La paz con PROCESO DE SELECCION

legalidad Fondo Colombia en Paz
esgde todos : CONVOCATORIA ABIERTA No. 029 de 2022

OBJETO: "Contratar la Interventoria técnico, administrativa, financiera, legal y ambiental para la actualizacion a los disefios
y estudios técnicos para la construccion y dotacion de la Subestacion de Policia en el corregimiento Las
Mercedes del Municipio de Sardinata en el Departamento de Norte de Santander."

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

N° PROPONENTE COMPONENTE JURIDICO COMPONENTE FINANCIERO COMPONENTE TECNICO RESULTADO
1 CONSORCIO INTERESTUDIOS 2022 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
2 ORBE CONSULTORIA EN ARQUITECTURA E INGENIERIA S A NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
3 ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
4 GB10 CONSULTORES SAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
5 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE




Il_a pla(zj c(;Jn it PROCESO DE SELECCION
.ffié ti . Fondo Colombia en Paz CONVOCATORIA ABIERTA No. 029 de 2022

OBJETO: "Contratar la Interventoria técnico, administrativa, financiera, legal y ambiental para la actualizacion a los disefios
y estudios técnicos para la construccion y dotacion de la Subestacion de Policia en el corregimiento Las
Mercedes del Municipio de Sardinata en el Departamento de Norte de Santander.”

INFORME DE EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR

N° PROPONENTE ESTADO

1 CONSORCIO INTERESTUDIOS 2022 CUMPLE JURIDICAMENTE
2 ORBE CONSULTORIA EN ARQUITECTURA E INGENIERIAS A

3 ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S.

4 GB10 CONSULTORES SAS

5 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CUMPLE JURIDICAMENTE

Bogota, 11 de Mayo de 2022




Py Lapazcon ] PROCESO DE SELECCION
Q‘? \:sg:lem;dd W Fondo Colombia en Paz CONVOCATORIA ABIERTA No. 029 de 2022

OBJETO: "Contratar la Interventoria técnico, administrativa, financiera, legal y ambiental para la actualizacién a los disefios
y estudios técnicos para la ion y dotacion de la ion de Policia en el gimie Las
Mercedes del Municipio de Sardinata en el Departamento de Norte de Santander.”

INFORME DE EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR

PROPONENTE No 1: CONSORCIO 2022
. - INTEGRANTE No. 2:SOLUCIONES INTEGRALES EN INGENIERIA TECNOLOGIA Y
INTEGRANTE No. 1: INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA - NIT: 809.007.127-3 (50%) COMERCIO S.AS. - NIT: 900.365.023-0 (50%)
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS N((:)Uédllpl;sl.lE FOLIOS Nl(:)uCMIIJPI\:I-IELIE FOLIOS (OBSERVACIONES
" .‘ Suscrita por Jests Enrique Cuellar Manrique CC " .‘ " .| Suscrita por Jests Enrique Cuellar Manrique
2) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE Archivo PDF “Documentos 93.116.071, como Representante Legal el cumpLg  |Archivo PDF “Documentos Cifados"| o g3 115,47+, como Representante Legal del
Cifrados" folios1 al 3 folios1 al 3 :
Consorcio Consorcio
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION Archivo PDF "Documentos Archivo PDF "Documentos Cifrados”
TEMPORAL CUMPLE Cifrados" folios 4 al 5 NA CGUMPLE folios 4 al 5 NA
Aseguradora - Numero de Péliza / Certificado de ”
Pago CUMPLE Péliza No. 2545-101041834 NO CUMPLE Péliza No. 25-45-101041834
Seguros del Estado
Seguros del Estado Entidades Particul
Fecha de Expedicion: CUMPLE Entidades Particulares CUMPLE niidades Partioulares
) Expedicion: 29-04-22 Expedicion: 29-04-22
C) GARANTIADE | Amparos de la Garantia CUMPLE Archivo PDF "Documentos Valor: $ 11.816.500.20 CUMPLE | archivo PDF "D Cifrados®  Valor. § 11816.500.20
DELA Ciftados” folios 6 219 Vigencia: 04-05-2022 hasta 16-09-22 folios 619 Vigencia: 04-05-2022 hasta 15-09-22
PROPUESTA Valor asegurado: CUMPLE ! ! ‘gencia: D4-05 tasa ‘ CUMPLE ! Asegurado/Beneficiario: Fideicomisos
F Patrimoni ¥ , L
Vigencia CUMPLE Auténomos Fiduciaria la Previsora s.a.- Patrimonio CUMPLE Pammomp s "?“"“"”,“’5 Fiduciara la Previsora
Auténomo Fondo Colombia en Paz s.a.- Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en
Asegurado / Beneficiario CUMPLE CUMPLE Paz
Tomador / Afianzado CUMPLE CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE
A)FODER ADO. N/A NA NA NA
¢) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante CUMPLE .ur(;i’z;"sv"fi:;z‘e[:g:“”t‘;‘r:‘“csos‘. Jests Enrique Cuellar Manrique CUMPLE | Arhivo PDF "Documentos uricicos, José Nicols Ortegon Sanchez
Legal / Apoderado) ! ! folio 1 y C.C93.115.071 financieros y técnicos" folio 2 C.C. 80.822.553
f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS Archivo PDF "Documentos Suscrito Revisor Fiscal Jorge Humberto Cardoso Archivo PDF "Documentos juridicos, Suscrito Representante Legal
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE juridicos, financieros y técnicos" Arteaga C.C 139273 o CUMPLE financieros y t6onicos” foli és 748 José Nicolas Ortegon Sanchez
PARAFISCALES. folios 3.2l 6 92 &0, 19215 y C.C. 80.822.553
Fecha de expedicion: (30) dias calendario
ZE:QZES ala fecha prevista para el cierre del CUMPLE CUMPLE
presente proceso.
Objeto social: Debera contemplar las actividades
que guarden relacion directa con el objeto a
contratar. El objeto social del interesado, persona CUMPLE CUMPLE
J;rid\ca o de cada uno de tsus mier‘nbroj Zn catso Expedicion 20/04/2022
g) CERTIFICADO DE r;;‘[’:::{;z‘iz:g‘f’:;’;f; d::“lfr‘:':;‘fe p:;e:s ar El objeto social coincide con el objeto del proceso Expedicion 18/04/2022
E’éfggggp‘ﬁlcmu Archivo PDF "Documentos Duracis de seleccion. Archivo PDF "D juridicos, El objeto social coincide con 'e\ objeto del
Facultades del legal CUMPLE - . " uracion 02 de marzo de 2030 CUMPLE N . . et proceso de seleccion.
legal juridicos, financieros y técnicos' . . financieros y técnicos" folios 14 al "
LEGAL O - folios 93l 13 Domicilio Espinal - Tolima % Duracion Indefinida
DOCUMENTO Domicilio _ _ _ CUMPLE " Fecha de Constitucion 03 de marzo de 2000 CUMPLE Domicilio Bogota
EQUIVALENTE Témmino de duracin: Que el término de duracion Revisor Fiscal Jorge Humberto Cardozo Arteaga Fecha de Constitucién 13 de mayo de 2010
sea igual al plazo de ejecucion del contrato y tres CUMPLE CC 19.273.444 TP 11007T CUMPLE
(3) afios mas.
Término de constitucion: Que la persona juridica;
tenga como minimo tres (3) afios de constitucion, CUMPLE CUMPLE
con antelacion a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal segin CUMPLE NA
corresponda.
5 Archivo PDF “Documentos Suscrito por el representante legal y suplente de la Archivo PDF "Documentos juridicos, | Suscrito por el representante legal y suplente de
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE juridicos, financieros y técnicos" | " POr €l rep ¢ legal'y supl CUMPLE o ! cumentos juridicos, | Suscrito por el rep ¢ legal'y supl
folio 25 figura asociativa financieros y técnicos" folio 25 la figura asociativa
i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 Archivo PDF 'Documentos i ivo PDF " jurci i
] ey CUMPLE juridicos, financieros y técnicos” Suscrito por el represen(antg \ggal y suplente de la CUMPLE Archlvo EDF Doc'umentﬁs ]A{ndICOS‘ Suscrito por el represen(antg legal y suplente de
de 2012 folio 26 figura asociativa financieros y técnicos" folio 26 la figura asociativa
Se realizo el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Se realizo el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso
F no se que infieran Riesgo de Lavado de F ynose incidencias que infieran Riesgo de Lavado de
Activos y Financiacion del Terrorismo. En la revision preliminar no se encuentra Activos y Financiacion del Terrorismo. En la revision preliminar no se encuentra
j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE CUMPLE reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y CUMPLE reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT Financiacion del Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de Financiacion del Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de
encontrarse algun tipo de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta encontrarse algun tipo de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta
y se continuaré con el siguiente en orden de elegibilidad. y se continuaré con el siguiente en orden de elegibilidad.
(Con Huella) (Con Huella)
Archivo PDF "Documentos Archivo PDF "Documentos juridicos,
k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
P)rocuraduria General de la Nacion. CUMPLE juridicos, financieros y técnicos” VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO CUMPLE financieros y técnicos" folios 61 al VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO
folios 59 al 60 62
Archivo PDF "Documentos Archivo PDF "Documentos juridicos,
1) ANTECEDENTES FISCALES
éon(raloria General de la Republica CUMPLE juridicos, financieros y técnicos" VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO CUMPLE financieros y técnicos" folios 65 al VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO
. folios 63 al 64 66
Archivo PDF "Documentos Archivo PDF "Documentos juridicos,
m) ANTECEDENTES JUDICIALES
P;Iicia Nacional. CUMPLE juridicos, financieros y técnicos" VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO CUMPLE financieros y técnicos" folios 68 al VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO
folios 66 al 67 69
Archivo PDF "Documentos . .
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS "
o CUMPLE juridicos, financieros y técnicos" VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO cumpLg  |Arehivo PDF "Documentos juridicos, | epicicAn0 EVALUADOR JURIDICO
RNMC folio 71 financieros y técnicos" folio 72
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, NA NA NA NA
INSPECCION Y CONTROL.
CONCLUSION CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

11 de mayo de 2022

Manuel Andrés Leén Lopez
bogado
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 029 de 2022

OBJETO: "Contratar la Interventoria técnico, inistrativa, fi iera, legal y

on a los disefios

parala

y estudios técnicos para la construccion y dotacion de la Subestacion de Policia en el corregimiento Las

del de

enelD de Norte de "

INFORME DE EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR

PROPONENTE No.2:0RBE CONSULTORIA EN ARQUITECTURA E INGENIERIA S A NIT: 830.078.903-2

CONCLUSION

OBSERVACIONES:

f CUMPLE/
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Archivo PDF "1. ANEXO No. 1 CARTA DE Suscrita por Carlos Manuel Malaver Rojas CC 79.702.746, como
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE PRESENTACION" Representante Legal
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL N/A N/A N/A
Aseguradora - Numero de Pdliza / Certificado de
Pago NO CUMPLE Péliza No. 430-45-994000016298
i Anexo 0 Aseguradora Solidaria de Colombia
Fecha de Expedicion: CUMPLE Expedicion: 02-05-22
¢) GARANTIA DE Amparos de la Garantia CUMPLE Vigenci;/'a(l)?lr-:0$5-1212.?\1365.510114-09-22
SERIEDAD DE LA Valor asegurado: CUMPLE Archivo PDF *3. GARANTIA DE SERIEDAD Asegurado/Beneficiario: Fideicomisos PA Fiduprevisora
PROPUESTA
Vigencia CUMPLE De acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.6 del Anélisis
Asegurado/Beneficiario CUMPLE Preliminar, el proponente debe aportar la certificacion de pago de la
poliza de seguro emitida por la compaiiia aseguradora.
Tomador/Afianzado CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE
APODERADO N/A N/A N/A
¢) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Archivo PDF "1. ANEXO No. 1 CARTA DE .
Apoderado) CUMPLE PRESENTACION® Carlos Manuel Malaver Rojas CC 79.702.746
f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS . " . . Y .
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE Archivo PDF "4. ANEXO No. ? APORTES Suscrita por Revisor Fiscal Caros Alberto Mayorga Almeida
PARAFISCALES. PARAFISCALES C.C.79.512.539 TP 74455-T
Fecha de expedicion: (30) dias calendario anteriores
a la fecha prevista para el cierre del plazo del CUMPLE
presente proceso.
Objeto social: Debera contemplar las actividades que
guarden relacion directa con el objeto a contratar. El
objeto social del interesado, persona juridica o de -
cada uno de sus miembros en caso de consorcios o CUMPLE Expedicion: 11/04/22
9) CERTIFICADO DE | njones temporales, debe estar relacionado con el El objeto social coincide con el objeto del proceso de seleccion.
EXISTENCIA'Y objeto del presente proceso. Domicilio: Bogota
REPRESENTACION ) M " Vigencia: 20-10-2029
LEGAL O Facultades del representante legal CUMPLE Archivo PDF "5. CERTIFICADO DE EXISTENCIA' Constitucion: 16-11-2000
DOCUMENTO Domiciio — - _ CUMPLE Revisor Fiscal:
EQUIVALENTE Termino de duracién: Que el término de duracion sea Carlos Alberto Mayorga Almeida CC 79.512.539
|ggal al plazo de ejecucion del contrato y tres (3) afios CUMPLE Hugo Francisco Casardo Rincn CC 79.505.721
mas.
Término de constitucion: Que la persona juridica
tenga como minimo cinco (5) afios de constitucion CUMPLE
con antelacion a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal segln corresponda. CUMPLE
A Archivo PDF "6. ANEXO No 6 COMPROMISO Suscrita por Carlos Manuel Malaver Rojas CC 79.702.746, como
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE ANTICORUPCION” Representante Legal
i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 de CUMPLE Archivo PDF "7. ANEXO No 7 TRATAMIENTO DE LA Suscrita por Carlos Manuel Malaver Rojas CC 79.702.746, como
2012 INFORMACION" Representante Legal
Se realizo el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. En la revision preliminar no se encuentra reportado en
j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE CUMPLE listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. Para la adjudicacion se
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT hara nueva revision y de encontrarse algun tipo de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara
con el siguiente en orden de elegibilidad.
(Con Huella)
k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Archivo PDF "9. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS i
P a General de la Nacion. CUMPLE PROCURADURIA" VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO
1) ANTECEDENTES FISCALES Archivo PDF "10. ANTECEDENTES FISCALES i
S loria General de la CUMPLE CONTRALORIA" VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO
m) ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE Archivo PDF "11. ANTECEDENTES JUDICIALES" VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO
n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS Archivo PDF "12. ANTECEDENTES MEDIDAS ;
RNMC CUMPLE CORRECTIVAS RNMC" VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, MUNICIPAL NA N/A

1. El proponente debe aportar la constancia de pago de la garantia emitida por la entidad aseguradora.

11 de mayo de 2022

o

Manuel Andes Leén Lopez
Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Juridico
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PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 029 de 2022

OBJETO: "Contratar la Interventoria técnico,

6n a los di

legal y | para la

P
va,

y estudios técnicos para la construccion y dotacion de la Subestacion de Policia en el corregimiento Las

Mercedes del M
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to de Norte de Santander.”

INFORME DE EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR

PROPONENTE No.3: ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S. NIT: 900.361.140-6

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS i FOLIOS OBSERVACIONES
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE Carpeta Documentos Cifrados" PDF 1. Carta Suscrita por Paola Cérdenas Chavez CC 52.455.608, como
de presentacion” Representante Legal
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION N/A N/A N/A
Aseguradora - Numero de Péliza / Certificado de
Pago NO CUMPLE Poliza No. 2038321 Anexo 0 Jmalucelli Travelers
. Expedicion: 02-05-22
Fecha de Expedicion: CUMPLE Valor: $ 11.816.500
. Vigencia: 04-05-2022 hasta 16-09-22
¢) GARANTIA DE Amparos de la Garantia CUMPLE ¢ . " Asegurado/Beneficiario: Fideicomisos PA Fiduprevisora
arpeta Documentos Cifrados "PDF - 3.
SERIEDAD DE LA Valor asegurado: NO CUMPLE Garantia de seriedad" ) .
PROPUESTA De acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.6 del Analisis
Vigencia CUMPLE Preliminar, el proponente debe aportar la certificacion de pago
de la péliza de seguro emitida por la compaiiia aseguradora.
Asegurado/Beneficiario CUMPLE Adicionalmente el valor asegurado de la garantia no cubre la
totalidad del presupuesto estimado ( $ 11.816.500,20).
Tomador/Afianzado CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE
APODERADO N/A N/A N/A
¢) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal Carpeta Anexos "PDF - CC R LEGAL . .
| Apoderado) CUMPLE ARQUITECTURA MAS VERDE" Cardenas Chavez CC 52.455.608
Carpeta Anexos "PDF - ANEXO 5 -
ggﬁzuz:gﬁgsog:ss:gssﬁ)ib gl(j)’gmiwy?:\.reooD;EL::omEs CUMPLE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES DE Suscrita por Paola Cérdenas Chavez CC 52.455.608, como
PARAFISCALES SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE PORTES Representante Legal
) PARAFISCALES"
Fecha de expedicion: (30) dias calendario anteriores
a la fecha prevista para el cierre del plazo del NO CUMPLE
presente proceso.
Objeto social: Debera contemplar las actividades
que guarden relacion directa con el objeto a
lcor)tratar. El objeto social del !nteresado, persona NO CUMPLE
juridica o de cada uno de sus miembros en caso de
g) CERTIFICADO DE  |consorcios o uniones temporales, debe estar
:éf;gggrﬁZCION relacionado con el objeto del presente proceso. El proponente no aporto el Certificado de Existencia y
LEGAL O Facultades del representante legal NO CUMPLE Carpeta Anexos "PDF - 02. 26 04 2022" Representacion Legal. Aporto como documento el Registtro
DOCUMENTO Domicilio NO CUMPLE Unico de Proponentes RUP.
EQUIVALENTE Término de duracion: Que e_l’término de duracion
sea igual al plazo de ejecucion del contrato y tres NO CUMPLE
(3) afios més.
Término de constitucion: Que la persona juridica
tenga cormo minimo cinco (5) afios de constitucion NO CUMPLE
con antelacion a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal segun corresponda. NO CUMPLE
4 Carpeta Anexos "PDF - ANEXO 6 - Suscrita por Paola Cérdenas Chavez CC 52.455.608, como
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE COMPROMISO ANTICORRUPCION" Representante Legal
; i _ Carpeta Anexos "PDF - ANEXO 7 - . . .
3GP§)I;I2TICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 CUMPLE POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS Suscrita por Paola (ézrd;r;:g:ta:iz (;(ll 52.455.608, como
PERSONALES" P 9
Se realizo el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron
. coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. En la revision preliminar no
i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE CUMPLE se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT
del Terrorismo. Para la adjudicacion se haréa nueva revision y de encontrarse algun tipo de coincidencia se causara
el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden de elegibilidad. (Con Huella)
k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE N/A VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO
1) ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE N/A VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO
m) ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE N/A VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO
n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC CUMPLE N/A VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, MUNICIPAL
O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCION Y NA N/A N/A
CONTROL.
CONCLUSION
OBSERVACIONES:

1. El proponente debe aportar el certificado de existencia y representacion legal (Camara de Comercio).
2. El proponente debe aportar la constancia de pago de la garantia emitida por la entidad aseguradora.
3. El proponente debe ajustar el valor asegurado de la péliza de seriedad de la oferta.

11 de mayo de 2022

/i

Manuel Andes Ledn Lopez
Abogado
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




P Lz con ] PROCESO DE SELECCION
U iy e CONVOCATORIA ABIERTA No. 029 de 2022
OBJETO: "Contratar la Interventoria técnico, inistrativa, fi iera, legal y ambiental para la actualizacion a los disef
y estudios técnicos para la construccion y dotacion de la Subestacion de Policia en el corregimiento Las
Mercedes del Municipio de Sardinata en el Departamento de Norte de Santander.”
INFORME DE EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR
PROPONENTE No.4: GB10 CONSULTORES S.A.S. NIT: 900.934.816-6
i CUMPLE/
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Capeta 1. CARTA DE PRESENTACION . o
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE Archivo PDF 0. anexo 1 carta de Suscrita por Blanca Inés Buitrago Farah CC 41.638.871, como
e Representante Legal
presentacion
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION N/A N/A N/A
Aseguradora - Numero de Péliza /
Certificado de Pago NO CUMPLE Poliza No. 14-45-101079179 Seguros del Estado
Fecha de Expedicion: CUMPLE Expedicién: 29-04-22
Valor: $11.816.500,20
i Amparos de la Garantia CUMPLE igencia: 04-05- -00-
;{E‘;&Rﬁg :;\EDLE\ P Capeta 4. GARANTIA Archivo PDF Asedurad \/’ége"i'a: o4 .ogdzg hasta 14;;3 in .
Valor asegurado: CUMPLE POLIZA" segurado/Beneficiario: Fideicomisos iduprevisora
PROPUESTA —
Vigencia CUMPLE De acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.6 del Analisis
Asegurado/Beneficiario CUMPLE Preliminar, el proponente debe aportar la certificacion de pago
de la poliza de seguro emitida por la compaiiia aseguradora.
Tomador/Afianzado CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE N/A N/A N/A
¢) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Capeta 1. CARTA DE PRESENTACION o
Legal / Apoderado) CUMPLE Archivo PDF ™. CC RL" Blanca Inés Buitrago Farah CC 41.638.871
f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS . ) o
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE Capet?A?\‘.:Qgggigﬁlglfs’scﬁfgg? PDF Suscrita por Blanca I;es BwtratgotFaLrah (I)C 41.638.871, como
PARAFISCALES. epresentante Lega
Fecha de expedicion: (30) dias calendario
anteriores a la fecha prevista para el cierre CUMPLE
del plazo del presente proceso.
Objeto  social: Debera contemplar las
actividades que guarden relacién directa con
el objeto a contratar. El objeto social del ——
interesado, persona juridica o de cada uno CUMPLE . . Expedicion: 03/05/2.2 . .
de sUs miembros en caso de consorcios o El objeto social de la firma proponente coincide con el objeto del
9) CERTIFICADO DE uniones temporales, debe estar relacionado proceso de seleccion.
EXISTENCIAY con el obieto del re‘sente 100850 Domicilio: Villavicencio
REPRESENTACION ! P P ) Capeta 2. EXISTENCIA Archivo PDF Vigencia: Indefinido
LEGALO Facultades del representante legal CUMPLE "EXISTENCIA 03052022" Constitucion: 12-02-2018
DOCUMENTO Domicilio CUMPLE
EQUIVALENTE Término de duracion: Que el término de El proponente al momento del cierre de la convocatoria no
duracion sea igual al plazo de ejecucion del CUMPLE cumple con el periodo minimo de constitucion, esto es, cinco
contrato y tres (3) afios més. (5) afios
Término de constitucion: Que la persona
juridica t_eng_a} como minimo cinco (5) afios NO CUMPLE
de constitucion con antelacion a la fecha de
cierre de la presente convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal segin NA
corresponda.
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE Archivo PDF *Documentos juridicos, N/A
financieros y técnicos" folio 10
i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley Archivo PDF "Documentos juridicos,
CUMPLE . e N/A
1581 de 2012 financieros y técnicos" folio 11
Se realizd el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se
encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. En la revision
) SISTEMA DE ADMINSTRACION DE LAVADO DEACTNOS YO | ¢, |7 0 e BB e e iin desnconare siin o de
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT inanciact riSmo. u ony | trarse aigun ip
coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden de
elegibilidad.
(Con Huella)
k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
1) ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
m) ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
;)N%IEé; ISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE NA N/A N/A
VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL.
CONCLUSION | NocuwPEWwRiDcawenrE 00|
OBSERVACIONES:
11 de mayo de 2022
Manuel Andes Leon Lopez
Abogado
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 029 de 2022

OBJETO: "Contratar la Interventoria técnico,

6n a los di

, fi iera, legal y | para la

y estudios técnicos para la construccion y dotacion de la Subestacion de Policia en el corregimiento Las

Mercedes del M

pio de §

en el Depar

de Norte de S d

INFORME DE EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR
PROPONENTE No.5: MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CC: 52.147.488

0 CUMPLE/
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE Archivo PDF *Documentos Apertura Suscrita por Maria Femanda Diaz Cortes CC 52.147.488
Convocatoria" folios 3 al 4
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION N/A N/A N/A
;\:zguradora - Numero de Pdliza / Certificado de CUMPLE
. —— Péliza No.14-45-101078992 Seguros del Estado
C)GARANTIADE [Lechade Expedicion: CUMPLE . " Expedicion: 26-04-22
Amparos de la Garantia CUMPLE Archivo PDF "Documentos Apertura 8
SERIEDADDELA v do: CUMPLE Convocatoria folios 12 al 16 Valor: § 11.816.500.20
PROPUESTA V,a or asequrado: CUMPLE Vigencia: 4-05-22 hasta 4-10-22
\gencia — Asegurado/Beneficiario: Fideicomisos PA Fiduprevisora
Asequrado/Beneficiario CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE N/A N/A N/A
Archivo PDF "Propuesta técnica, econémica
¢) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Convocatoria No. 029-2022 Maria Fernanda . .
Legal / Apoderado) CUMPLE Diaz Cortes VF" Maria Fernanda Diaz Cortes CC 52.147.488
folio 17
) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS ’éf:v'z‘;;g:a Eg’%“g‘;’0‘292“’,‘\/";‘:'6";‘;?;’;‘;'32 Suscrita por Marfa Feranda Diaz Cortes CC 52.147.488
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE Diéz Cortes VF" Presenta las planillas de pago de seguridad social de noviembre de
PARAFISCALES. N 2021 a abril de 2022
folio 19
Fecha de expedicion: (30) dias calendario
anteriores a la fecha prevista para el cierre del N/A
plazo del presente proceso.
Objeto social: Debera contemplar las actividades
que guarden relacion directa con el objeto a
contratar. El objeto social del interesado, persona
.t ¥ N/A
juridica o de cada uno de sus miembros en caso
g) CERTIFICADO DE  |de consorcios o uniones temporales, debe estar
EXISTENCIA Y relacionado con el objeto del presente proceso.
REPRESENTACION ’ ’
LEGAL O Facultades del representante legal N/A NIA NIA
DOCUMENTO Domicilio N/A
EQUIVALENTE Término de duracion: Que el término de duracion
sea igual al plazo de ejecucion del contrato y tres N/A
(3) afos mas.
Término de constitucion: Que la persona juridica
tenga como minimo cinco (5) afios de
L " N N/A
constitucion con antelacion a la fecha de cierre de
la presente convocatoria.
Nombramiento  del  revisor  fiscal ~ segln NA
corresponda.
Archivo PDF "Propuesta técnica, econémica
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE Gonvocatoria No. 026,2022 Wara Fernanda | s.scrita por Meria Femanda Diaz Cortes CC 52.147 488
folio 31
i Archivo PDF "Propuesta técnica, econémica
i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 CUMPLE Convocatoria Ng, 029-2022 Nlllana Fernanda Suscrita por Maria Fernanda Diaz Cortes CC 52.147.488
de 2012 Diaz Cortes VF'
folio 33
Se realizo el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se
encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. En la revision
) SSTEWA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE Cute | Francacon e Teroramo.Par  dudonsén o hrk nva oy e anconrss ain e
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT y Financiac orismo. I siony nirarse aigun tip
coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden de
elegibilidad.
(Con Huella)
k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
1) ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
m) ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, NA N/A N/A
CONCLUSION CUMPLE JURIDICAMENTE
OBSERVACIONES:
N/A

11 de mayo de 2022

Manuel Andes Le6n Lépez

Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Juridico




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 29 DE 2022

Contratar la Interventoria técnico, administrativa, financiera, legal y ambiental para la actualizacién a los disefios y estudios técnicos para la construccién y dotacién de la Subestacion
OBJETO DEL PROCESO - . S "
de Policia en el corregimiento Las Mercedes del Municipio de Sardinata en el Departamento de Norte de Santander
PROPU REVISOR FISCAL O EVALUACION
ESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR CONTADOR INDEPENDIENTE FINANCIERA
(Estados Financieros) PRELIMINAR
INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA 809.007.127-3 JESUS F;\;l\l:’I\‘C:{lIJ(;S:ELLAR JONATHAN MARIN SOLER JORGE HUmiiiLiCARDOZO
1 CONSORCIO INTERESTUDIOS 2022 VIELEA BIBIANA PRADD NO CUMPLE
SOLINGTEC SAS 900.365.023-0 JOSE NICOLAS ORTEGON SANCHEZ ALDANA NO PRESENTA
ORBE CONSULTORIA EN ARQUITECTURA E LUIS MIGUEL CARDENAS CARLOS ALBERTO MAYORGA
2 PROPONENTE SINGULAR 830078903-2 CARLOS MANUEL MALAVER ROJAS NO CUMPLE
INGENIERIA S.A. ROMERO ALMEIDA
JORGE ARMANDO CASTRO
3 ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S PROPONENTE SINGULAR 900361140-6 PAOLA CARDENAS CHAVEZ MEDINA NO PRESENTA NO CUMPLE
4 GB10 CONSULTORES S.A.S PROPONENTE SINGULAR 900934816-6 BLANCA INES BUITRAGO FARAH JAIME E’:/’:?GTAOSVARGAS NO PRESENTA NO CUMPLE
5 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES PROPONENTE SINGULAR 52147488-1 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES EMMA LlL:;X\:E'; MORENO SOLANYI VARGAS NO CUMPLE
prd
Elaboré “ [ Elabord
Helio Duran Torres Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Profesional Financiero- Coordinacién Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 29 DE 2022

OBJETO DEL
PROCESO

de Santander

Contratar la Interventoria técnico, administrativa, financiera, legal y ambiental para la actualizacion a los disefios y estudios técnicos para la construccién y dotacion de la Subestacion de Policia en el corregimiento Las Mercedes del Municipio de Sardinata en el Departamento de Norte

PROPONENTE No.1 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO INTERESTUDIOS 2022, integrada por INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA NIT 809.007.127-3 y SOLINGTEC SAS NIT 900.365.023-0

I 3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE I NO CUMPLE
INTEGRANTE 1. INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA INTEGRANTE 2. SOLINGTEC SAS
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE Observaciones
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
Documentos juridicos, financierosy D“”g:"ﬂ‘;: :;::\cos, INTEGRANTE 1. INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA: El valor]
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2021 X ! X " i ipo"
técnicos.pdf Folios 74 - 86 técnicos.pdf Folios 97 - de la nota 4 "propiedad planta y equipo" no corresponde al|
valor de los EEFF 2021
130
INTEGRANTE 2. SOLINGTEC SAS: No aporta dictamen a los EEFF|
emitido por un contador publico independiente de acuerdo con|
lo establecido en el numeral 3.2.1.2 del AP: "Con los estados|
financieros con corte al 31 de diciembre de 2021, el proponente
Dictamen debidamente firmado por el revisorfa fiscal X Docuntlentos juridicos, financieros y X debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o,
técnicos.pdf Folios 89 - 90 cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u|
opinién el o por un contador publico independiente
diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen
elaborado los estados financieros(...)" subrayado y negrilla
fuera del texto
Documentos juridicos, financieros Documentos juridicos,
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X L ) " ¥ X financieros y
técnicos.pdf Folios 94 L 3
técnicos.pdf Folios 132
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador Documentos juridicos, financieros y INTEG!‘ANTE 2 SPLI.NGTEC sAs: No aporta. C.er.tific‘ado de
independiente X técnicos.pdf Folios 91 X vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del
P Contador publico independiente que dictamina los EEFF
Documentos juridicos, financieros Documentos juridicos,
Tarjeta profesional del Contador X técni ) of F ’I‘ o5 v X financieros y
echicos.pdt Folios técnicos.pdf Folios 133
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X Documer\to‘smndlcos, flnancleros y X INTEGRANTE 2. SQLINGTEC SAS: No apor.ta talf]eta profesional|
técnicos.pdf Folios 92 del Contador publico independiente que dictamina los EEFF
Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con Docume'm?s juridicos, flnancleros Y Docur.nentt?s juridicos,
L L X técnicos.pdf Folios 73 X financieros y
los Requisitos Habilitantes. L J
técnicos.pdf Folios 73
3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 1.6 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75% X No se pueden dar por validos los
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $39.388.334 X indicadores financieros de
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1.6 X acuerdo con las observaciones en
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1.3% X los EEFF
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1.3% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ 11,84
ACTIVO CORRIENTE $ 1.231.026.127 | $  1.484.862.868 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19,74%
ACTIVO TOTAL $ 1.667.669.499 | $  1.628.576.757 CAPITAL DE TRABAJO $ 2.486.575.263,65
PASIVO CORRIENTE $ 101.402.059 | $ 127.911.672,35 RAZON COBERTURA DE INTERESES 92,17
PASIVO TOTAL $ 374170914 | $ 276.645.206 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 22,69%
PATRIMONIO $ 1.293.498.585 | $  1.351.931.551 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 28,28%
UTILIDAD OPERACIONAL $ 532.906.412 | $ 215.119.860
GASTOS INTERESES $ 3.894.707 | $ 4.221.415
PORCENTAIJE DE PARTICIPACION 50% 50%
$ ) -
De acuerdo a las enel de andlisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 29 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.
Elaboro

Helio Duran Torres

/

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 29 DE 2022

OBJETO DEL
PROCESO

Contratar la Interventoria técnico, administrativa, financiera, legal y ambiental para la actualizacién a los disefios y estudios técnicos para la construccién y dotacién de la Subestacion de Policia en el corregimiento Las Mercedes del
Municipio de Sardinata en el Departamento de Norte de Santander

PROPONENTE No. 2 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por ORBE CONSULTORIA EN ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A. NIT 830078903-2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE

NO CUMPLE

Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
DOC. 14. ESTADOS
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2021 X FINANCIEROS 2021 ORBE
Folios 1-13
DOC. 14. ESTADOS
Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal X FINANCIEROS 2021 ORBE
Folios 14 - 15
DOC. 14. ESTADOS
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador X FINANCIEROS 2021 ORBE
Folio 21
Certificado de vigencia de inscripcidn y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador DOC. 14. ESTADOS
independiente X FINANCIERC.)S 2021 ORBE
Folio 18
DOC. 14. ESTADOS
Tarjeta profesional del Contador X FINANCIEROS 2021 ORBE
Folio 20
DOC. 14. ESTADOS
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X FINANCIEROS 2021 ORBE
Folio 17
1. El valor de la utlidad operacional relacionada en el anexo de capacidad
financiera no corresponde con el calculo de las cifras indicadas en el estado de|

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los M DOC. 13. ANEXO No. 11 |resultados.

Requisitos Habilitantes. CAPACIDAD FINANCIERA  |2. El valor de los gastos e intereses no guarda relacion con la informacion indicada
en el estado de resultados y notas, por lo tanto el indicador calculado con estal
cuenta presenta diferencia.

3.2.3. i es de C: idad Fi CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones

LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.6 X

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75% X

CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $39.388.334 X

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.6 X

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1.3% X

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1.3% X

Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
ORBE Indicador Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 16,86
ACTIVO CORRIENTE $ 3.250.881.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25,45%
ACTIVO TOTAL $ 5.480.892.000 CAPITAL DE TRABAJO S 3.058.058.000,00
PASIVO CORRIENTE $ 192.823.000 RAZON COBERTURA DE INTERESES 50004,20
PASIVO TOTAL $ 1.394.680.000 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 4,56%
PATRIMONIO $ 4.086.212.000 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 6,12%
UTILIDAD OPERACIONAL $ 250.021.000
GASTOS INTERESES $ 5.000
S N
De acuerdo a las dici blecidas en el di de analisis p! de la Ci ia Abierta No 29 de 2022, el pr NO CUMPLE Fi
M .
. //aN
Elaboré v

Andrés Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinacion Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 29 DE 2022

OBJETO DEL
PROCESO

Municipio de Sardinata en el Departamento de Norte de Santander

Contratar la Interventoria técnico, administrativa, financiera, legal y ambiental para la actualizacién a los disefios y estudios técnicos para la construccién y dotacién de la Subestacion de Policia en el corregimiento Las Mercedes del

PROPONENTE No. 3 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S NIT 900361140-6

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE I NO CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
1. Las cifras presentadas en los EEFF de la vigencia 2021 presentan
inconsistencias al efectuar la ecuacidon patrimonial respecto al Activo,
) A B » DOC. Informacién Pasivo y Patrimonio, por lo anterior se solicita aclarar la situacion
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2021 X y . evidenciada.
financiera. Folios 02 - 26 . " . . o .
2. La informacidn de patrimonio y utilidad operacional no corresponden
a lo reportado en el RUP, razdn por la cual se solicita aclarar la situacion:
evidenciada
Dictamen debidamente firmado por revisorfa fiscal X E! pruPunente no aporta dictamen a los estados financieros de la
vigencia 2021
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X F)OC. .Informa.cién
financiera. Folio 28
EL proponente no aporta el certificado de vigencia de inscripcion vy
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X antecedentes disciplinarios del contador publico independiente, que|
dictamina los EEFF
Tarjeta profesional del Contador X POC' .Informa.clo’n
financiera. Folio 27
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X FL propoT\ente no aportaAla tarjeta profesional del contador publico
independiente, que dictamina los EEFF
Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos X DOC. Informacién El valor de las cuentas utilidad operacional y patrimonio no guarda
Habilitantes. financiera. Folio 1 relacion con la informacién de los EEFF
3.2.3. Indicad de C: idad Fi CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.6 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $39.388.334 X Los indicadores no pueden ser validados teniendo en cuenta las
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.6 X observaciones a los estados financieros
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1.3% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1.3% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
ARQUITECTURA MAS VERDE Indicador Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 3,32
ACTIVO CORRIENTE $ 1.744.607.849 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 52,14%
ACTIVO TOTAL S 1.781.013.075 CAPITAL DE TRABAIO S 1.218.376.987,00
PASIVO CORRIENTE S 526.230.862 RAZON COBERTURA DE INTERESES 8,70
PASIVO TOTAL $ 928.550.153 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 12,74%
PATRIMONIO $ 852.462.921 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 26,61%
UTILIDAD OPERACIONAL $ 226.870.995
GASTOS INTERESES S 26.063.213
$ 1
De acuerdo a las eneld de andlisis p| dela C ia Abierta No 29 de 2022, el pr NO CUMPLE Fii

[~

Elaboré

Helio Duran Torres /

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 29 DE 2022

OBJETO DEL
PROCESO

Contratar la Interventoria técnico, administrativa, financiera, legal y ambiental para la actualizacién a los disefios y estudios técnicos para la construccidn y dotacién de la Subestacién de Policia en el corregimiento Las Mercedes del Municipio de
Sardinata en el Departamento de Norte de Santander

PROPONENTE No. 4 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por GB10 CONSULTORES S.A.S NIT 900934816-6

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE

NO CUMPLE

Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
DOC. ESTADOS |[1. El proponente no aporta notas y revelaciones a los estados financieros de la|
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2021 X FIANCIEROS 2021 |vigencia 2021.
Folios 01-02 |2. No se evidencia firma del representante legal en los estados financieros
Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal X El proponente no aporta dictamen a los estados financieros para la vigencia 2021
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador X DOC. CERTIFICADO
CONTADOR
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X EI_ ;).roFJon.ente no aporta cer?lflc'ado de \{lgencla de .|nscr|.pc|on de antecedentes
disciplinarios del contador publico independiente, que dictamina los EEFF
Tarjeta profesional del Contador X EL proponente no aporta tarjeta profesional del contador
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X E! prop.onente no aporta tarjeta profesional del contador publico independiente, que|
dictamina los EEFF
DOC. FORMATO 1.El valor de las cuentas utilidad operacional y activo corriente no guarda relacién con|
Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los X E-STADOS la informacion de los EEFF
Requisitos Habilitantes. 2. El calculo de los indicadores de razon de cobertura de intereses y rentabilidad del
FINANCIEROS . : RS
activo y del patrimonio difieren de los calculados.
3.2.3. Indicadores de C; idad Fi CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.6 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $39.388.334 X Los indicadores no pueden ser validados teniendo en cuenta las
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.6 X observaciones a los estados financieros
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1.3% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1.3% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
GB10 Indicador Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 3,00
ACTIVO CORRIENTE S 1.019.592.811 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33,05%
ACTIVO TOTAL $ 1.027.059.615 CAPITAL DE TRABAJIO $ 680.130.399,00
PASIVO CORRIENTE $ 339.462.412 RAZON COBERTURA DE INTERESES #iDIV/0!
PASIVO TOTAL $ 339.462.412 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 3,60%
PATRIMONIO $ 687.597.203 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 5,38%
UTILIDAD OPERACIONAL S 36.996.442
GASTOS INTERESES $ -
S -
De acuerdo a las eneld de andlisis p| dela C ia Abierta No 29 de 2022, el pr NO CUMPLE Fii
Elabord /
Helio Duran Torres

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 29 DE 2022

OBJETO DEL
PROCESO

Municipio de Sardinata en el Departamento de Norte de Santander

Contratar la Interventoria técnico, administrativa, financiera, legal y ambiental para la actualizacién a los disefios y estudios técnicos para la construccidn y dotacién de la Subestacion de Policia en el corregimiento Las Mercedes del

PROPONENTE No. 5 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por MARIA FERNANDA DIAZ CORTES NIT 52147488-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple |No cumple Folios Observaciones
DOC. Propuesta tecnica y economica " " 2
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2021 X Convocatoria No.029-2022 Maria E:E:?;('];f 1a nota 17 "Costos y gastos" no guarda refacion con el valor de los
Fernanda Diaz Cortes VF Folios 53 - 69
El dictamen aportado no emite una opinion expresa de acuerdo con lo
N . establecido en el analisis preliminar: "Solo se aceptarad “dictamen limpio”,|
DOC. Propuesta tecnica y economica tendiénd N ! ! decl los Estad
Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal X Convocatoria N0.029-2022 Maria eT‘ en .|en 0se por este, a?l,je en el que se declara que .DS sta c.ys
. . Financieros presentan razc nente, en todos los de importancial
Fernanda Diaz Cortes VF Folio 73 X o . X
material, la situacion financiera de la entidad y los resultados de sus
operaciones, de acuerdo con la normatividad contable aplicable a la entidad"
DOC. Propuesta tecnica y economica
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X Convocatoria N0.029-2022 Maria
Fernanda Diaz Cortes VF Folio 71
Certificado de vigencia de inscripcidn y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador poc. Propuefta tecnica y economlca
. . X Convocatoria N0.029-2022 Maria
independiente : .
Fernanda Diaz Cortes VF Folio 75
DOC. Propuesta tecnica y economica
Tarjeta profesional del Contador X Convocatoria N0.029-2022 Maria
Fernanda Diaz Cortes VF Folio 70
DOC. Propuesta tecnica y economica
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X Convocatoria N0.029-2022 Maria
Fernanda Diaz Cortes VF Folio 74
Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los poc. Propuefta tecnica y economlca
. o X Convocatoria No.029-2022 Maria
Requisitos Habilitantes. : .
Fernanda Diaz Cortes VF Folio 51
3.2.3. Indicad de C: dad F CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.6 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $39.388.334 X Los indicadores no pueden ser validados teniendo en cuenta las
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.6 X observaciones a los estados financieros
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1.3% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1.3% X

Calculo Indicadores de Capacidad Financiera

FERNANDA CORTES Indicador Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 41,21
ACTIVO CORRIENTE $ 426.961.510 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 28,75%
ACTIVO TOTAL $ 834.953.481 CAPITAL DE TRABAJIO S 416.600.612,00
PASIVO CORRIENTE $ 10.360.898 RAZON COBERTURA DE INTERESES 2,36
PASIVO TOTAL $ 240.029.248 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 10,32%
PATRIMONIO $ 594.924.233 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 14,49%
UTILIDAD OPERACIONAL $ 86.206.626
GASTOS INTERESES $ 36.469.583
S -
De acuerdo a las blecidas en el d de andlisis p dela C ia Abierta No 29 de 2022, el p NO CUMPLE Fil
Elabord

Helio Duran Torres

/

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



EVALUACION TECNICA CONVOCATORIA ABIERTA 029 DE 2022

la ia técnico, ad; fi legal y ambi para la a los disefios y técnicos para la y dotacién de la Sub: ién de Policia en el
col imiento Las Mercedes del Municipio de Sardinata en el Departamento de Norte de Santander.”
11/05/2022
PRESUPUESTO OFIGIAL $ 118.165.002,00 I
: CONSORCIO INTERESTUDIOS 2022
PROPONENTE INVERSIONES CUELLA TOVAR Y CIA LTDA 50%
- SOLINGTEC SAS 50%
VALOR OFERTADO $112.529.313,00
EVALUACION TECNICA
CRITERIOS TECNICOS NOMBRE ARCHIVO |- CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

FORMATO No.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Documentos Juridicos, X Falio 135
financieros y tecnicos

FORMATO No.2 CARTA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Documentos juridicos, X Folio 168
financieros y tecnicos

FORMATO No.3 OFERTA ECONOMICA Documentos citradas X Folio 10-12

EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE - FORMATO No.i NOMBRE ARGHIVO | CUMPLE | NO CUMPLE j OBSERVAGIONES
El proponente debera acreditar la minima mediante la pr de maximo
res (03) certificaciones de conlratos terminados ylo liquidados, cuya sumaloria deberd ser igual o
superior al 100% del valor del presente procese expresado en SMMLV (118,00 SMMLV). Las|
certificaciones deberan acreditar experiencia en Interventoria en elaboracidn de disefios y estudics)
técnicos en proyectos de edificaciones permanentes nueyas tales como:
[ Hospitales, clinicas y centros de salud.
[ Aeropuertos, sistemas masivos de transporte (portales)
L Estaciones de bomberos, defensa civil, policia nacional, cuarteles de las fuerzas armadas y sedes de
las oficinas de prevencidn y atencion de desastres.
L. Guarderias, escuelas, colegios y universidades. NO CUMPLE: EL OFERENTE NO PRESENTA CERTIFICACION DEL
[ Auditorios, centros de convenciones, iglesias o cultos religiosos. CONTRATO No. 2. PRESENTA ACTA DE TERMINACION, ACTA DE
L. Edfficios de oficinas, centros y ; ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION
¢ Edfficios gubernamentales. NO SE PUEDE OBSERVAR EL AREA DISENADA
La expenencia especifica minima para dichas certficaciories serd la siguiente:
Contener como minimo en cada certficacién de contrato aportada, expefiencia especifica en
Interventoria en estudio de suelos, estudio disefio ¥ U i , disefio|
biaclimatico, disefio estructural y de elementos no estructurales, disefio de redes hidro-sanitarias, gas y|
contraincendios inlerior y exterior, disefio redes eléctiicas de media y baja tension interior y exterior,
apantallamiento, disefio red de voz y datos intenior y exterior.
Los contratos gue acrediten la del , deberan ser de contratos|
ejecutados posteriores a la NSR-2010, y estar debidamente certificados por el contratante.
Nota 1: el proponente deberd diigenciar el FORMATO No.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE, el cual contendra las certificaciones que acrediten la experiencia del proponente
Las centificaciones aportadas deberdn contener como minimo la siguiente informacion
- Objeto del contrato o descripcion de las actividades.
- Area disefiada
- Fecha de iniciacion (dia, mes y afto).
- Fecha de terminacion (dia, mes y afio).
- Valor del contrato
- Nombie firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que Documentos juridices, X
certifica financieros y tecnicos.
- Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacian
Nota 2 en atencién a que la ley 400 de 1997, titulo VI, Articulo 39, Créase la "Comision Asesara
Permanente para el Régimen de construcciones Sismg Resistentes del gobierno Nacional, para la
interpretacion y aplicacién de las normas sobre Construcciones sismo resistentes, la cual estard
adscrita al Ministerio de Vivienda, Ciudad y Terrtorio y |formara parte del Sistema Nacional para la
Atencion y Prevencion de Desastres”. Y que en el articulo 41 y 42 estdn dadas sus funciones, los!
proponentes que aporten de trat I en el exerior, deben presentar
documento de convalidacién por parte de la en el cu i de las|
exigencias de la ley 400 y Reglamento Colombiano de Canstruccion Sismo Resistente NSR-10
Nota 3: si los ditados fueron ajo la de Consorcio o de Unién
Temporal, se tomara para la ion, el je (%) de en la ej én del contrato
del oferente que haga parte del Consorcio o de la Unién Tempoaral, y luego sumard el valor obtenido
para asi establecer el total acreditade. Para lo anlerior, debera presentar el documento que acreditd lal
conformacién del Consorcio o de la Unién Temporal, donde deberd constar el porcentaje de
participacion de cada uno de los integrantes para la ejecucion del contrato.
Nota 4: en el caso que el proponente haya participada en procesos de fusién o escisién empresarial,
debe tomar para estos efectos, exclusivamente los contratos que le hayan asignado en el respectivo
proceso de fusién o escision, para ello debe aportar el certificado del contador publico o del revisor
fiscal (si la persona juridica tiene revisor fiscal) que asi o acredite.
Nota 5: la Entidad contratante podra sokctar informacién adicional necesaria para verficar la
expeniencia minima requerida, en el caso de no poder verficar la experiencia en las certificaciones|
aportadas.
Nota 6: no se aceptaran auto certificaciones
Nota 7: no se tendran en cuentalas certficaciones de contratos en ejecucion
Nota 8: no se pi con di o que
Nota ©: en el caso que el proponente haya participado en procescs de fusidn o escision empresanal,
debe tomar para eslos efectos, exclusivamente los contratos que le hayan asignade en el respectivo
procese de fusion o escision, para ello debe aportar el certificado del contador publico o del revisor
fiscal (si la persona juridica tiene revisor fiscal) que asi lo acredite.
Certificacion No.1 - deberd contener la i inft i SMMLY 1503
Nombre del contratista X INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA (50%)
LA ORGANIZACION INTERNACIONAL PARA LAS MIGRACIONES -
Nombre del contratante X oM
REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA A LOS ESTUDIOS DE SUELOS, LEVANTAMIENTOS
Objeto del contrato o descripcion de las actividades X TOPOGRAFICOS, AJUSTES A DISENOS TECNICOS Y|
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA,
DEPORTIVA Y CULTURAL EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS
D Jjuridicos,
Area disefiada financieros y tecnicos X 788,21
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) X 20 DE ABRIL DE 2018
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 30 DE AGOSTO DE 2019
Valor del contrata X 12.443.400
E::(Zf‘ fitma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X ARQUITECTA CAROLINA VARGAS M - MONITOR PFGM
Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién X CRA 14 No, 838-46 TELEFONO 6397777 - FAX 6223417

‘y;f




Certificacion No.2 - deberd la SMMLV' 113,17
Nombre del contrabsta CONSORCIO INTER CDI
Nombre del contratante FINDETER

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A: LOS
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
(CDI) UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA HERMOSA EN EL
MUNICIPIO DE FONSECA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

Objeto del contrato o descripcion de las actividades

Area disefiada X NO SE PUED?N%%SRmzﬁgrEbssigE&EﬂADA ENLA
Fecha de iniciacidn (dia, mes y afio) 23 DE AGOSTO DE 2019

Fecha de terminacién (dia, mes y afio) 8 DE DICIEMBERE DE 2019

Valor del contrato 93.715.650

. JULIAN GARCIA SUAREZ - REPRESENTANTE LEGAL FIDUCIARIA|
zl:n_wbra. firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que 80GOTA S.A-PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA|

TECNICA FINDETER

Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién

NO CUMPLE: EL OFERENTE NO PRESENTA CERTIFICAGION DEL
CONTRATO No. 2. PRESENTA ACTA DE TERMINACION, ACTA DE

OBSERVACION X ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION.

NO SE PUEDE OBSERVAR EL AREA DISENADA

e 15,03

VALORSUBTOTALDELOSSMMLV.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.

El profesional Director técnico de interventorla deberd acreddar formacién académica
universitaria en Arquitectura o Ingenieria Civil, con tarjeta profesional vigente, experiencia
profesional minima de diez (10) afios en el ejercicio de la profesién, contades a partr de la
fecha de aprobacion del pensum académico en Insttucidn universitana, el profesional deberd
| presentar diploma o acta de grado.

EXPERIENCIA ESPECIFICA ING. CIVIL JESUS ENRIQUE CUELLAR MANRIQUE
Experiencia especifica individual como Directer Técnico de Consuftoria o Director dej MP No. 2520211589CND

Interventoria de disefios y estudios técnicos para la construccién de edificaciones permanentes| Documentos juridicos, X

nuevas, el profesional deberd presentar maximo tres (3) certficaciones a razén de una (1) por| financieros y tecnicos NO CUMPLE: NO PRESENTA MATRICULA PROFESIONAL
contrato, cuya sumatoria tendrd que ser por un drea disefiada cubierta igual o superior a 2 780 VIGENTE

m2.

Las certficaciones que acredten la experiencia especifica como Director Técnico de
Consultoria o Ditector de Interventaria de disefios y estudios técnicos para la construccién de
edificaciones permanentes nuevas, deberan ser de contratos ejecutados pesteriores a la NSR-
2010, y estar e por el

El profesional debe contar con matricula profesional vigente,

NOTA: las actividades mencionadas deben poderse verficar en cada una de las certificaciones.

Formato No. 4 Documentos juridicos, X Folio 168
) financieros y tecnicos

Dacumentos juridicos, X Folio 171

Acta d i j fesional vigen!
cta de grado, diploma, o tarjeta prefesional vigente financieros y tecnicos

" . Documentos juridicos, i
Matricula profesional vigente fisaricleris v tecrledn X No presenta vigencia de la matricula profesional
Certificacién No.1 - La certificacion deben contener: AREA M2 788.21
Nombre de la entidad o empresa que expide la certficacién. X ETMORGANIZACLON INTERNACIONAL PARA LAS MIGRACIONES -

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA A LOS ESTUDIOS DE SUELOS, LEVANTAMIENTOS
Objeto del contrato o descripcién de las actvidades X TOPOGRAFICOS, AJUSTES A DISENOS TECNICOS Y
CONSTRUCCION ~ DE  INFRAESTRUCTURA  EDUCATIVA,
DEPORTIVA Y CULTURAL EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS

! Area disefiada o y',:g::f::: X 788,21
Fecha de iniciacién {dia, mes y afio) X 20 DE ABRIL DE 2018
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 30 DE AGOSTO DE 2019
Cargo desempefiado X DIRECTOR DE INTERVENTORIA
zl:rr;ﬁk;:, firma y cargo de la persona competente dentro de |a entidad o firma contratante que X ARQUITECTA CARGLINA VARGAS M - MONITCR PFGM
Diteccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certficacién X CRA 14 No, 938-46 TELEFONO 6397777 - FAX 6223417
Certificacion No.2 - La certificacion deben contener: - AREA M2 0,00
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacién. CONSQORCIO INTER CDI

CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
. TECNICA) A© LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y|
Objeto del contrato o descripcion de las actividades X PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO
INFANTIL (CDI) UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA HERMOSA
EN EL MUNICIPIO DE FONSECA, DEPARTAMENTO DE LA
2 Documentos juridicos, GOATRA
Area disefiada y tecnicos X La certficacion aportada no contene érea disefiada
X 23 DE AGCSTO DE 2019
X 08 DE DICIEMBRE DE 2019
Cargo desempefiado X DIRECTOR DE INTERVENTORIA
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o fiima contratante que X JOSE NICOLAS ORTEGON SANCHEZ - REPRESENTANTE LEGAL
X
X

Fecha de iniciacion (dia, mes y afio)

Fecha de terminacion (dia, mes y afio}

certifica SUPLENTE CONSORCIO INTER CDI
Direccian y teléfono de la entidad o firma que expide la certficacion Cra 5 No. 10-81 - Teléfenc 2484509 - Espinal

788,21

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.

El Pmlesmnal arseﬁndcr arquitectdnica de interventorla, debera acreditar formacidn académica
en con tarjeta vigente, profesional minima de|

n:hu (8) ahos en el ejercicio de la profesién, contados a partr de la fecha de aprobacién del

pensum académico en Institucidn universitaria, el profesional deberd presentar diploma o acta

de grado.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Experiencia especifica individual como disefiador arquitecténico de disefios y estudios técnicos

para la construccién de edificaciones permanentes nuevas, el profesional deberd presentar

maximo tres {3) certficaciones a razén de una (1) por contrato, cuya sumataria tendran que ser

por un drea disefiada cubierta igual o superior a = 780 m2

Las certficaciones que acrediten la experiencia como de|

consultoria o de interventoria de disefios y estudios técnicos para la construccién de|

edfficaciones permanentes nuevas, dehe!ﬂn ser de contratos ejecutados posteriores a la NSR-|

2010, y estar debi

El profesional debe contar con matricula pmfesmna\ vigente.

NOTA: las actividades mencionadas deben poderse verfficar en cada una de las certificacianes

Documentos juridicos, X ARQ. LUDWIG JUAN ORTEGON CARDOZO
financieros y tecnicos MP No. 25700-30908




Farmato No 5 Documentos juridicos,
financieros y tecnicos X Folio 185
Acta de grado, diploma Documentos juridicos, y
financieros y tecnicos X Fole188
Matricula profesional vigente Dacumentos juridicos, i
financieros y tecnicos X Fek: 190,
C No.1- La certifi deben AREA M2 5
Nombre de la entidad 0 empresa que expide la certficacion, X MEGAR CONSTRUCCIONES SAS
ESTUDIOS Y DISENOS URBANISTICOS, ARQUITECTONICOS,
Obijeto del contrato o descripcion de las actvidades ESTRUCTURALES, HIDROSANITARIOS Y ELECTRICOS PARA EL|
X PROYECTO " CONSTRUCCION DEL CONJUNTO RESIDENCIAL
VILLA DE PALMERAS I
Avea disefiada X 1.470
et R D juridicos,
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) £ ¥ tecnicos X 15 DE ABRIL DE 2015
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 15 DE JULIO OE 2015
Cargo desempefiado X DISERADOR ARQUITECTONICO
Nombre, fitma y cargo de la persona competente|dentro de la entidad o firma contratante que X JULIO GERMAN MENDEZ GARCIA - REPRESENTANTE LEGAL
certifica MEGAR CONSTRUCCIONES SAS
Direccion y teléfono de la entidad o fiima que expide la certficacién X NOSED CERTIFICACION APORTADA
Certificacion Ne.2 - La deben AREA M2 1.712,63)
Nombre de la entidad o empresa que expide la certficacion X CONSCRCIO INTER CDI
INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA , FINANCIERA
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS:
Objeta del contrato o descripcion de las actvidades X ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
(CDI= UBICADQ EN LA URBANIZACION VILLA HERMOSA EN EL
MUNICIPIO DE FONSECA DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
Area disefada Documentos juridicos, X 171263
Fecha de iniciacién (dia, mes y aho) firanegjesy tacnlcos X 23 DE AGOSTO DE 2018
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 8 DE DICIEMBRE DE 2019
Cargo desempefado X ARQUITECTO DISENADCR
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X JOSE NICOLAS ORTEGON SANCHEZ - REPRESENTANTE LEGAL
certffica SUPLENTE CONSCRCIO INTER CDI
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion X Cra 5 No. 10-81 - Teléfono 2484508 - Espinal
- TOTAL AREA M2] X E SE i : 1.712,63

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL INGENIERO GIVIL
ESTRUCTURALFORMATO No.6 = :

DF WTERVENTORIA DISERAGOR

El Profesional disefador estructural, deberd ac
Ingenieria Civil, con tarjeta p vigente,

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL

edttar formacién académica unwersitana en|

EXPERIENCIA ESPECIFICA
Experiencia especifica indvidual como disefia
estructura y elementos no estructurales, para la

afics, contados a partr de la fecha de aprobacion del pensum académico en Institucisn
universitaria, el profesional debera presentar diploma o acta de grado.

minima de ocho (8)

dor estructural de obras de cimentacion,

de
es (3) certificaciones a razon de una (1) por|

Documentos juridicos,

ING. CIVIL VICTOR MANUEL HEWITT VALVUENA
MP No: 17202-087317 CLD

Area disefiada

Documentos juridicos,

nuevas, el profesional debera presentar maomo X %
contrato, cuya sumatonia tendrdn que ser por un drea disefiada cubierta igual o superior a 2| financieros y tecnicos NO-CLMRLE: 40 PRESE\:;:;R{’AETRICULA EROFESIONAL
780 m2
Las certficaciones que acrediten la experiencial especifica como ingeniero civil y disefiador
estructural de consultoria o de interventoria de disefios y estudios técnicos para la construccidn
de edificaciones permanentes nuevas, deberan ser de contralos ejecutados posteriores a la
NSR-2010, y estar debidamente certificados por &l contratante.
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA: las actividades mencionadas deben poderse venficar en cada una de las certficaciones
Formato No.6 Documentaos juridicos, X
financieros y tecnicos
Documentas juridicos,
fctaice grido; dipioms financieras yihecn‘mns X
Matricula profesional vigente Documentos juridicos, X No presenta vigencia de la matricula profesional
financieros y tecnicos
Certificacion No.1 - La certificacion deben AREA M2 5.300,00/
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacion. X MAKRO SUPERMAYORISTA S AS
1 " ESTRUCTURAS ADYACENTES A LA ESTRUCTURA PRINCIPAL DEL
Objeto del contrato o descripeion de las actividades X ALMACEN Y LOS ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES DEL|
PROYECTO TIENDA MAKRO TUN.JA (BOYACA)
Area disefiada X 5.300
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) Documentos juridicos, X JUNIQ DE 2011
y tecnicos
Fecha de terminacién (dia, mes y afio} X AGOSTO DE 2011
Cargo desempefiado X DISENO ESTRUCTURAL
Nombre, fitma y cargo de la persena competente dentro de la entidad o firma contratante que X PABLO FERNANDO GUTIERREZ-COORDINADOR DE INGENIERIA
certifica
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expde la certificacion X CALLE 182 #19-12 - TELEFONO (051)6780182
Cer No2-la ificacion deben AREA M2
Nembre de la entidad o empresa que expide la ceftificacion GRISA - GREGORIO RENTERIA INGENIEROS S.A
La certficacién aportada no cumple, no corespande a certficaciones
Objeto del contrato o descripcién de las actividades X que acrediten la experiencia especifica como ingeniero civil y disefiador|
estructural de consultoria o de interventoria de disefios y estudios|
técnicos para la construccién de edificaciones permanentes nuevas
Area disefada Documentos juridicos,
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) financieros y tecnicas
Fecha de terminacion (dia, mes y afio)
Cargo desempefiado
[Fombre, firma y carg G 1a persona compelents Bentio da 1a entdad 6 Tima Conlialante que
certifica
Direccion y teléfono de la entidad o firma gue expige la certificacion
Certificacion No.3 - La certificacion deben contener: AREA 12 5
Noembre de la enbdad o empresa que expide la ceftificacién. JORGE FANDINO ESTUDIOS Y DISENOS SAS
R La certficacién aportada no cumple, no coffesponde a certficaciones)
Objeto del contrato o descripeion de las actvidades X

que acrediten la experiencia especifica como ingeniero civil y disefiador,
de o de i ia de disefios y estudios|

técnicos para la construccién de edificaciones permanentes nuevas

Fecha de iniciacion (dia, mes y afio)

Fecha de terminacion (dia, mes y afio)

¥y tecnicos




Cargo desempefiado

'NGmEre, lrma y cargo de 1a persona
|\ certifica

TENTo 46 13 enidad 6 ima que

|Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certficacién

5.300,00

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL
El Profesional arquitecta yfo ingeniero cvil de interventoria, deberd acredtar formacidn|
| académica umvelsﬂana en Alqunecma. ccn ?arieﬂ profesional v:genle. Ma?s\rla en|

¥
experiencia profesional mlnlmidu diez10) ahnu en el B]MEIEIO de la profesion, conladns a partif
de la fecha de del pensum en

deberd presentar dipiomas y/o actas de grado.
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Experiencia especlﬁca individual como disefiador biocimético de dnsenas y estudios técnicos)

Documentos juridicos,

ARQ. MAURICIO PULIDO SIERRA
MP A25022006-80152373

NO CUMPLE: NO APORTA LA CONVALIDACION ANTE EL
MINISTERO DE EDUCACION NACIONAL TENIENDO EN CUENTA
QUE LA MAESTRIA FUE OBTENIDA EN EL EXTERIOR.

para la de nuevas, el deberd ! k i X
méximo tres (3) certificaciones a razén de una (1) por contrato, cuya sumatoria tendran que ser| N2NEieros y tecnicos SE INFORMA QUE DE LA CERTIFICACION No.2 DE BAZZANI
por un drea disefiada cublerta igual o superior a z 780,00 m2. ARQUITECTURA - URBANISMO SE TOMA LA INFORMACION DEL
Las :errrﬁmuones Que acrediten la como y/o ingeniero cril CONTRATO 071-4-2014 FDORPO, TODA VEZ QUE DEACUERDO A
de o de interventoria de disefios y estudios téenicos para la) LO ESTABLECIDO EN EL ANALISIS PRELIMINAR DICE QUE SE
construccién de edificaciones permanentes nuevas, deberdn ser de contratos ejecutados| DEBERA PRESENTAR MAXIMO TRES (3) CERTIFICACIONES A
posteriores a la NSR-2010, y estar por el y estar RAZON DE UNA (1) POR CONTRATO.
debidamente certificades por el contratante.
El profesional debe contar con matricula profesianal vigente.
NOTA: las actividades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las certificaciones
Documentos juridicos, "
Formato No.7 fnancieros y tecnicos X Folio 213
& Documentos juridicos, =
Acta de grado, diploma, o tarjeta profesional vigente fnancieros y lecnicos X Folic 216 - 217
Documentos juridicos,
Maestia financieros y tecnicos x Folo218
Certificacion No.1 - La certificacion deben contener: AREA M2 4.450
" y . 1 I MINISTRATIVA Y FINANCIERA - GRUP
Nombre de la entidad o empresa que expide la certficacion. X o RECICNﬁg T LA U
ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS BAJO
Objeto del contrato o descripcidn de las actividades X CRITERIOS DE BIOCLIMATICA ¥ DE SOSTENIBILIDAD PARA LA
COSNTRUCCION DEL COMANDO DE DISTRITO DE POLICIA
SOACHA
Area disefiada Documentos juridicos, X 4.450
— ¥ tecnicos
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) X 27 DE MAYO DE 2010
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 09 DE SEPTIEMBRE DE 2010
Cargo desempefado X DISERADOR ARQUITECTONICO
NGGIE, Tma Y Cargo 06 12 persana compatante denlio da 1a enbaad o fima conyatante que X DANIEL ELIAS SILVA IBARRA - JEFE GRUPO INFRAESTRUCTURA
|certfica
Direccion y teiéfona de la entidad o firma que expide la certificacion X CARRERA 58 No. 26-21, CAN TEL 3159590
No2-La deben AREA M2 639,50/
Nombre de la entidad 0 empresa que expide la certificacian. X BAZZANI ARQUITECTURA - URBANISMO
IMPLANTACION ARQUITECTONICA Y ELABORACION DE LOS|
ESTUDIOS TE'CNICOS ¥ DISENOS PARA LA COSNTRUCCION DE
COMANDOS DE ATENCION INMEDIATA - CAl, ESTACIONES Y
_ . - SUBESTACIONES DE POLICIA EN DIFERENTES MUNICIPIOS A
QR0 Fontito Hdeschadtn du IGS ctvidates X NIVEL NACIONAL, ASI ITEM 1 ESTUDIOS TECNICOS Y DISEROS|
PARA LA COSNTRUCCION DE LA SUBESTACION DE POLICIA EN
EL CORREGIMIENTC DE CESTILLAL MUNICIPIO DE CANAS
D juridicos, GORDAS
Area disefiada financieros y tecnicos X 639,50
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) X 06 DE OCTUBRE DE 2014
Fecha de terminacidn (dia, mes y afio) X 31 DE DICIEMBBRE DE 2014
DISENADOR ARQUITECTONICO BAJO CRITERIOS DE
Sy dstenmehag X BIOCLIMATICA ¥ SOSTENIBILIDAD
NGTErE, e ¥ CaIgo O 18 pRriona Compalenta denuo 06 Ta enbdad o fima contrarnta que X ARQ. GERMAN BAZZANI PRADERE - REPRESENTANTE LEGAL
|cenifica 3
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide Ja certificacion X CALLE 57 No. 18-22 - TEL 3156544287

5.089,50

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.

en fa Civil, con tarjeta vigente, experiencia prolesional minima
de cuatro (4) afos, conladus 2 partir de la fecha de aprobacién del pensum académico en
deberd presentar diploma o acta de grado.

El Profesional disefiador de redes hidrosanitarias, deberd acreditar formacién académica|

Fecha de terminacién (dia, mes y afio)

Cargo desempefado

Nombre, firma y cargo de la persana competente dentro de la entidad o firma contratante gue
certifica

Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacidn

EXPERIENCIA ESPEClF\CA INGENIERO CIVIL CAMILO ANDRES CARVAJAL FUENTES
Experiencia especifica individual como disefiador de redes hidrosanttarias, de gas, red MP No. 25202-214181 CND
contraincendios interior y exterior para la de nuevas, ¢l| D Juridicos, X NO CUMPLE: NO PRESENTA MATRICULA PROFESIONAL
profesional debera presentar méximo tres (3) certficaciones a razén de una (1) por contrato,| financieros y tecnicos VIGENTE
cuya sumatoria tendrdn que ser por un area disefiada cubierta igual o superior a 2 780 m2 LAS CERTIFICACIONES APORTADAS NO CONTIENEN EL AREA
Las certficaciones que acrediten la experiencia especifica como ingeniero cvil o disefiador de DISENADA
redes mdwsamtanas de consultoria o de interventoria de disefios y estudios técnicos para la
1 de nuevas, deberdn ser de contratos ejecutados
a la NSR-2010, y estar debidamente certificados por e contratante.
El profesional debe contar con matricula profesional vigente,
NOTA: las actividades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las certificaciones
Dacumentos juridicos,
Formato No.8 financieros y tecnicos X Folia 238
Documentos juridicos, =
Acta de grado, diploma, o financieros y tecnicos X Folio 241- 243
2 Documentos juridicos,
Tarjeta profesional vigente financieros y tecnicos X
Certificacién No.1 - La certificacion deben contener: AREA M2 #VALORI
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacidn. X PROYECTOS INTEGRALES DE INGENIERIA Y DISENO SAS
DISENC PARA LAS INSTALACIONES HIDROSANITARIAS , RED DE
. P . INCENDIO Y GAS, FILTROS PERIMETRALES Y EQUIPOS DE
Objeto del contrata o cescripeidn de las actvicades X BOMBEO PARA OBRA EDIFICIO MONTEVIDEO UBICADO EN LA
CALLE 17A Mo, 68D-89 EN LA CIUDAD DE BOGOTA
Area disefiada X LA CERTIFICACION APORTADA NO PRESENTAAREA DISENADA
8] juridicos,
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) ytacnicos 2 DE SEPTIEMBRE DE 2015

20 DE MARZO DE 2016

DISENADOR HIDRAULICO

ING. JAVIER MAURICIO RODRIGUEZ LEON - DIRECTOR DE
PROYECTOS PIID INGENIERIA SAS

I e B

CALLE 169 No. 58-46 - TEL 6057749




Certificacién No.2 - La certificacion deben contener;

AREA M2 #VALOR!
Nombre de la entidad o empresa que expide la cartificacion. X CONSORCIO INTER CDI
"CONTRATAR °LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
‘TQJANCJERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
: CNICA) A: LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUGCION Y|
Objeto del contrato o descripcién de las actvidades X PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO
INFANTIL (CDI) UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA HERMOSA
EN EL MUNICIPIO DE FONSECA, DEPARTAMENTO DE LA
2 7 - i - GUAJIRA".
rea disefada 'ocumentos juridicos,
e chscie y thdinkias X LA CERTIFICACION APORTADA NO PRESENTAAREA DISENADA
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) X 23 DE AGOSTO DE 2018
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 16 DE DICIEMBRE DE 2021
Cargo desempefado X ESPECIALISTA HIDROSANITARIO
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X JOSE NICOLAS ORTEGON SANCHEZ- REPRESENTANTE LEGAL
certifica SUPLENTE CONSORCIO INTERCDI
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion X CRA 5 No. 10-81 TEL 2484508

EXAFE]

|n!seﬁAnoa DE REDES ELECTRICAS DE MEDIA Y

ENCIA - ESPECIFICA. UEES

TOTAL AREA M2/

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GE
El Profesional disefiador de redes eléctncas de
acredtar formacion académica universitaria en

vigente, experiencia profesional minima de cuatro (4) afies, contados a partir de la fecha de

NERAL.
edia y baja tensién interior y exterior, debera

Ingenieria Eléctrica, con tarjeta

P 1 del pensum en |
diploma o acta de grado
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Experiencia indwvidual como

ur el debera presentar

de redes eléctricas de media y baja tensién

interior y exterior, apantallamiento, voz y datos para la construccién de edificaciones| B

Jjuridicos,

ING ELECTRICISTA JESUS ENRIQUE SUAREZ AVILES

permanentes nuevas, el profesional debera presentar maxmo tres (3) arazén de| = X
una (1) por contrato, cuya sumatoria tendran que ser por un drea disefiada cubierta igual o| nancieros y tecnicos MP 25205-16155 CND
superior a 2 780 m2.
Las certficaciones que acredien la experiencia como ing ista o
disefiador de redes eléctricas de media y baja tension, voz y datos de consultoria o de|
interventoria de disefios y estudios técnicos para la de i
nuevas, deberan ser de contratos ejecutados postefiores a la NSR-2010, y estar debidamente
certificados por el contratante.
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA: las actividades mencionadas deben poderge verificar en cada una de las certificaciones.
Formato No.9 Documentes juridicos, X Falio 256
financieros y tecnicos
Acta de grado, diploma, o tarjeta profesional vigente Documentos juridicos, X Folios 258-260
financieros y tecnicos
Certificacién No.1 - La certificacion deben cortener: AREA M2 788,21
Nombre de la entidad 0 empresa que expide la ceftificacian X INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA
REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA A LOS ESTUDIOS DE SUELOS, LEVANTAMIENTOS
Objeto del contrato o descripcion de las actividades X TOPOGRAFICOS, AJUSTES A DISENOS TECNICOS ¥
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA,
DEPORTIVA ¥ CULTURAL EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS
1 |Areadsenada - Juridicos X 788,21
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) financiercs y tecnicos X 20 DE ABRIL DE 2018
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 30 DE AGOSTO DE 2019
Cargo desempefiado X INGENIERO ELECTRICISTA - DISENADOR DE REDES ELECTRICAS
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X JESUS ENRIQUE CUELLAR MANRIQUE -REPRESENTANTE LEGAL
certifica
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expige la certficacion X CRA 5 No 10-81 TEL 2484509
X ;

EXPERIENGIA. ESPECIFICA DEL. INGENIERO. GIVEL
ESTUDIO DE SUELOS O GEOTEGNIA. FORMATO No,

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GE
El Profesional ejecutor de estudios de suelo:

profesional minima de cuatro (4) afios, contados

académica universitaria en Ingenieria Civil, con larjeta profesional vigenle, experencia

NERAL.
o geclecnia, debera acredtar formacién

partr de la fecha de aprobacién del pensum

en Institucién uni , el
EXPERIENCIA ESPECIFICA

1 de.

Experiencia especifica individual como ejeculor de estudios de suelos o geclecnia, para la)
el

debera presentar diploma o acta de grado.

fesi debera presentar maximo tres (3)

Documentos juridicos,

ING. CIVIL VICTOR MANUEL HEWITT VALVUENA
MP No: 17202-087317 CLD

certificaciones a razén de una (1) por centrato, cuya sumatona lendrdn que ser por un areal = tecni X
disefiada cubierta igual o superior a = 780 m2. financleisey tecnicon NO CUMPLE: NO PRESENTA MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE
Las certificaciones que acrediten la expenencia| especifica como ingeniero civil ejecutor de|
esludio de suelos o de odei de disefios y estudios técnicos|
para la cor on de i nuevas, deberan ser de contratos)
ejeculados posteriores a la NSR-2010, y estar por el contratante.
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA: Las actvidades mencionadas deben| poderse verficar en cada una de las
certificaciones
Documentos juridicos, Folio 268
FormatoiNg:10 financieros y tecnicos X
Acta de grado, diploma '??:ﬁ:é?f?ﬂﬂ?iﬂi X Folio 272 - 274
Tatjeta profesional vigente Diodumentss [alccs, X NO PRESENTA MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE
financieros y tecnicos
Certificacion No.1 - La certificacion deben contener: AREA M2 8.866,62,
1A DE M LIN - EDU EMPRESA DE DESARROLLO
Nombre de la entidad o empresa que expide la ceftificacion X ALCALDIABE MEOEL! EDt B
Objeto del contrate o descripcion de las actividades X ESTUDIO DE SUELOS , ESTUDIOS
Area disefiada X 8.866,62
1 |Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) Documentos juridicos, X 26 DE OCTUBRE DE 2015
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) financieros y tecnicos X 26 DE MAYO DE 2016
Cargo desempefiado X INGENIERO CIVIL ESPECIALISTA EN GEOTECNIA
MNombre, fitma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que ANGELA MARIA MAYA GONZALEZ - SUPERVISOR SUBGERENCIA
certifica X DE ESTRUCTURACION DE PROYECTOS EDU
Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacidn X CRA 48No. 44-84
X X

EXPERIENCIA - DEL.  TOPOGRAFO,  INGENIERC
INTERVENTO)

RIA FORMATO No 1.




FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.
El Profesional ejecutor de levantamientos topepraﬁocs debera acreditar formacién a:ademxca
en Ingenieria Tt dfica o Catastraly desia, con tarjeta
vigente, experiencia profesional minima de un (1) aflo en & ejoracm dnla prufesodn tnﬂl.ﬂdns a
partir de la fecha de ap del pensum en , el
profesional debera presentar diploma o acta de grado.
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Experiencia especifica indvidual como ejecutor af de
urbanisticos ylo arquitectdnicos para el disefic de la construccién de edificaciones,
convencionales, el profesional deberd presentar maximo tres (3) certificaciones a razén de una| Documentos juridicos, INGENIERO ‘I‘OPOGRAF(;&U;;:?TU GILBERTO ALVAREZ
(1) por contrato, cuya sumateria tendra que ser por un area levantada igual o superior 3 = 780/ financieros y tecnicos MP 01-186
m2. -18605
Las certficaciones que acrediten la experiencia especifica como ingeniero topégralo o
ingeniero catastral y geodesta ejecutor de levantamientos mpognéﬁcna de consuftorfa o de
interventoria de disefios y estudios técnicos para la
nuevas, deberdn ser de contratos ejecutados posteriores a la NSH -2010, y estar debidamente
certificados por el contratante.
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA: Las actvidades mencionadas deben poderse verficar en cada una de las
|certficaciones
Formato No.11 pocumening i, X Folio 262
nancieros y tecnicos
Documentos juridicos, i 5
Acta de grado, diploma financieros y kecnicos X Folio 284-285
Tarjeta profesional vigente Doctmentss lufideo, X Folio 266
inancieros Y[ECHIEDE
[Certiicacion No.1 - La certificacion deben contener: AREA Mz 1.820,00
Nombre dela entidad o empresa que expide la certificacion. X CONSORCIO CARBONELL
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,  FINANCIERA Y
AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS, DISERIOS ¥ CONSTRUCCIGN|
DE UN EDIFICIO DE VIVIENDA MULTIFAMILIAR EDIFICIO
. . . CARBONELL EN DOS TORRES, CADA UNA COMPUESTA PCR
Objeto del contrato o descripcion de las actividades X SOTANO Y SEIS (8) PISOS: EN SOTANO Y PRIMER PISO
PARQUEADEROS Y ZONAS COMUNES -SALON COMUNAL,
GIMNASIO, SUBESTACION ELECTRICA, UN ASCENSOR EN CADA|
Documentos juridicos, TORRE PARA SEIS PERSONAS - Y UN TOTAL DE 50
y tecnicos. APARTAMENTOS
Area disefiada X 1.820
Fecha de iniciacidn (dia, mes y afio) X 15 DE AGOSTO DE 2011
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 15 DE ENERO DE 2013
Cargo desempefiado X TOPOGRAFC
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la enbdad o firma cantratante que X FERNANDO NEVADO B - REPRESENTANTE LEGAL CONSORCIO
certfica CARBONELL
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion X CALLE 67 D BIS No. 65-67 - TEL 7592021
Certificacién No.2 - La deben AREA M2 3.812,55
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacidn. X SOLUCIONES SIVIS SAS
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y
AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS, DISEROS Y CONSTRUCCION
DE UN EDIFICIO DE VIVIENDA MULTIFAMILIAR — EDIFICIO SERBAL,
COMPUESTO POR PARQUEADEROS EN SOTANO Y CINCO (5)
PISOS: EN SOTANO Y PRIMER PISO PARQUEADEROS Y ZONAS
5 A COMUNES- SALON COMUNAL, GIMNASIO, PLANTA ELECTRICA Y|
Abjetoidel contratad descripeiin do faa activcades X TRANSFERENCIA PARA SOTANO, ASCENSOR CON CAPACIDAD
PARA SEIS (6) PERSONAS, BBQ EN TERRAZA, PORTERIA CON
ESPEJOS DE AGUA, ESTILO HOTEL, EQUIPO HIDRONEUMATICO,
Documentos juridicos. EQUIPO DE BOMBAS
financieros y tecnicos EYECTORAS PARA EL SOTANO, SUBESTACION ELECTRICA Y UN
TOTAL DE 32 APARTAMENTOS.
Area disefiada X 361255
Fecha de iniciacidn {dia, mes y afio) X 01 DE MARZO DE 2013
Fecha de terminacién (dla, mes y afio) X 18 DE JULIO DE 2014
Cargo desempefiado X TOPOGRAFO
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X FERNANDO NEVADO B - REPRESENTANTE LEGAL SOLUCIONES
certifica SIVIS SAS
Direccién y\e(élnno de la entidad o firma qur: mlpldﬁ la certificacién X CARRERA 57 No. 67-40 TEL 7582021
; = P T TOTALAREAMZ| X 5.532,55
RESULTADO EVALUACION TECNICAI NO CUMPLE

COMITE TECNICO DE EVALUACION:

Diego A Lo C.

CT. DIEGO ANDRES PERA CEBALLOS
Integrante Comité Técnico

PROD3 JANETH SOLIS MELGAREIO
Integrante Comité Técnica




EVALUACION TECNICA CONVOCATORIA ABIERTA 029 DE 2022

“G la técnico, ad iva, i bi para la li a los disefios y ios técnicos para la ion y di de la Sub i6n de Policla en el
rreq imi Mercedes del Municipio de Sardinata en el Departamento de Norte de Santander.,”

11/05/2022

$ 116.185.002,00 |

ORBE CONSULTORIA EN ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A

$112,051,828,00

EVALUACION TECNICA
NOMBRE #

15. CUMPLIMIENTO
FORMATO2Y
EXPERIENCIA X Folio 4

ACREDITADA DEL

PROPONENTE FTO 1

FORMATO No.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

15. CUMPLIMIENTO
FORMATO2Y
FORMATO No.2 CARTA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EXPERIENCIA X Folia 2
ACREDITADA DEL
PROPONENTE FTO 1

FORMATO No.3 OFERTA ECONOMICA 17. OFERTA X

ECONOMICA Enios1

EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE - FOR

El proponente dcben& acredtar la ia minima i mediante la i6n de maximo|
tres (03) de yio liquid: cuya debera ser igual o
superior al 100% del valor del presente proceso expresadc en SMMLV (118,00 SMMLV). Las|
certificaciones deberan acredn.ar experiencia en Interventoria en elaboracion de disefios y estudios
técnicos en nuevas tales como:
O Hospiales, climcasy nentmn de salud.
11 Aeropuertos, sistemas masivos de transporte
0 Estaciones de bamberos, defensa civil, policla nacional cuarteles de las fuerzas armadas y sedes de
las oficinas de prevencion y atencién de desastres.
[ Guarderias, escuelas, colegios y universidades.
1) Auditonos, centros de convenciones, iglesias o cultes religiosos.
O Edficios de oficinas, centros comerciales y smpresanats. . b4 ORBE CONSULTORIA EN ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A
0 Edfficios gubernamentales.
La experiencia especifica minima para dichas certficaciones serd la siguiente:
Contener como minimo en cada certificacion de coptrato aportada, experiencia especifica en
en estudio de suelos, estudio disefio y url disefio|
. disefio yde no estructurales, disefio de redes hidro-sanitarias, gas y
contraincendios interior y exterior, disefio redes eléctricas de media y baja tensién interior y exterior,
apantallamiento, disefio red de voz y datos interior y exterior

Les contratos que acrediten la del pi , deberdn ser de contratos,
ejecutados posteriores a la NSR-2010, y estar debid te certficad purel

Nota 1: el proponente debera diigenciar el FORMATO No.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE, el cual las la ia del
Las certificaciones aportadas deberdn cantener como minimo la siguiente informacién:
- Objeto del contrato o descripcidn de las actividades.
- Area disefiada.

- Fecha de iniciacidn (dia, mes y afio).

- Fecha de terminacion (dia, mes y afio).

- Valor del contrate 15. CUMPLIMIENTO
- Nombre firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o fima contratante que| FORMATO2Y
certifica. EXPERIENCIA
- Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certficacion. P;g’;g:gﬁ?;g% :

Nota 2: en atencion a que la ley 400 de 1987, titulo V]I, Articulo 39, Créase la "Comisién Asesora
Permanente para el Régimen de construcciones Sisma Resistentes del gobierno Nacional, para la
interpretacidn y aplicacidn de las normas sobre Conslrucciones sismo resistentes, la cual estard
adscrta al Ministeno de Vivienda, Ciudad y Terntorio y formara parte del Sistema Nacional para la
Atencidn y Prevencién de Desastres™. Y que en el articulo 41 y 42 estdn dadas sus funciones, los|
proponentes que aporten de itrat en el exterior, deben presentar
documento de convalidacién por parte de la autoridad competente en el cumplimiento de las
exigencias de la ley 400 y Reglamento Colombiano de Construccién Sismo Resistente NSR-10.

Nota 3: si los Ll 1uelon ajo la de Consorcio o de Union|
Temporal, se tomara para la verifi , el je (%) de ian en la i6n del contrato,
del oferente que haga parte del Conw:uo © de la Uniér) Temporal, y luego sumara el valor obtenido|
para asi establecer el total acreditado. Para lo anterior, debera presentar el documento que acredds la|
conformacion del Consorcio o de la Unién Temporal, donde debera constar el porcentaje de|
participacién de cada uno de los integrantes para la ejecucién del contrato.

Nota 4: en el caso que el proponente haya participado en procesos de fusién o escisién empresarial,
debe tomar para estos efectos, exclusivamente los contratos que le hayan asignado en ef respectivol
proceso de fusion o escision, para ello debe aportar el certficado del contador publice o del revisor|
fiscal (si la persona juridica tiene rewisor fiscal) que asi lo acredite.

Nota 5: la Entidad contratante podra solictar informacion adicional necesaria para verificar la
experiencia minima requerida, en el caso de no poder verficar la expenencia en las certficaciones|

aportadas.

Nota B: no se aceptaran auto certficaciones.

Nota 7: no se tendran en cuenta las certficaci de contratos en
Nota 8: no se con daduras o que p!

Nota 9: en el caso que el proponente haya participado en procesos de fusion o escisidn empresarial,
debe tomar para estos efectos, exclusivamente los contratos que le hayan asignado en el respectivo
proceso de fusién o escision, para ello debe aportar el certificade del contador piblico o del revisor|
fiscal (si la persona juridica tiene revisor fiscal) que asi lo acredie.

Corlificacion No.1 - debura i o Tswmv T 3 2 144,02
Nombre del contratista X CONSORCIO INTERVENTORES SIBATE
POLICIA NACIONAL - DIRECCION
Haelie del Eontratanty X ADMINISTRATIVA ¥ FINANCIERA

INTERVENTORIA TECNICO ADMINISTRATIVA. FINANCIERA, LEGAL
Y AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISERNOS
TECNICOS PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL
COMANDO DE OPERACIONES ESPECIALES Y ANTITERRORISMO -
ESJIM, INCLUYE ESTUDIO DE SUELOS, ESTUDIO TOPOGRAFICO,
DISENO ARQUITECTONICO, URBANISTICO Y PAISAJISTICO BAJO

. CRITERIOS DE BIOCLIMATICA Y SOSTENIBILIDAD, DISENO
Qbjeta def carivalo s desiripcio dallas Sctvdicer X ESTRUCTURAL Y DE ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES, DISENO|
15. CUMPLIMIENTO DE REDES HIDRO-SANITARIAS, GAS Y CONTRAINCENDIOS

FORMATO 2 Y INTERIOR Y EXTERIOR, DISENO REDES ELECTRICAS DE MEDIA Y

EXPERIENCIA BAJA TENSION INTERIOR Y EXTERIOR Y APANTALLAMIENTO,

ACREDITADA DEL DISERO RCD DE VOZ Y DATOS INTERIOR ¥ EXTERIOR, PLAN DE

PROPONENTE FTO 1 MANEJO AMBIENTAL, TRAMITE OE LICENCIAS Y PERMISOS Y

DEMAS ACTIVIDADES PARA SU EJECUCION.

Area disefiada
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio)

4.016,00
01 DE JUNIO DE 2015
13 DE DICIEMBRE DE 2015

>

Fecha de terminacién (dia, mes y afio)




Valor del contrato

Nambre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que
certifica

Direccidn y teléfono de la entidad o firma que expide lacomﬁca:lﬂn

92.800.000

TC JUAN MIGUEL MORALES FERNANDEZ - JEFE AREA DE|
CONTRATACION DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA Y|
FINANCIERA

x| X X

Certificacién No,2 -deberé contener la

CARRERA 59 No. 26-21, CAN - TEL 3159000

SMMLY.

280,85

Nombre del contratista

Nombre del cantratante

Objeto del contrato o descripeién de las actividades.

Area disefiada

Fecha de iniciacién (dia, mes y afic)

Fecha de terminacién (dla, mes y afio)

Valor del contrato

Nombre, firma y cargo de la persana competente dentro de la entidad o firma contratante que
certifica

Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide |a certificacion

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.
El profesional Director técnico de interventoria deberd acreditar formacidn académica)

en a Civil, con tarjeta profesional vigente, experiencial
profesional minima de diez (10) aﬁoe en el ejercicio de la pruleuén contadoes a partir de la
fecha de aprobacién del pensum en . el deberd
presentar diploma o acta de grado.
EXPERIENCIA ESPECIFICA

Experiencia especifica individual como Director Técnico da Conwnoda o D|rnr.1m de
Interventoria de disefios y estudios técnicos parala

15. CUMPLIMIENTO
FORMATO2Y
EXPERIENCIA

ACREDITADA DEL

PROPONENTE FTO 1

16. EXPERIENCIA

CONSORCIO INTERVENTORES CAUCA

> x|

POLICIA NACIONAL - DIRECCICGN
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

INTERVENTORIA TECNICO ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL
Y AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE DISENOS Y ESTUDIOS|
TECNICOS PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL
COMANDO DEPARTAMENTO POLICIA CAUCA, COMANDO POLICIA
METROPOLITANA DE POPAYAN, COMANDO REGION Nod Y
CENTRO DE FUSION OPERACIONAL No. 4, INCLUYE ESTUDIO DE
SUELOS, ESTUDIO TOPOGRAFICO, DISENO ARQUITECTONICO Y
URBANISTICO BAJO CRITERIOS DE BIOCLIMATICA Y
SOSTENIBILIDAD, DISENO ESTRUCTURAL Y DE ELEMENTOS NO
ESTRUCTURALES, DISERO DE VIAS, DISENC DE REDES HIDRO-
SANITARIAS, GAS Y CONTRAINCENDIOS INTERIOR Y EXTERIOR,
DISENO REDES ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSION
INTERIOR Y EXTERIOR Y APANTALLAMIENTO, DISENC RED|
DEVOZ ¥ DATCS INTERIOR Y EXTERIOR, DISENO SISTEMA DE|
VENTILACION MECANICA Y/0 NATURAL Y CLIMATIZACION, PLAN
DE MANEJO AMBIENTAL, TRAMITE DE LICENCIAS Y PERMISOS Y|
DEMAS ACTIVIDADES PARA SU EJECUCION

23.226,38

15 DE ABRIL DE 2015

18 DE SEPTIEMBRE DE 2016

193.498 868

TC JUAN MIGUEL MORALES FERNANDEZ - JEFE AREA DE
CONTRATACION DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA Y|
FINANCIERA

B A A A

CARRERA 59 No. 26-21, CAN - TEL 3159000

ING. CIVIL CARLOS MANUEL MALAVER ROJAS

certfica

Direccidn y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion

nuevas, el profesional deberd presentar m&dmo tres (3) cemﬁcwnnu a razén de una (1) por P;%‘PSL?E%O X MP No 25202-122530 CND
contrato, cuya sumatoria tendrd que ser por un drea disefiada cubierta igual o superior a = 760
m2.
Las certificaciones que acfediten la experiencia especifica como Directar Técnico de
Consuttaria o Director de Interventoria de disefios y estudios técnicos para la construccion de|
edificaciones permanentes nuevas, deberdn ser de contratos ejecutados posteriores a la NSR-|
2010, y estar debi por el
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA: las actividades mencionadas deben poderse verficar en cada una de las certificacianes.
16, EXPERIENCIA
Formato No. 4 PERSONAL X Folio 4
PROPUESTO
16. EXPERIENCIA
Acta de grado, diploma PERSONAL X Folio §
PROPUESTO
16. EXPERIENCIA )
Matricula profesional vigente PERSONAL X Folio 8
PROPUESTO
Certificackdn No.1- La certificacion deben contener: : AREA M2 6.533,51
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacidn, X CONSORCIO ARCA & ORBE
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE
DISENOS ¥ ESTUDIOS TECNICOS PARA LA CONSTRUCCION Y
DOTACION DEL COLEGIO NUESTRA SENORA DE FATIMA DE CALI,
INCLUYE ESTUDIO DE SUELOS, ESTUDIO TOPOGRAFICO, DISERIO
ARQUITECTONICO,  URBANISTICO  (INCLUYE  PLAN
IMPLEMENTACION) Y PAISAJISTICO BAJO CRITERIOS DE
BIOCLIMATICA Y SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL, DISEI‘EJO
ESTRUCTURAL Y DE ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES, DISENO
Cbjeto del contrato o descripcién de las actvidades X DE VIAS, DISERO DE REDES HIDROSANITARIAS, GASY
CONTRAINCENDIOS INTERIOR Y EXTERIOR, DISENO DE REDES|
ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSION INTERIOR Y EXTERIOR Y|
16. EXPERIENCIA APANTALLAMIENTO, DISENO RED DE VOZ ¥ DATOS INTERIOR Y|
PERSONAL EXTERIOR, DISENO SISTEMA DE VENTILACION MECANICA Y/
PROPUESTO NATURAL Y CLIMATIZACION, PLAN DE MANEJO AMBIENTAL O
PLAN DE ACCION SOCIOAMBIENTAL, TRAMITE Y CANCELACION|
DE LICENCIAS Y PERMISOS ¥ DEMAS ACTIVIDADES PARA SU
EJECUCION
Area disefiada X 6.533,51
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) X 20 DE JUNIO DE 2018
Fecha de terminacién {dia, mes y afio) X 16 DE OCTUBRE DE 2019
Cargo desempefiado X DIRECTOR TECNICO DE CONSULTORIA
Nombre, fitma y cargo de la persona competenta dentro de la entidad o firma conlratante que X FEDERICO CARDONA PABON - REPRESENTANTE LEGAL

CONSORCIO ARCA & ORBE

AVENIDA 28 No. 37-38 - TEL 2442800




FORMACION ACADEMICA Y EXFER[ENC[A
El

ERAL
de nloria, debera acreditar fnrmamén académica
en Aj con tarjeta profi vigente, minima de

ocho (8) afios en el ejercicio de la profesion, cantados a partr de la fecha de aprobacién del

pensum académico en Institucion universtaria, ¢

i prolesional debera presentar diploma ¢ acta

de grado.
EXPERIENCIA ESPECIFICA
ienci individual como dr de disefios y estudios técnicos| 16, EXPERIENCIA
para la cansiruccidn de e Nutvas, ol rofoshoria) Gabird prisenie] | PEraaL X ARQUITECTO JORGE ALVARO MAXIMO HUERTAS GAITAN
maximo tres (3) certificaciones a razén de una (1) por contrato, cuya sumaloria tendrdn que ser PROPUESTO MP A25052004-79159393
por un drea disefiada cubierta igual o superiof a 2 780 m2.
Las certificaciones que acrediten la i ifica como arqL ico de
consulftoria o de interventoria de disefios y estudios técnicos para la construccidn de
edificaciones permanentes nuevas, deberan ser de conlratos ejecutados posteriores a la NSR-
2010, y estar debidamente certificados por el contratante
El profesional debe contar con matricula profesiopal vigente.
NOTA: las actvidades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las certficaciones
16. EXPERIENCIA
Futhiato No.5 PERSONAL X Folic 13
PROPUESTO
16. EXPERIENCIA
Acta de grado, diploma PERSONAL X Folio 18
PROPUESTO
. 16. EXPERIENCIA
profesional vigente PERSONAL X Folio 17
PROPUESTO
Certificacién No.1 - La certificacion deben contener: AREA M2 6.533,51]
Nombre de la entidad ¢ empresa que expide la certficacion X CONSORCIO ARCA & ORBE
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE
DISENOS Y ESTUDIOS TECNICOS PARA LA CONSTRUCCION Y
DOTACION DEL COLEGIO NUESTRA SENORA DE FATIMA DE CALL
INCLUYE ESTUDIO DE SUELOS, ESTUDIO TOPOGRAFICO, DISERO
ARQUITECTGNICO,  URBANISTICO  (INCLUYE PLAN DE
IMPLEMENTACION) Y PAISAJISTICO BAJO CRITERIOS DE
BIOCLIMATICA Y SOSTENIBILDAD AMBIENTAL, DISERO
ESTRUCTURAL Y DE ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES, DISENO
Objeto del contrato o descnpeian de las actvidades X DE VIAS, DISENO DE REDES HIDROSANITARIAS, GAS Y
CONTRAINCENDIOS INTERIOR Y EXTERIOR, DISENO DE REDES
ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSION INTERIOR Y EXTERIOR Y|
16. EXPERIENCIA APANTALLAMIENTO, DISENC RED DE VOZ Y DATOS INTERIOR ¥
PERSONAL EXTERIOR, DISENO SISTEMA DE VENTILACION MECANICA Y/
PROPUESTO NATURAL Y CLIMATIZACION, PLAN DE MANEJO AMBIENTAL O
PLAN DE ACCION SOCIOAMBIENTAL, TRAMITE Y CANCELACION
DE LICENCIAS Y PERMISOS Y DEMAS ACTIVIDADES PARA SU
EJECUCION
Area disefiada X 6.533.51
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) X 30 DE OCTUBRE DE 2018
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 16 DE OCTUBRE DE 2019
Cargo desempefiado S & ARQUITECTO DISENADOR ARQUITECTONICO
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que FEDERICO CARDONA PABON - REPRESENTANTE LEGAL
certifica X CONSCRCIO ARCA & ORBE
Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certficacion X AVENIDA 28 No. 37-38 - TEL 2442900
) TOTAL AREA M2 X i T 7 s

|EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL IMGENJ&IRO CMI.D
ESTRUCTUHALFDRMRTIJ No8-

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.

El Profesional disefador estructural, deberd ac
Ingenieria Civil, con tarjeta profesi vigente,

editar formacién académica unwersitaria en

afios, contados a partir de la fecha de aproba
universitaria, el profesional debera presentar dipla
EXPERIENCIA ESPECIFICA

Experiencia especifica individual como disefiador estructural de obras de cimentacion,

minima de ocho (B)
uen del pensum académico en Insttucién
ma o acta de grado.

esliuctura y elemenlos no estructurales, para la ion de iones 16. EX 1A MAR YANETH PARRA SEPULVEDA
nuevas, el profesional debera presentar maximo bres (3) certficaciones a razén de una (1) por| PERSONAL X INGENIERA CIV“&‘P NuT::ZDZ-d:)zSZ'CND
conlrate, cuya sumatona tendran que ser por un area disefiada cubierta igual o superior a 2 PROPUESTO ‘
780 m2
Las certficaciones que acredten la experiencia| especifica como ingeniero civil y disefiador
estructural de consulteria o de interventoria de disefios y estudios técnicos para la construccién
de edificaciones permanentes nuevas, deberan ser de contratos ejecutados posteriores a la
NSR-2010, y estar debidamente certificados por el conliatante.
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA: las actividades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las certficaciones
18, EXPERIENCIA
Formato No.6 PERSONAL X Eoke2%
PROPUESTO
16. EXPERIENCIA
Acta de grado, diploma PERSONAL X Folio 27-30
PROPUESTO
16. EXPERIENCIA
Matricula profesional vigente PERSONAL X Folio 26
PROPUESTO
Certificacién No.1 - La certificacion deben contener: AREA M2 6.884,53
Nombre de la entidad o empresa que expide la certficacién CONSORCIO UTICA 038

Objeto del contrato o descripcion de las actividade

s

Area disefada

Fecha de iniciacion (dia, mes y afio)

Fecha de terminacién (dia, mes y afio)

Cargo desempefiado

Nombre, firma y cargo de la persona competente
certifica

tentro de la entidad o firma contratante que

Direccién y teléfono de la entidad o firma gque expi

te la certificacién

16. EXPERIENCIA
PERSONAL
PROPUESTO

CONTRATO No. 641-2014 SUSCRITO CON FONDECUN ESTUDIOS
Y DISEROS DE LA 1.E.D MANUEL MURILLO TORO DEL MUNICIPIO
DE UTICA

6.884,58

19 DE DICIEMBRE DE 2014

25 DE FEBRERO DE 2016

DISENADORA ESTRUCTURAL

ING. CARLOS MANUEL MALAVER ROJAS - REPRESENTANTE
LEGAL CONSORCIO UTICA 038

2| o [ [x| > =

AVENIDA 28 No. 37-38 - TEL 2442900




FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.
El Profesional arquitecto y/o ingeniera civil de interventoria, deberd acredtar formacidn
en con tarjeta profesional vigente, Maestrla en

ar ¥ ]

experiencia profesional rrﬂmma de diez10) ane: an el elerclmo de la profesién, contadas a parhr
de la fecha de el pensum dé el

deberd presentar diplomas y/o actas de grada.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

|Experiencia especifica individual como disefiador biocimatico de disefios y estudios técnicos)

16. EXPERIENCIA

ARQUITECTA MARGARITA MARIA ROMERO ROJAS

para la construccidn de edficaciones permanentes nuevas, el profesional deberd presentar| PERSONAL X
miéxdmo tres (3) certificaciones a razén de una {1) por contrato, cuya sumatoria tendrdn que ser| PROPUESTO MP A25302004-52548154
por un 4drea disefiada cubierta igual o superior a 780,00 m2.
Las cemﬁcauunes que acredien la experiencia especifica como arquitecto ylo ingeniero civil
de odei de disefios y estudios técnicos para la)
on de it nuevas, deberdn ser de contratos ejecutados,
poslem:es a la NSR-201 0 ¥ Eti!’ debidamente certficados por el contratante, y estar|
rtificados por el
Elp deb itar con matricula vigente.
NOTA Ias actividades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las certificaciones.
16. EXPERIENCIA
Formato No.7 PERSONAL X Folio 34
PROPUESTO
16. EXPERIENCIA
Acta de grado, diploma PERSONAL X Folic 39
PROPUESTO
16. EXPERIENCIA
Tarjeta profesional vigente PERSONAL X Folic 38
PROPUESTO
16. EXPERIENCIA
Maestria PERSONAL X Folio 40-47
PROPUESTO
Cer No.i-La ificacion deb: AREA M2 2.440,24
Nombre de la entidad 0 empresa que expide |a certificacién. X CONSORCIO CONSULTORES SAN GIL
CONTRATO No, 2151859-2015 SUSCRITO CON FONADE - ESUDIOS|
Objeto del contrato o descripcidn de las actividades X TECNICOS Y DISENOS DE LA ESTACION DE POLICIA EN EL|
MUNICIPIO DE SAN GIL-SANTANDER
pue destods 16, EXPERIENCIA X Ehla
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) PERSONAL X 05 DE NOVIEMBRE DE 2015
PROPUESTO
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 05 DE MARZO DE 2016
Cargo desempefiado X DISENADORA BIOCLIMATICA
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X CARLOS MANUEL MALAVER ROJAS - REPRESENTANTE LEGAL
certifica CONSCRCIO INTERVENTCRES CAUCA
X AVENIDA 28 No. 37-38 - TEL 2442900

Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion

Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que
certifica

Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacidn

2.440,24
FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.
El Profesional disefiador de redes hidresanitarias, deberd acreditar formacidn académica
! en Civil, con tarjeta ional vigente, experiencia profesional minima
de cuatro (4) afios, contados a partir de la fecha de aprobacién del pensum académico en
Institucién universitaria, el profesional deberd presentar diploma o acta de grado.
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Experiencia especifica individual como disefiador de redes hldmsanmma de gas, led 16. EXPERIENCIA
contraincendios interior y exterior para la ion de nuevas, PERSONAL X ING.CIVIL GREGORIO MARIN URIBE
profesional debera presentar maximo tres (3) certificaciones a razén de una (1) por Dunt:alo PROPUESTO MP No. 25202-76771 CND
cuya sumatoria tendrdn que sef por un area disefiada cubierta igual o superior a 780 m2
Las certificaciones que acrediten la experiencia especifica como ingeniero civil o disefiador de
redes hidro-sanitarias de consuftoria o de interventoria de disefios y estudios técnicos para la|
construccidn de edificaciones permanentes nuevas, deberdn ser de contratos ejecutados
posteriores ala NSR-2010, y estar debi por el
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA: las actvidades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las certificaciones.
16. EXPERIENCIA
Formato No.8 PERSONAL X Folio 51
PROPUESTO
16. EXPERIENCIA
Acta de grado, diploma PERSONAL X Folio 55
PROPUESTO
16. EXPERIENCIA
Tarjeta profesional vigente PERSONAL X Folio 56
PROPUESTO
Cer No.1-La deben AREA M2 7.553,00
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacién. X ARCA ARQUITECTURA E INGENIERIA S A
"INTERVENTORIA  INTEGRAL: TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, EN SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SS5T) Y LEGAL DE LOS DISENOS
ARQUITECTONICOS, DE INGENIERIA CE DETALLE,
. . N ESPECIFICACIONES TECNICAS, PRESUPUESTO CON FLUJO DE
Objétd del carlrat o descripilon 4 fes acihidades X FONDOS Y CRONOGRAMA PARA LA CONSTRUCCION Y,
CORRECTQ FUNCIONAMIENTO DEL NUEVO EDIFICIO DE
OFICINAS, ALMACEN GENERAL DE LA EMPRESA Y OBRAS
COMPLEMENTARIAS, UBICADO EN LOS PATIOS DE LA SEDE
ADMINISTRATIVA DE BELLO" .
16. EXPERIENCIA
Area disefiada PERSONAL X 7.553
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) PROPUESTO X 13 DE AGOSTO DE 2018
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 16 DE ENERO DE 2019
LNG‘E[QIERG HIDRAULICO DE INTERVENTORIA DE ESTUDIOS Y|
DISENOS TECNICOS DE REDES HIDROSANITARIAS E
Cargo desempefiado X

HIDRAULICOS Y DEMAS ESTUDIOS RELACIONADOS CON EL
AREA HIDROSANITARIA

FEDERICO CARDONA PABCN - REPRESENTANTE LEGAL ARCA
ARQUITECTURA E INGENIERIA S A

AVENIDA 28 No. 37-38 - TEL 2442900

7.553,00]




FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GE
El Profesional disefiador de redes eléctricas de 1
acreditar formacion académica universitaria en
vigente, experiencia profesional minima de cuatt

ENERAL.

media y baja tensién interior y extenor, debera
Ingenieria Eléctrica, con tarjeta profesional
o (4) afios, contados a partir de la fecha de|

del pensum en
diploma o acta de grade.
EXPERIENCIA ESPECIFICA

, el debera presentar

individual como disefi
r y exterior, apantallamiento, voz y dal
permanentes nuevas, & profesional debera prese|

inter

de redes eléctricas de media y baja tension
0s para la construccidn de edificaciones

16. EXPERIENCIA

INGENIERQ ELECTRICISTA JEROBOAN RAMIREZ RAMIREZ

Nombre, firma y cargo de la persona competente
certifica

tentro de la entidad o firma contratante que

Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion

ntar m&amo tres (3) certificaciones a razén de PERSONAL
una (1) por contrato, cuya sumatoria tendran que ser por un 4rea disefiada cubierta igual o PROPUESTO X MP No. CL 205-52075
superior a2z 780 m2.
Las certficaciones que acredten la experienda especifica como ingeniero electricista o)
disefiador de redes eléctncas de media y baja tension, voz y datos de consultoria o de
interventoria de disefios y estudios técnicos para la 1 de iones p
nuevas, deberan ser de contratos. p ala NSR-2010, y estar debidamente
certificados por el contratante,
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA' las actvidades mencionadas deben poderge venficar en cada una de las certificaciones.
16. EXPERIENCIA
Formato No.9 PERSONAL X Folio 60
PROPUESTO
16. EXPERIENCIA
Acta de grado, diploma PERSONAL X Folic 65-66
PROPUESTO
. 16. EXPERIENCIA
Tarjeta profesional vigente PERSONAL X Folio 64
PROPUESTO
{Certificacién No.1 - La certificacion deben contener: AREA M2
Nombre de la entidad o empresa que expide la ceftficacion. x ARCA ARQUITECTURA E INGENIERIA S A
INTERVENTORIA  INTEGRAL; TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, EN SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SST) Y LEGAL DE LOS DISENOS
ARQUITECTONICOS, DE INGENIERIA CE DETALLE,
Objeto del contralo o descripcion de las actividades X Eg:ﬁg;tcﬁm%l%sh‘gécﬁmm’ ::‘F{E:UEES{.:ISN%?SUE%:;?{ D\E,
CORRECTO FUNCIONAMIENTO DEL NUEVO EDIFICIO DE
OFICINAS, ALMACEN GENERAL DE LA EMPRESA Y OBRAS
COMPLEMENTARIAS, UBICADO EN LOS PATIOS DE LA SEDE
16. EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA DE BELLO'
Area disafiad PERSONAL
ea disefiada PROPUESTO X 7.553.00
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) X 13 DE AGOSTO DE 2018
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 16 DE ENERO DE 2019
INGENIERO ELECTRICISTA DE INTERVENTORIA DE LOS]
Cargo desempefiado X ESTUDIOS ¥ DISENOS TECNICOS DE REDES ELECTRICAS DE

MEDIA ¥ BAJA TENSION, VOZ Y DATOS Y DEMAS ESTUDIOS
RELACIONADOS CON EL AREA ELECTRICA,

FEDERICO CARDONA PABON - REPRESENTANTE LEGAL ARCA
ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A

AVENIDA 28 No. 37-38 - TEL 2442900

|EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL INGENIERO CIVIL.
ESTUDIO DE SUELOS O GEOTECNIA. FORMATO No,

T, T

ur
profesional minima de cuatro (4) afios, contados.

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL
El Profesional ejecutor de estudios de suelo$ o geotecnia, deberd acredtar formacion
& en Civil, con tageta profesional wigente, experiencial

partir de la fecha de aprobacién del pensum

en

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Experiencia especifica indwvidual como ejecutor
de edi nales, el

debera presentar diploma o acta de grado

de estudios de suelos o geotecnia, para la
profesional debera presentar maximo tres (3)

16, EXPERIENCIA
PERSONAL

ING. CIVIL MARLY DE LOS ANGELES ALCALA ARRIETA

EXPERIENCIA DEL - ropﬁamq.~'me§mmia c
INTERVENTORIA FORMATONo A1 |

certificaciones a razon de una (1) por contrato, Cuya sumatoria tendrén que ser por un érea X MP 13202-20098 BLV
disefiada cubierta igual o superor a 2 780 m2. PROPUESTO
Las certficaciones que acredten la experiencia| especifica como ingeniera civil ejecutor de
estudio de suelos o de o d ia de disefios y estudios técnicos
para la construccion de edficaciones permanentes nuevas, deberan ser de contratos
ejecutados postenores a la NSR-2010, y estar por el
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA' Las actvidades mencionadas deben| poderse verficar en cada una de las
certificaciones
16. EXPERIENCIA
Formate No.10 PERSONAL X Folio 70
PROPUESTO.
16. EXPERIENCIA
Acta de grado, diploma PERSONAL X Folio 75-76
PROPUESTO
16. EXPERIENCIA
Tarjeta profesional vigente PERSONAL X Folio 74
PROPUESTO
Certificacion No.1 - La certificacion deben coniener: AREA M2 6.834,58)
Nombre de la entidad o empresa que expide la ceftificacion X CONSORCIO UTICA 038
CONTRATO No. 641-2014 SUSCRITO CON FONDECUN *ESTUDIOS
Objeto del conlrato o descripcion de las actividades X ¥ DISENOS DE LA LE D MANUEL MURILLO TORG DEL MUNICIPIO|
DE UTICA®
Atea disefiada 16. EXPERIENCIA X 6.884,58
" PERSONAL
Fecha de iniciacion (dia. mes y afio) PROPUESTO X 19 DE DICIEMBRE DE 2014
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 02 DE FEBRERO DE 2016
Cargo desempefiado X DISENADORA GEOTECNISTA Y ESTUDIOS DE SUELOS
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que FEDERICO CARDONA PABON - REPRESENTANTE LEGALS
certifica X CONSORCIO UTICA 038
Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certficacion X AVENIDA 28 No. 37-38 - TEL 2442900




FORMACION ACADEMICA YEXFERTENCIA GENERAL

Ei ejecutor de deberd acrednar formacién académica
en fica o jerla Catastral y desia, con tarjeta pi

vigente, experiencia profesional mlmmade un (1) afto en el ejercicio de la profesian, ccntados a|

partir de la fecha de bacién del pensum en on L el

i ‘debera presentar diploma o acta de grado.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Experiencia especifica individual como ejecutor levantamientos topograficos de proyectos

urbanisticos y/lo arquitectdnicos para el diseflo de la construccidn de edficaciones|

convencionales, el profesional debera presentar maximo tres (3) certificaciones a razén de una PERSONAL X

(1) por contrato, cuya sumatoria tendrd que ser por un drea levantada igual o superiora 2780 oo g e oy NO CUMPLE: NO PRESENTA LA MATRICULA PROFESIONAL

m2.
Las certficaciones que acrediten la experiencia especifica como ingeniero rupﬁnraru o VIGENTE
o d

ingeniero catastral y geodesta ejecutor de levar de e
interventoria de disefios y estudios técnicos para la mnslrucndn de edificaciones permanentes|
nuevas, deberan ser de conltratos ejecutados posteriores a la NSR-2010, y estar debidamente,
certificados por el contratante.

El profesional debe contar con matricula profesicnal vigente.

MOTA: Las actvidades mencionadas deben poderse verficar en cada una de las

INGENIERO TOPOGRAFQ JHON ELVER TELLEZ AGUILAR
16. EXPERIENCIA MP No.. 25335-140980 CND

certificaciones
16. EXPERIENCIA
Formato No.11 PERSONAL X Folio 80
PROPUESTO
16. EXPERIENCIA
\Acta de grado, diplama PERSONAL X Folio 84
PROPUESTO
16. EXPERIENCIA
Tarjeta profesional vigente PERSONAL X NO PRESENTA MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE
PROPUESTO
Certificacién No.1 - La certificacion deben contener: AREA M2 8.533,51
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacion. X CONSCRCIO ARCA & ORBE

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE
DISENCS Y ESTUDIOS TECNICOS PARA LA CONSTRUCCION Y
DOTACION DEL COLEGIO NUESTRA SEFIORA DE FATIMA DE CALI,
INCLUYE ESTUDIO DE SUELOS, ESTUDIC TOPOGRAFICO, DISERIO
ARQUITECTONICO,  URBANISTICO  (INCLUYE PLAN DE
\MPLEMENTACION) Y PAISAJISTICO BAJO CRITERIOS DE
BIOCLIMATICA ¥ SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL, DISEFIO
ESTRUCTURAL Y DE ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES, DISENO
Objeto del contrato o descripcion de las actividades X DE ViAS, DISERO DE REDES HIDROSANITARIAS, GAS Y

CONTRAINCENDIOS INTERIOR Y EXTERIOR, DISERIO DE

REDES ELECTRICAS DE MEDIA ¥ BAJA TENSION INTERIOR Y
EXTERIOR Y APANTALLAMIENTO, DISERO RED DE VOZ Y DATOS

1 16, EXPERIENCIA INTERIOR Y EXTERIOR, DISENO SISTEMA DE VENTILACION
PERSONAL MECANICA Y/0 NATURAL Y CLIMATIZACION, PLAN DE MANEJO|
PROPUESTO AMBIENTAL O PLAN DE ACCION SOCIOAMBIENTAL,

TRAMITE ¥ CANCELACION DE LICENCIAS Y PERMISOS Y DEMAS
ACTIVIDADES PARA SU EJECUCION

Asea disefiada X 6.533.51
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio} X 20 DE JUNIO DE 2018
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 16 DE OCTUBRE DE 2019
TOPOGRAFO ENCARGADO DEL LEVANTAMIENTO
Galuodesempofiado X TOPOGRAFICO DEL PROYECTO
Nombre, firma y carge de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X FEDERICO CARDONA PABON - REPRESENTANTE LEGALS
certifica CONSORCIO ARCA & ORBE
Direccién y teléfono da la entidad o firma que expide la certficacidn X AVENIDA 28 No. 37-38 - TEL 2442900
= SRR e ~ ' TOTALAREAM? ¥ S5 6.533,51
RESULTADO EVALUACION TECNICA NO CUMPLE

COMITE TECNICO DE EVALUACION:

Do A e €. MDA

CT. DIEGO ANDRES PEFIA CEBALLOS PROI03 JANETH SOLS MELGAREIO
Integrante Comité Técnico Integrante Comité Técnico




“Contratar la Interventoria técnico, ad

, financiera, legal y ambi

para la

EVALUACION TECNICA CONVOCATORIA ABIERTA 029 DE 2022

a los disefios y estudios técnicos para la construccion y dotacién de la Subestacion de Policla en el
col imiento Las Mercedes del Municipio de Sardinata en el Departamento de Norte de Santander.”

11/05/2022

$ 118.165.002,00 |

PRESUPUESTO OFIGIAL

PROPONEN

ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S

VALOR OFERTADOD

$116.392,527,93

EVALUACION TECNICA

CRITERIOS TEGNICOS

NOMBRE ARCHVO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

FORMATO No.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE

X

Folio 1-5

FORMATO No.2 CARTA DE CUMPLIMIENTO DE LAS

ESPECIFICACIONES TECNICAS

FORMATO No.2 -
CUMPLIMEENTO
ESPECIFICACIONE
STECNICAS

Folio 1

FORMATO No.3 OFERTA ECONOMICA

4. PROPUESTA

ECONOMICA

= S Eva

Folio1-2

EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE - FORMATO No.1

'NOMBRE ARGHIVO. |

NO CUMPLE |

 DBSERVACIONES.

[ Hospitales, clinicas y centros de salud.

U Estaciones de bomberos, defensa cwil, policia naciona
las oficinas de prevencion y atencidn de desastres.
[ Guarderias, escuelas, colegios y universidades.
L Auditorios, centros de convenciones, iglesias ¢ cultos f

L Edfficios gubernamentales.

Conlener como minimo en eada certificacion de c
Interventoria en estudio de suelos, estudio

El proponente debera acreddar la experiencia minima habiltante mediante la presentacién de maximao
tres (03) cenificaciones de contratos terminados ylo liquidados, cuya sumatoria debera ser igual o
superior al 100% del valor del presente proceso expresado en SMMLV (118,00 SMMLV). Las
certificaciones deberan acreditar experiencia en Interventoria en elaboracion de disefios y estudios|
técnicos en proyectos de edificaciones permanentes nuevas tales como:

L Aeropuertos, sistemas masivos de transporte (portales)

[ Edficios de oficinas, centros comerciales y empresariales.

La experiencia especifica minima para dichas certificaciones serd la siguiente

. cuarteles de las fuerzas armadas y sedes de

eligiosos.

ntrato aportada, experiencia especifica en

Y
biocimatico, disefio estructural y de elementos no estructurales, disefio de redes hidro-sanitarias, gas y|
contraincendios inlerior y exterior, disefio redes eléctrichs de media y baja tension interior y exterior,
apantallamiento, disefio red de voz y dalos interior y extefior.

. disefio ar , disefiol

Los conlralos que acrediten la

ejecutados posteriores ala NSR-2010, y estar debidamente certificados por el contratante.

del . deberan ser de contratos|

PROPONENTE, el cual contendra las certificaciones que

- Objeto del contrato o descripcion de las actividades.
- Area disefiada,

- Fecha de iniciacin (dia, mes y afio)

- Fecha de terminacion (dia, mes y afio)

- Valor del contrato

- Nombre fima y cargo de la perscna competente d
certifica

- Direccién y teféfono de la entidad o firma que expide la

Nota 1: el pioponente debera diigenciar el FORMATO No.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL]|

Las certficaciones aportadas deberdn contener como minimo la siguiente informacion:

acrediten la experiencia del proponente.

entro de la entidad o firma contratante que|

certificacion

Nota 2: en atencion a que la ley 400 de 1997, titulo
Permanente para el Régimen de construcciones Sism
interpretacién y aplicacidn de las normas sobie Cons
adscrita al Ministerio de Vivienda, Ciudad y Terrtorio y
Atencion y Prevencion de Desasties®. Y que en el arti

Il, Articulo 39, Créase la "Comision Asesora
0 Resistentes del gobierno Nacional, para la
itrucciones sismo resistentes, la cual estard
formard parte del Sistema Nacional para la
ulo 41 y 42 estdn dadas sus funciones, los

propanentes que aporten fi de contratos
documento de convalidacién por parte de la

l en el exerior, deben presentar|
iento de las

exigencias de la ley 400 y Reglamento Colombiano de Ce

onstruccién Sismo Resistente NSR-10.

Nota 3: si los fueron r

bajo la de Consorcio o de Unidn)|

Temporal, se tomaid para la n, el (%

) de nenla del contrato

del oferente que haga parte del Consorcio o de la Unié|

conformacion del Consorcio o de la Unidn Tempor:

para asi eslablecer el total acredtado. Para lo anterior, debera presentar el documento que acredité la

participacion de cada uno de los integrantes para la ejecycion del contrato.

Temporal, y luego sumara el valor obtenido|

|, donde debera constar el porcentaje de

Nota 4: en el caso que el proponente haya participado

proceso de fusion o escision, para ello debe aportar el
fiscal (si la persona juridica tiene revisor fiscal) que asi lo

debe tomar para estos efectos, exclusivamente los conratos que le hayan asignado en el respectivo)

n procesos de fusidn o escision empresarial,

certficado del contador piblico o del revisor
acredite,

expefiencia minima requerida, en el caso de no poder
aportadas
Nota B: no se aceptaran auto certfficaciones.

Nota 8: no se cer con

Nota 5: la Entidad contratante podra solicitar informacidn adicional necesana para verfficar la

Nota 7: no se tendran en cuenta las certificaciones de contratos en ejecucion.

verificar la experiencia en las certificaciones

Nota 9: en el caso que el proponente haya participado

proceso de fusion o escision, para ello debe apartar el
fiscal (si la persona juridica tiene revisor fiscal) que asi lo

debe tomar para estos efectos, exclusivamente los contratos que le hayan asignado en el respectivo

o que i
n procesos de fusion o escision empresarial,

(certificado del contador publico o del revisor
acredite

ARQUITECTURA MAS VERDE SAS

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE

G No.1-deberd la infe

SMMLV

147.97|

Nombre del contratista

Nombre del contratante

Objeto del contralo o descripcion de las actividades

Area disenada

Fecha de iniciacion (dia, mes y afio)

Fecha de terminacian (dia, mes y afio)

MYV CONSULTORESASOCIADOS S.A

POLICIA NACIONAL - DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE

PARA SU EJECUCION.

INTERVENTORIA TECNICO ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL
Y AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE DISENOS Y ESTUDIOS
TECNICOS PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL
COMANDO DEPARTAMENTO POLICIA SANTANDER CON AREAS
DE APOYO ADMINISTRATIVO PARA LA POLICIA METROPOLITANA
DE BUCARAMANGA, INCLUYE ESTUDIO DE SUELOS, ESTUDIO
TOPOGRAFICO, DISENO ARQUITECTONICO Y URBANISTICO BAJO|
CRITERIO DE BIOCLIMATICA Y SOSTENIBILIDAD, DISERO)
ESTRUCTURAL Y DE ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES, DISENO
DE VIAS, DISENO DEREDES HIDROSANITARIAS, GAS Y
CONTRAINCENDIOS INTERIOR Y EXTERIOR, DISENO REDES|
ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSION INTERIOR Y EXTERIOR Y
APANTALLAMIENTO, DISERIO RED DE VOZ Y DATOS INTERIOR Y|
EXTERIOR, DISENOS SISTEMA DE VENTILACION MECANICA Y/O
NATURAL Y CLIMATIZACION, PLAN DE MANEJO AMBIENTAL,
TRAMITE DE LICENCIAS Y PERMISOS Y DEMAS ACTIVIDADES|

17.229.48

14 DE SEPTIEMBRE DE 2015

> >

30 DE DICIEMBRE DE 2016

\)‘“'



Valor del contrato

MNombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que
certfica

Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién

102.020.400

CAPITAN ARQ. GUSTAVO ADOLFO QUIROZ WALDO -
SUPERVISOR CONTRATO PN DIRAF 06-3-10142-15

CARRERA 59 No. 26-21 CAN TEL 3159154

Certificacién No.2 - deberd [ Inf 16 SMMLY 213,19)
Nombre de! contratista X ARQUITECTURA MAS VERDE S.A S
Nombre del contratante X DIRECCION NACIONAL DE ESCUELAS
INTERVENTORIA TECNICO ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL|
Y AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE DISENOS Y ESTUDIOS
TECNICOS PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION PARA LA
INFRAESTRUCTURA ~DE  SERVICIOS DEL  COMEDOR
' ; . ESTUDIANTES ESCUELA DE CARABINEROS PROVINCIA OE|
Obivts el contrity o deakincion de e cthidades X VELEZ MAYOR GENERAL MANUEL JOSE LOPEZ GOMEZ, INCLUYE
ESTUDIO DE SUELOS, ESTUDIO TOPOGRAFICO, DISERO)
EHBERENCIA ARQUITECTONICO, ~URBANISTICO, PAISAJISTICO Y
ESPECRGA PEL SOSTENIBILIDAD, DISERO ESTRUCTURAL Y DE ELEMENTOS NO
PROPONENTE ESTRUCTURALES, DISENOS DE REDES HIDRO - SANITARIAS
Area disefiada X 620,28
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) X 18 DE JUNIO DE 2021
Fecha de terminacién (dia, mes y afic) X 13 DE OCTUBRE DE 2021
Valor dei contrato X 193687617
Nombre, firma y carga de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X MAYOR ANA YAQUELINE BOTIA GOMEZ - VICERRECTORA)
certfica ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DINAE
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion X TRANSVERSAL 33 No_ 47A- 35 SUR BARRIO FATIMA TEL 3158271

VALORSUBTQ'I’ALDE LOS&H.

361,18

EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTD

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.
El profesional Director Iecmcu de interventoria deberd acredtar formacidn académica

en Al ra o rfia Civil, con tarjeta prolesional vigente, experiencial
profesional minima de diez (10) afios en eI ejercicio de la p!ofesn'm contados a partr de la
fecha de aprobacién del pensum en , el profesional deberd
presentar diploma o acta de grado.
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Experiencia especifica individual como Director Técnico de Cunsunuﬂu o Director de

Interventoria de disefios y estudios técnicos para la

ARQUITECTO DAVID PERICO AGUDELO

nuevas, el profesional debera presentar méximo tres (3) cemﬁcauunns a razén de una (1) por| PROFESIONALES X NO CUMPLNg?Iﬁ\CZISSE::EOSOEergAMF%Eg;MTD No. 4
contrato, cuya sumatoria tendra gue sef por un area diseflada cubierta igual o superior a 2 780 . -
m2.
Las certificaciones que acredten la experiencia especifica como Director Técnico de|
o Director de ria de disefios y estudios técnicos para la construccién de
edaﬁcaucnea permanentes. nuevas, deberan ser de contratos ejecutados postefiores a la NSR-|
2010, y estar por el
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA: las actividades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las certficaciones.
Formato No. 4 PROFESIONALES X NO PRESENTA FORMATO No. 4
Acta de grado, diploma PROFESIONALES Folio 10
Matricula profesional vigente PROFESIONALES Folio 3
C No.1 -La certificacion deb AREA M2 687,00
Nombre de la entidad o empresa Gue expide |a certficacion. X CITYCOOP - ADMINISTRACIONPUBLICA COOPERATIVA LTDA
REALIZAR LAS ACTIVIDADES PROPIAS DE LA DIRECCION DE
INTERVENTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y DISEROS TECNICOS
COMPLEMENTARIOS PARA LA CONSTRUCCION DE TRES (3)
: : . AULAS ESCOLARES, RESTAURANTEESCOLAR, CANCHA
Objetn del contrato o descripcidn de las actividades X MULTIPLE, ZONA DE JUEGOS INFANTILES, Y EDIFICACION
ADMINISTRATIVA ¥ TERMINACION TARIMA DE PRESENTACIONES
Y DOTACICN DEL PROYECTO DENOMINADO ESCUELA RURAL EN
PROFESIONALES < EZA(CASINARE]
Area disefiada X 687,00
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) X 17 DE MAYO DE 2011
Fecha de terminacién (dia, mes y afio} X 13 DE OCTUBRE DE 2011
Cargo desempefiado X DIRECTCR DE INTERVENTORIA
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X CARLOS ALBERTO FIGUEREDO - REPRESENTANTE LEGAL|
certifica CITYCOOP
Direccién y teléfona de la entidad o firma que expide la certficacién X DIAGONAL 127A No. 26-90 TEL 6142834
Certificacién No.2 - La certificacion deben contener: AREA M2 8.532,00|
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacidn, X ARQUITECTURAMAS VERDE SAS
DESEMPERAR LAS ACTIVIDADES PROPIAS COMO DIRECTOR DE|
INTERVENTORIA DE LA [1] INTERVENTORIA TECNICA,
INISTRATIVA, CONTABLE, FINANCIERA, LEGAL ¥ AMBIENTAL
PARA LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS COMPLETOS
(ESTUDIO DE SUELOS, ESTUDIC TOPOGRAFICO, DISENO
ARQUITECTONICO,  URBANISTICO, PAISAJISTICO ¥
BIOCLIMATICO, DISERIO _ESTRUCTURAL Y DE ELEMENTOS NO|
Objeto de contrato o descripeién de las actvidades X ESTRUCTURALES, DISERIO DE VIAS, DISERO DE REDES HIDRO
SANITARIAS, GAS NATURAL Y/O PROPANO ¥ CONTRAINCENDIOS|
INTERIOR Y EXTERIOR, DISENO REDES ELECTRICAS DE MEDIA Y
BAJA TENSION INTERIOR Y EXTERIOR Y APANTALLAMIENTO,
DISERIO RED DE VOZ Y DATOS INTERIOR Y EXTERIOR, DISENO
ERORESIONALES SISTEMA DE VENTILACION MECANICA Y/O NATURAL Y
CLIMATIZACION, PLAN DE MANEJO AMBIENTAL, TRAMITE DE|
LICENCIAS Y PERMISOS Y DEMAS ACTIVIDADES PARA SU
EJECUCION)
Avrea diseftada X 6.532,00
Fecha de iniciacién (dia, mes y afia) X 28 DE OCTUBRE DE 2015
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 28 DE FEBRERO DE 2016
Cargo desempefiado X DIRECTOR DE INTERVENTORIA
Nombre, fitma y cargo de la persona competente dentro de la enbidad o firma contratante que X PAOLA CARDENAS CHAVEZ
certifica
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion X CALE 143 No. 47-60 TEL 6857332
Certificacién No.3 - La certificacion deben contener: AREA M2 620,28




Nombre de la entidad o empresa que expide Ia gertificacion.

Objeto del contrato o descripcidn de las actvidades

Area disefiada

Fecha de iniciacién (dia, mes y afio)

Fecha de terminacién (dia, mes y afo)

Cargo desempefiado

Nombre, firma y cargo de la persona competenta
certfica

dentro de la entidad o firma contratante que

Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién

PROFESIONALES

ARQUITECTURA MAS VERDE SAS

INTERVENTORIA TECNICO ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL
Y AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE DISEROS Y ESTUDIOS
TECNICOS PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION PARA LA
INFRAESTRUCTURA ~ DE  SERVICIOS DEL  COMEDOR
ESTUDIANTES ESCUELA DE CARABINEROS PROVINCIA DE
VELEZ MAYOR GENERAL MANUEL JOSE LOPEZ GOMEZ, INCLUYE|
ESTUDIO DE SUELOS, ESTUDIO TOPOGRAFICO, DISENO|
ARQUITECTONICO, URBANISTICO, PAISAJISTICO Y|
SOSTENIBILIDAD, DISENO ESTRUCTURAL Y DE ELEMENTOS NO|
ESTRUCTURALES, DISEROS DE REDES HIDRO - SANITARIAS,

620,28

16 DE JUNIO DE 2021

13 DE OCTUBRE DE 2021

DIRECTOR DE INTERVENTORIA

CARLOS ANACONA ANACONA -COORDINADOR ADMINISTRATICO

CALE 143 No. 47-60 TEL 6957332

[EXPERIENCIA ESPECIFICA’ DEL Dws&moa'
(ARQUITECTO).FORMATO No5

FORMACION ACADEMICA Y EI(F'ERIENCU\ GENERAL.

EI Profesional d de i

fa, debera acredtar formacién académica|

en A , con tarjeta prof
achu 8 anos en el gjercicio de la prelmﬁn

contados a partir de la fecha de aprobacion del
pensum en , €l i

vigente, profesianal minima de|

de grado
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Experiencia especifica indvidual como disefiadol

debera presentar diploma o acta|

arquitecténico de disefios y estudios técnicos|

ARQUITECTO CARLOS ESTEBAN CABEZAS GUTIERREZ
MP No. A243202011-1013599692

NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO No. 5

para la construccion de edificaciones permanentes nuevas, el profesional debera presentar PROFESIONALES X
maximo tres (3) certficaciones a razén de una (1) por contrato, cuya sumatortia tendran que ser :Eg\é;?:mggf&i‘}lgsgggi:gtgga:i s%;?x;:
por un area disefiada cubierta igual o supenur az780m2. GROUP, TODA VEZ QUE DE AUCERDO A LOS TERMINOS
E22CMNanlONes UM acymetion fn coma feoide ESTABLECIDOS SE DEBERA PRESENTAR MAXIMO TRES (3)
consulloria o de interventoria de disefios y |estudios técnicos para la construccion de| RTIFICACIONES A RAZON DE UNA (1) POR CONTRATO
edificaciones permanentes nuevas, deberan ser de contralos ejecutados posteriores a la NSR-| CE m
2010, y estar debidamente certificades por el
El profesional debe contar con matricula profesianal vigente.
NOTA: las actvidades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las certficacienes
Formato No.5 PROFESIONALES X NO PRESENTA FORMATO No.5
Acta de grado, diploma PROFESIONALES X Folio 2
Matricula profesional vigente PROFESIONALES X Folio 4
Cer ién No.1-La deben AREA M2 21.466,00
Nombre de la entidad o empresa que expide la certrficacion X M2 ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS
Objeto del contrato o descripeién de las actvidades X ESCUELA DE SEGURIDAD VIAL ESEVI POLICIA NACIONAL TUNJA
Area disefiada X 21.466

1 |Fecha de iniciacion (dia, mes y afic) X 01 DE NOVIEMBRE DE 2011
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) PROFESIONALES X 31 DE ENERO DE 2013
Cargo desempefiado X COORDINADOR DE PROYECTOS- DISENO ARQUITECTONICO
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que ARQ. WILLIAM ESTEBAN MARTINEZ FARIAS - REPRESENTANTE
certfica X LEGAL
Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion X K5 No, 26B-39 TEL 2832504
Certif No2-La deben {AREA M2 800,00/
Nombre de la entidad o empresa que expide la centificacian. X ABC ARQUITECTURA SAS

N ARA LAS OFICINAS PRINCIP; E

Objeto del contrato o descripcion de las actvidades X mgmg:pﬁgxgﬁfég%g;s BOGOTA S ICIPALES DI
Area disefiada X 900,00

* Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) PROFESIONALES X JULIO DE 2016
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X ACTUAL
Cargo desempefiado X DIRECTCR DE PROYECTOS Y ARQUITECTO DISENADOR
Nombre, firma y cargo de la persona competente|dentro de la entidad o firma contratante que X EYISEL LOPEZ NAVARRO -DIRECTORA ADMINISTRATIVA
certfica
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certficacion X CARRERA 17 No. 43-31 TEL 6012325208

TOTAL AREA M2 X ; " 5 &

EXPERIENCIA ESPECIFIGA DEL. INGENIERO CMIL uzmmmmm
ESTRUCTURAL.FORMATO No.6.

El Profesional disefiador estructural, debera ac
Ingenieria Civil, con tarjeta profesional vigente,

universitaria, el profesional debera presentar diplol
EXPERIENCIA ESPECIFICA

nuevas, el profesional debera presentar maximo
contrato, cuya sumatona tendran que ser por u
780 m2
Las certficaciones que aciedien la experiencia

de edificaciones permanentes nuevas, deberdn
NSR-2010, y estar

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.
afios, contados a partir de la fecha de aprobacidn del pensum académico en Institucion
Experiencia especifica indwdual como disefador estructural de cbras de cimentacian,

estructura y elementos no estructurales, para la construccion de edificaciones permanentes

estructural de consultoria o de interventoria de disefios y estudios técnicos para la construceién

editar formacion académica universtaria en
experiencia profesional minima de ocho (8)

ma o acta de grado.

tres (3) certificaciones a razén de una (1) por|
drea disefiada cubierta igual o superior a 2|

especifica como ingeniero civil y disefiador

ser de contratos ejecutados posteriores a la|

par @
El profesional debe contar con matricula profesional vigente,
NOTA: las actividades mencicnadas deben poderse verificar en cada una de las certificaciones

PROFESIONALES

ING. CIVIL ALIRIO SOACHA SANCHEZ
MP No. 25202-122819

NO PRESENTA FORMATO No. &
NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL VIGENTE

Formato No 6

PROFESIONALES

NO PRESENTA FORMATO No. 6

Acta de grado, diploma

PROFESIONALES

Folio 46

Matricula profesional vigente

PROFESIONALES

NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL VIGENTE

Certificacién No.1 - La certificacion deben contener:

AREA M2

2.020,07

MNombre de la entidad o empresa que expide la certificacion.

ARQUITECTURA MAS VERDE SAS

<



REALIZAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y  DISENOS
ARQUITECTONICOS,  URBANISTICOS (PLAZAS, PARQUES,
ANDENES PEATONALES Y VEHICUALRES) Y PAISAJISTICOS PARA
LA ESTACION DE POLICIA EN EL MUNICIPIO DE DUISTAMA —

Area disefiada

Fecha de iniciacién (dia, mes y afio)

Fecha de terminacidn (dia, mes y afio)

Cargo desempefiado
[Wambre, fima y caigo 0o 1a persona competente denta de1a entidad o rma conlialante que |
|certiica

Direccién ytelélcne de la entidad o firma que expide la certificacion

PROFESIONALES

BOYACA (SIC), DE ACUERDO CON LA DESCRIPCION,

Qufolo del conkrato o deactipcién dalas actvidades X ESPECIFICACIONES Y DE MAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN
LAS REGLAS DE PARTICIPACION DEL PROCESO OCCG 017-2015,
LOS DOCUMENTOS E INFORMACION TPECNICA SUMINISTRADA|
POR FONADE Y LA OFERTA PRESENTADA POR EL CONTRATISTA

PROFESIONALES TODO LO CUAL HACER PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO

Area disefiada X 2.020,07

Fecha de iniciacin (dia, mes y afio) X 28 DE OCTUBRE DE 2015

Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 28 DE FEBRERO DE 2016

Cargo desempefiado X ESPECIALISTA EN DISERO ESTRUCTURAL

Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X PAGLA ANDREA CORTES -RECURSOS HUMANOS

certfica

Direccidn y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién X CALLE 143 No. 47-60 -TEL 69573-22

Certificacién No.2 - La certificacion deben contener: AREA M2 2.416,50

MNombre de la entidad o empresa que expide la certificacién. X ARQUITECTURA MAS VERDE SAS
ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS DE INGENIERIA (DISERO
ESTRUCTURAL Y DE ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES,
MEJORAMIENTO URBANO) DEL PROYECTO PRIMERA ETAPA DEL

Objeto del contrato o descripcion de las actividades X PARQUE METROPOLITANO DE LA ZONA RECREATIVA DEL
POLIGONO DE PROTECCION POR RIESGOS ALTOS DE LA
ESTANCIA UBICADO EN LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR EN
BOGOTA PERTENECIENTE A LA RED DE PARQUES DEL IDRD.

PROFESIONALES

Area disefiada X 2.416,50

Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) X 20 DE SEPTIEMBRE DE 2016

Fecha de terminacién (dia, mesy afio) X 19 DE ABRIL DE 2017

Cargo desempefiado X ESPECIALISTA EN DISENO ESTRUCTURAL

[NGiore, Tima y carge Gs 1@ persona compatente Gentio e 1a eniaad o fima conuatante que | X PAOLA ANDREA CORTES -RECURSOS HUMANOS

|certifica

Diteccidn y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién X CALLE 143 No. 47-60 -TEL 69573-22

G No.3-La deben AREA M2 706,85/

Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacian, X ARQUITECTURA MAS VERDE SA S
ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS PARA LA CONSTRUCCION Y
DOTACION DE LA ESTACION DE POLICIA DE ZAPAYAN EN EL
DEPARTAMENTO DE MAGDALENA INCLUYE COORDINACION DE
ESTUDIO DE SUELOS, COORDINACION DE ESTUDIO
TOPOGRAFICO, COCRDINACION DISENO ARQUITECTONICO|
BAJO CRITERIOS DE BIOCLIMATICOS Y DE SOSTENIBILIDAD Y
PROYECTO URBANISTICO Y PAISAJISITICO QUE COMPRENDE|

Objeto del contrato o descripcion de las actividades X LAS ViAS VEHICULARES, PEATONALES, ANDENES PLAZOLETAS,

CANCHAS DEPORTIVAS, PARQUEADEROS Y DOTACION URBANA,
COORDINACION DE DISENO ESTRUCUTRAL, COORDINACION DE
DISENO DE REDES HIDROSANITARIAS, GAS Y|
CONTRAINCENDIOS INTERIOR Y EXTERIOR, COORDINACION DE
DISENC DE REDES ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSION
INTERIOR Y EXTERICR Y DEMAS ACTIVIDADES PARA SU
EJECUCION.

706,85

14 DE JULIO DE 2015

30 DE NOVIEMBRE DE 2015

ESPECIALISTA EN DISERO ESTRUCTURAL

PAOLA ANDREA CORTES -RECURSOS HUMANOS

CALLE 143 No. 47-60 -TEL 69573-22

BIOCLNATICAY 5K

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.

El Profesional arquﬂeﬂn ylo mqamarn civil de interventoria, deberd acreditar formacion|
démi en a, con tarjeta profesional vigents, Maestria en|

il , ¢ arquitectura bioclimatica o bioclimatsma,

experniencia prm'-mnal mlnrma de diez10) afios en &l ejercicio de la profesién, :untados a partir

de la fecha de del pensum en institucién universtaria, el pl

debera presentar diplomas ylo actas de grado.
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Experiencia especifica |ndmdua| como disefiador biocimatico de dlseﬂns y estudios técnicos

5,143,482}

ARQUITECTA MARGARITA ROMERO RCJAS
MP No. A25302004-52548158

Fecha de iniciacién (dia, mes y afio)

Fecha de terminacién (dla, mes y afio)

Cargo desempefiado
Nombre, Tima y caigo de 1a persana campetents denlic ge [a entidad 6 hma contatante que
|certifica

PROFESIONALES

para la de nuevas, debera presentar] PROFESIONALES X NO CUMPLE: NO PRESENTA FORMATO No. 7
méxdmo tres (3) certficaciones a razén de una (1) por contrato, cuya sumatoria tendran que ser| NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL VIGENTE
[&)]
por un #rea diseflada cubierta igual o superior a 780,00 m2. LA CERTIFICACION APORTADA NO CUENTA CON LA
Las cemﬂcamnes que auudnan la como ylo ingeniero cl INFORMACION REQUERIDA
odei de disehos y estudios técnicos para la

idn de edi nuevas, deberan ser de contratos ejecutados|
posteriores a la NSR-2010, y estar i por el y estar
debidamente certificados por el contratante.
El profesional debe contar con matricula profesional vigente
NOTA: las actividades mencionadas deben poderse venficar en cada una de las certificaciones
Formato No.7 PROFESIONALES X NO PRESENTA FORMATO MNo. 7
Acta de grado, diploma PROFESIONALES X Folio 3
Tarjeta profesional vigente PROFESIONALES X NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL VIGENTE
Maestria PROFESIONALES X Folio 5-11
[~ No.1-La deben [AREA M2
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacién. ARQUI AMBIENTAL LTDA

x . NO SE PUEDE O
Objeto del contrato o descripeion de las actividades e BETRRS A?g%ﬁmi EL OBJETO DEL CONTRATO EN LA
Area disefiad X NO SE PUEDE OBSERVAR EL AREA DISENADA EN LA
o0 daefitna CERTIFICACION APORTADA

11 DE FEBRERO DE 2009

27 OCTUBRE DE 2021

ESPECIALISTA EN BIOCLIMATICA

RAMON ROSADO LOPEZ - DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién

WWW ARQUI-AMBIENTAL COM CEL 3103218699




FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENGIA GENERAL.
El Profesional disefiador de redes hidrosantafias, deberd acreditar formacion académica

universitaria en Ingenieria Civi, con tarjeta prof vigente, i | minimal

de cualio (4) afios, contados a partir de la fecha de aprobacion del pensum académico en| ING.CIVIL EDGAR EDUARDO CARDENAS

Institucién . el deberd presentar diploma o acta de grado, ME N 25202102082

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Expenenclade:pccihca indridual como disefiador de redes hidrosanttarias, de gas, red NDN:R%;"E":'IIT::T’E:JEE: IE:B.::;?:\A!::I%!DEI\BITE
contraincendios interior y exterior para la de i per nuevas, el

profesianal debers presentar mixima tres (3) ceftficaciones a razon d una (1) pot conratn| PROFESIONALES X LA CERTIFICACION NO CONTIENE LA INFORMACION REQUERIDA
cuya sumatoria tendran que ser por un drea disefada cubierta igual o superior a = 780 m2 QUE PUEDA VERIFICAR LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
Las cerfmr_anones que acrediten la experiencia especifica como ingeniero civil o disefador de| PROFESIONAL COMO INGENIERO CIVILDISERADOR DE REDES
fedes hidro-sanitarias de consultoria o de interventoria de disefios ¥ estudios técnicos para la HIDROSANITARIAS DE CONSULTORIA O INTERVENTORIA DE
o de edif nupvas, deberdn ser de contratos ejecutadas DISEROS Y ESTUDIOS TECNICOS PARA LA CONSTRUCGION DE
posteriores ala NSR-2010, y estar debidamente certificados por el contratante. EDIFICACIONES PERMANENTES NUEVAS

El prefesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA: las actividades mencionadas deben poderse verificar en cada una de Ias certficaciones

Formato No.8 PROFESIONALES X NO PRESENTA FORMATO No. 8

Acta de grado, diploma PROFESIONALES X Falio 2

Tarjeta profesional vigente PROFESIONALES X NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL VIGENTE
Certifi No.1 - La certifi deben AREA M2

Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacién CONSORCIO MEJORAMIENTO CDA

LA CERTIFICACION NO CONTIENE LA INFORMACIGN REQUERIDA|
QUE PUEDA VERIFICAR LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
Objeto del contrato o descripeidn de las actividades X PROFESIONAL COMO INGENIERO CIVILDISERADOR DE REDES

HIDROSANITARIAS DE CONSULTORIA O INTERVENTORIA DE
DISENOS Y ESTUDIOS TECNICOS PARA LA CONSTRUCCION DE
EDIFICACIONES PERMANENTES NUEVAS

1 |Asca disenada
PROFESIONALES

Fecha de iniciacion (dia, mes y afio)

Fecha de terminacién (dia, mes y afio)

Cargo desempefiado

Nombre, firma y carge de la persona compeltente dentro de la entidad o firma contratante que
certifica

Direccidn y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion

- TOTAL AREA M2

CIFICR—DEL RO :n.;n.um-w.la\ DE~
DISERADOR DE REDES ELECTRICAS DE MEDIA

TNTERVENT

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.
El Profesional dsefiador de redes eléctricas de media y baja tensién interior y exterior, debera

acreditar formacion en ia Eléctrica, con tarjeta profesionall
vigente, experiencia profesional minima de cuatre (4) afios, contados a partir de la fecha de
aprobacion del pensum en Institucion | , el p debera

diploma o acta de grado,

EXPERIENCIA ESPECIFICA
indvidual como disefi de redes eléctricas de media y baja tension
interior y exterior, apantallamiento, voz y datps para la construccion de edficaciones
permanentes nuevas, el profesional debera presentar maximo tres (3) certificaciones a razén de| PROFESIONALES X
una (1) por contrato, cuya sumaloria tendrdn qup ser por un 4rea disefiada cubierta igual o|
superior a = 780 m2.
Las certificaciones que acrediten la experiencia especifica como ingeniero electricista o
disefiador de redes elécticas de media y bajal lensién, voz y dalos de consultoria o de
interventoria de disefios y estudios técnicos para la ion de i
nuevas, deberan ser de contratos ejecutados posteriores a la NSR-2010, y estar debidamente|
certificados por el contratante
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
MNOTA: las actividades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las certficaciones

ING ELECTRICISTA AGUSTIN PIEDRA SUAREZ
MP No. CN205-68001
NO PRESENTA FORMATO No. 9
NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL VIGENTE

Formato No.9 PROFESIONALES X NO PRESENTA FORMATO No.9
Acta de grado, diploma PROFESIONALES X Folio 3
Tarjeta profesional vigente PROFESIONALES X NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL VIGENTE
Certificacion No.1 - La certificacion deben contener: AREA M2 4.000,00
Nombre de la entidad o empresa que expide la centificacién. X EVMASSAS
N TRI SKANDIA]
Objeto del contrato o descripcién de las actividades. X E!ESNESh:gNg;?(%;SigTL:S DE. COMUNCACIONES: BE
Area disefada X 4.000,00
1 Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) PROFESIONALES X JULIO DE 2013
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X SEPTIEMBRE DE 2013
Cargo desempefado x DISERADOR ELECTRICISTA
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que MIGUEL EDUARDO MORA QUEVEDO-REPRESENTANTE LEGAL EV
certfica X MASSAS
Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion X CALLE 114 No. 56-15 TEL 3008151
C No.2-Lacer deben AREA M2 2.600,00
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacion. X EVMASSAS
DISENO ELECTRICO Y DE COMUNICACIONESPARA EL INSTITUTO|
Objeto del contrate o descripcion de las actividades X GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZ
Area disefiada X 2.600.00
2 |Fach: 1 JUNIO DE 2017
echa de iniciacion (dia, mes y afio) PROFESIONALES X
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X NOVIEMBRE DE 2017
Cargo desempefiado X DISENADOR ELECTRICISTA
Nombre, firma y carge de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X MIGUEL EDUARDO MORA QUEVEDC-REPRESENTANTE LEGAL EV
certifica MAS SAS
Direccién y teléfone de la entdad o firma gue expide la certficacion X CALLE 114 No. 56-15 TEL 3008151
Certificacién No.3 - La certificacion deben contener: AREA M2 4.000,00
Nombre de la entidad ¢ empresa que expide la cerfficacion X EVMAS SAS
DISENO ELECTRICO DE SEGURIDAD
Objeto del contrato o descripeion de las actividades X ELECTRONICA Y COMUNICACIONES DE LA
ESTACION DE POLICIA DE SINCELEJO
Area disefiada X 4.000,00
3 Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) PROFESIONALES X AGOSTO DE 2017
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X SEPTIEMBRE DE 2013
Cargo desempefiado X DISERADOR ELECTRICISTA,
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que MIGUEL EDUARDO MORA QUEVEDO-REPRESENTANTE LEGAL EV|
certifica X MASSAS
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certficacion X CALLE 114 No. 56-15 TEL 3008151
X = -

TOTALAREA M2| ; s 1"““)”,
3




FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.

El Profesional ejecutor de estudios de suelos o geotecnia, debera acredttar formacién
académica universitaria en Ingenieria Civil, con tarjeta profesional vigente, experiencia
profesional m!nima de cuatro (4) afios, contados a partr de la fecha de aprobacién del pensum

i6n universitaria, el
EXPEHIENC[A ESPECIFICA
Experiencia especifica individual como ejecutor de astucins de suelos o gectecnia, para la
construccion de ionales, el deberd presentar maximo tres (3))

debera presentar diploma o acta de grado,

ING. CIVIL CESAR SEGURA SEGURA
MP No. 25202143091 CND

NO CUMPLE: NO PRESENTA FORMATOC No. 10

Fecha de iniciacién (dia, mes y afio)

Fecha de terminacion (dia, mes y afio)

Cargo desempefado

Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que
certfica

Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certficacion

certificaciones a razén de una (1) por contrato, cuya sumatoria tendran que ser por un éreal PROFESIONALES NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL VIGENTE
disefiada cubierta igual o superiof a = 780 m2.
Las certficaciones que acrediten la experiencia especifica como ingeniero civil gjecutor de LA CERTIFICACION APORTADA NO CONTIENE LA INFORMACION
estudio de suelos o geotecnia de ccnsurwlla o de interventoria de disefios y estudios técnicos REQUERIDA
para la ian de nuevas, deberdn ser de contratos
ejecutados posteriores a la NSR-2010, y estar debidamente certficados por el contratante.
El protesional debe contar can matricula profesional vigente.
NOTA: Las actividades mencionadas deben poderse verficar en cada una de las
certfficaciones.
Formato No.10 PROFESIONALES X NO PRESENTA FORMATO NO. 10
Acta de grado, diploma PROFESIONALES Folio 3-5
Tarjeta profesional vigente PROFESIONALES X NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL VIGENTE
Cerfificacion No.1 - La certilicacion deben contener: AREAMZ
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacién. INGENIERIA C&D SAS
[ — X [}9,SE PUEDE OBSERVAR EL OBIETO DEL CONTRATO EN Lo
3 NO SE PUEDE OBSERVAR EL AREA DISERNADA EN LAS
Area disefiada X CERTIFICACION APORTADA
PROFESIONALES

ENERO DE 2010

5 DE FEBRERO DE 2014

DESARROLLO DE ESTUDIO DE SUELOS Y ANALISIS DE
CIMENTACIONES

LEONARDO ENRIQUE RODRIGUEZ MEDRANO - REPRESENTANTE
LEGAL

CALLE 52 A No. 20-32 TEL 2127141

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.

EIF i ejecumr de debera acreddar formacién académica
L ia en Ing T o Inuemeria Catastral y Geodesia, con tarjeta profesional
vigente, experiencia profesicnal minima de un (1) afio en el ejercicio de la prufwén mnl.adns a
partir de la fecha de del pensum en el
profesional deberé presentar diploma o acta de grada.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Experiencia especifica individual como ejecutor

urbanisticos ylo arquitectdnicos para el disefio de la construccidn de edrﬁ:acmnes
convencionales, el profesional deberd presentar maximo tres (3) certficaciones a razén de una

ING. CIVIL ORLANDO ESPEJO MORERAS
MP No 25335156784CND

NO CUMPLE: NO PRESENTA FORMATO No. 11

(1) por contrato, cuya sumatoria tendra que ser por un drea levantada igual o superior a 2 780 FRQFESIONALES X ﬂ?ﬁy;::;g?ggﬁggg: #%gg:gésong::?;g?gﬁ

m2.

Las certficaciones que acreden la experiencia Especiﬁca como Ingemero topografo o ANTERIOR A CONTRATOS EJECUTADOS ANTERIOR A LA

ingeniero catastral y geodesta ejecutor de o de| NORMA NSR -10

interventoria de disefios y estudios técnicos para la construecion de edmcacnanes permanentes

nuevas, deberdn ser de contratos ejecutados posteriares a la NSR-2010, y estar debidamente|

certficades por el contratante.

El profesional debe contar con matricula profesional vigente.

NOTA: Las actvidades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las

certificaciones

Formato No.11 PROFESIONALES X NO PRESENTA FORMATO No 11

Acta de grado, diploma PROFESIONALES Folio 2

Tarjeta profesional vigente PROFESIONALES Folio 4

Ceriificacion No.1 - La certificacion deben contener: AREA M2

Mombre de la entidad o empresa que expide la certficacion. EDGAR LOZANO ESPINOSA

Objeto del contrato o descripcidn de las actvidades X NO SE OBSERVA EL OBJETO DEL CONTRATO EN LA
CERTIFICACION APORTADA
NO SE OBSERVA EL AREA DISERADA EN LA

Areal dsafiads CERTIFICACIONAPORTADA

Fecha de iniciacidn (dia, mes y afio) X 01 DE NOVIEMBRE DE 2005

Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 30 DE ENERO DE 2008

Cargo desempefiado CONSULTORIA TOPOGRAFICA

Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que EDGAR LOZANO ESPINOSA

certfica

Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion CALLE 29 SUR No. 34-21 TEL 3628703
LA CERTIFICACION APORTADA NO CUMPLE, NO CUENTA CON LA

OBSERVACION X INFORMACION REQUERIDA Y CORRESPONGE A PERIODO
ANTERIOR A CONTRATOS EJECUTADOS ANTERIOR A LA NORMA
R-10
: — OTACARERWZ| TS 1 =
RESULTADO EVALUACION TECNICA NO CUMPLE

COMITE TECNICO DE EVALUACION:

i A R €.

CT. DIEGO'ANDRES PERA CEBALLOS
Integrante Comité Técnico

PRO 03 JANETH SOLIS MELGAREJO
Integrinte Comité Técnico




“Contratar la Interventoria técnico,

financiora, legal y

EVALUACION TECNICA CONVOCATORIA ABIERTA 029 DE 2022

parala a los disefios y rala ién y d i6n de la Sub ion de Policia en el
correq| nto Las Mercedes del Municipio de Sardinata en el Dagammeﬂh de Norte de Santander.”
| 11/05/2022
PRESUPUESTO DFIGIAL $ 118.165.002,00 ]
. PROPONENTE . GB 10 CONSULTORES SAS
VALOR OFERTADO $ 109.182.500,00
EVALUACION TECNICA
CRITERIOS TEGNICOS NOMBRE ARCHNO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
FORMATC 1
FORMATO No.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE EXPERIENCIA X Folio 1
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE
FORMATO No.2 CARTA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS FORMATO 2 CARTA X Folio 1
DE CUMPLIMIENTO
FORWATO S
FORMATO No 3 OFERTA ECONGMICA OFERTA Folio 1-2

ECONOMICS
= i B e T = =
EXPERIENCIA ACREDITADA DEL. PROPONENTE - FORMATO No.1 NOMBRE ARCHIVO | CUMPLE | NO CUMPLE |  OBSERVACIONES
El proponente debera acreditar la experiencia minima habiltante mediante la presentacion de maximo.
tres (03) certificaciones de contratos terminados y/o liquidados, cuya sumatoria deberd ser igual o
superior al 100% del valor del presente proceso expresade en SMMLV (118,00 SMMLV). Las|
certificaciones deberan acreditar experiencia en Intervantoria en elaboracién de disefios y estudios|
técnicos en proyectos de edficaciones permanentes nuevas tales como:
C Hospitales, clinicas y centros de salud.
C Aeropuertos, sistemas masivos de transporte (portales)
[ Estaciones de bomberes, defensa civil, policia nacional, cuarteles de las fuerzas armadas y sedes de|
las oficinas de prevencion y atencion de desastres.
[ Guarderlas, escuelas, colegios y universidades.
[ Auditorios, centros de convenciones, iglesias o :unas religiosos.
Edmc-os de oficinas, centros comerciales y empi 3 X CENCCONSULTORESSIAS
Edificios gubernamentales.
La experiencia especifica minima para dichas certficaciones serd la siguiente
Conlener como minimo en cada certificacion de contrato aportada, experiencia especifica en
\ntewentolta en esludio de suelos, estudio topografico, disefio arquitecténico y urbanistico, disefio
b , disefio y de no estructurales, disefio de redes hidro-sanitarias, gas y
conl.ramr.‘endlos interior y exterior, disefio redes elécticas de media y baja tensién interior y exterior,
apantallamiento, disefio red de voz y datos interior y exterior.
Los contratos que acredien la exp del ., deberén ser de contratos,
ejecutados postenores a la NSR-2010, y estar por &l
Nota 1: el proponente debera diligenciar ef FORMATO No.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE, el cual contendra las certficaciones qua acredten la experiencia del proponente.
Las certificaciones aportadas deberdn contener como minimo la siguiente informacién;
- Objeto del contrato o descripaidn de las actividades.
- Area disefiada.
- Fecha de iniciacion (dia, mes y afio)
- Fecha de terminacion (dia, mes y afio).
- Valor del conlrato
- Nombre firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que
certifica 12.EXPERIENCIA
- Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion
Nota 2: en atencion a que la ley 400 de 1997, titulo VIl, Articule 38, Créase la “Comisién Asesora
Permanente para el Régimen de construcciones Sismo Resistentes del gobierno Nacional, para la
interpretacién y aplicacion de las normas sobre Construcciones sismo resistentes, la cual estard
adscrita al Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio yf formard parte del Sistema Nacional para la
Atencion y Prevencion de Desastres™. Y que en el articulo 41 y 42 estan dadas sus funciones, los
proponentes que aporten certfi de en el exterior, deben presentar|
documento de cunvaudauan por pane de la en de las
exigencias de la ley 400 y R da C Sismo NSR-10.
Nota 3: si los contratos fueron bajo la da Consorcio o de Unién
Temporal, se tomara para la verficacion, el porcentaje (%) de participacién en la ejecucion del contrato
del oferente que haga parte del Consorcio o de la Unién Temporal, y luego sumara el valor obtenido
para asi establecer el total acreditado. Para lo anterior, debera presentar el documento que acreditt la|
conformacion del Consorcio o de la Unién Temporal, donde debera constar el porcentaje de
participacion de cada uno de los ir parala del contrato.
Nota 4: en el caso que el proponente haya participado en procesos de fusién o escisién empresarial, |
debe tomar para estos efectos, exclusivamente los contratos que le hayan asignado en el respectivo|
proceso de fusion o escision, para elio debe aportar el|certificado del contador publico o del revisor
fiscal (si la persona juridica tiene revisor fiscal) que asi lo acredite.
Nota 5: la Entidad contratante podrd sclicitar informacion adicional necesana para verficar la
minima requerida, en el caso de no poder| verificar la experiencia en las certficaciones
aportadas.
Nota 6: no se aceptaran auto certificaciones.
Nota 7: na se tendran en cuenta las certificaciones de cantratos en ejecucion
Nota 8: no se aceptaran certificaciones con enmendaduras o que presenten inconsistencias.
Nota 9: en el caso que el proponente haya participado en procesos de fusién o escision empresarnial,
debe tomar para estos efectos, exclusivamente los confratos que le hayan asignado en el respectivo
proceso de fusién o escision, para ello debe aportar el|certficado del contador publico o del revisor
fiscal (si la persona juridica tiene revisor fiscal) que asl lo acredie.
Certificacion No.1 - debera contener la sigulente Informacion: SMMLV 22.000,00
Nombre del contratista X PROMOTORA VALORES SAS
Nombre del contratante X PROMOTORAACRSAS
INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA, TECNICA, FINANANCIERA,
JURIDICA, EIDCLIM@TICA Y AMBIENTAL, PARA LOS ESTUDIOS
TECNICOS Y DISENOS ARQUITECTONICOS, ESTRUCTURALES,
QObjeto del contrato o descripcion de las actividades X MECANICOS, SEGURIDAD, HIDROSANITARIOS, ELECTRICOS,
ILUMINACION, SONIDO, VOZ Y DATOS, CCTV, ROBOTICA Y
PAISAJISMO, Y TRAMITE DE LICENCIAS PARA EL PROYECTO]
% BRPERENGIA EDIFICIO DE GFICINAS 593 UBICADO EN LA CIUDAD DE BOGOTA
Area disefiada X 22.000,00
Fecha de Iniciacion (dia. mes y afio) X 01 DE AGOSTO DE 2016
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 31 DE AGOSTO DE 2017
Valor del contrato X 835600.000
Ld:gﬁb:_ firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X FANNY ROSENBAUM LEVNER - REPRESENTANTE LEGAL
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certficacion X AV 7 No. 124-35 TEL 6129136
Certificacion No.2 - debera ] X SMMLV 3.057,98
[Nombre del contratista X GRUPO G&B LTDA
|Nembre del contratante X DIRECCION ADMINISTRATIVA ¥ FINANCIERA




INTERVENTORIA  TECNICO, ADMINISTRATIVA,  FINANCIERA,
LEGA‘L AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y
DISENOS TECNICOS BAJO CRITERIOS DE BIOCLIMATICA Y DE

vaLo

R SUBTOTAL DE LOS SIMM.LV.

Objetn del contrata'c deseripckén de las. actdades X SOSTENIBILIDAD PARA LA CONSTRUCCION EN MADERA DE DOS
FUERTES DE CARABINEROSUBICADOS EN CUMARAL — META Y
BOSCONIA - CESAR,

Area disefiada 12. EXPERIENCIA X 3057.98

Fecha de iniciacion (dia, mes y aha) X 09 DE OCTUBRE DE 2012

Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 29 DE MARZO DE 2013

Valor del contrato X 182 616.630,10

Nombre, firma y cargo de la persona competente dentra de la entidad o firma contratante que X TENIENTE ANDRES ESTEBAN TAPIA LOPEZ-SUPERVISOR DEL

certfica CONTRATO

Direccion y teléfona de la entidad o fima que expide la certificacion X CARRERA 59 No. 26-21 CAN-TEL 3159471

Hi R ST -26.057,98]

EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO

FORMACIGN ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.
El profesional Director técnico de interventorla deberd acreditar formacién académica

[ ia en Arqui o jeria Civil, con tarjeta profesional vigente, experiencia
profesional minima de diez (10) afios en el ejercicia de la profesién, contados a partir de la
facha de aprobacién del pensum émico en Institucién universitaria, deberd)
presentar diploma o acta de grado.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Experiencia especifica indvidual como Director Técnico de Consultoria o Director de|
Interventoria de disefios y estudios técnicos para la construccion de edificaciones permanentes

13 PERSONAL

ARQUITECTO JAIRO GARCIA GARCIA

Fecha de iniciacidn (dia, mes y afto}

Fecha de terminacién (dia, mes y afio)

Cargo desempefiado

Nombre, firma y carge de la persona competente dentro de |a entidad o firma contratante que
certifica

Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion

nuevas, el profesional debera presentar maxdmo tres (3) certficaciones a razdn de una (1) por| MINIMO REQ X MP No. 00000-11133CND
contrato, cuya sumatoria tendra que ser par un area disefiada cubierta igual o superior a 2 780
m2.
Las certificaciones que acrediten la experiencia especifica coma Director Técnico de
C o Director de fa de disefios y estudios técnicos para la construccion de
edficaciones permanentes nuevas, deberan ser de contratos ejecutados posteriores a la NSR-
2010, y estar i porel
El profesional debe contar can matricula profesional vigente.
NOTA: las actividades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las certficaciones
Formato No. 4 0. FORMATO 4 X Folio 1
Acta de grado, diploma, o larjeta profesional vigente 2,0IPLOMA X Folio 1
: i 4 VIGENCIA
Matricula profesional vigente ARQ.JAIRO X Folio 1
Certificacién No.1 - La certificacion deben contener: AREA M2 22.000,00
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacién. X PROMOTORAACRSAS
INTERVENTORIA  ADMINISTRATIVA, TECNICA, FINANCIERA,
JURIDICA, BIOCLIMATICA Y AMBIENTAL, PARA LOS ESTUDIOS
TECNICOS Y DISENOS ARQUITECTONICOS, ESTRUCTURALES,
Objeto del cantrato o descripcion de las actvidades X MECANICOS, SEGURIDAD, HIDROSANITARIOS, ELECTRICOS,
ILUMINACION, SONIDO, VOZ Y DATOS, CCTV, ROBOTICA Y|
PAISAJISMO, Y TRAMITE DE LICENCIAS PARA EL PROYECTO
1 EDIFICIO DE OFICINA 593 UBICADO EN LA CIUDAD DE BOGOTA
1, DIRECTOR
Area disefiada X 22.000,00
Fecha de iniciacién (dla, mes y afio) X 01 DE AGOSTO DE 2018
Fecha de terminacién (dfa, mes y afio) X 31 DE AGOSTO DE 2017
Cargo desempefado X DIRECTOR DE PROYECTO
Nombre, firma y cargo de la persana campetente dentro de la entidad o firma contratante que X FANNY ROSENBAUM LEVNER - REPRESENTANTE LEGAL
certifica
| Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certficacidn X AV 7 No. 124-35 TEL 6129136
C No2-La lon debx X AREA M2 3.057,98
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacidn. X GRUPQ G&B LTDA
INTERVENTORIA TECNICO ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL
Y AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS ¥ DISEROS|
¢ : . TECNICOS BAJO CRITERIOS DE BIOCLIMATICA Y DE!
Objeto def contrato o descripcidn de les acthidades X SOSTENIBILIDAD PARA LA CONSTRUCCION DE DOS FUERTES DE
CARABINEROS UBICADOS EN CUMARAL — META Y BOSCONIA -
CESAR, INCLUYE TRAMITES DE LICENCIAS Y/O PERMISOS.
2
Area disefiada 1, DIRECTOR X 3.057,98
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) X 09 DE OCTUBRE DE 2012
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 29 DE MARZO DE 2013
Cargo desempefado X DIRECTOR DE INTERVENTORIA
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o fiima contratante que % PABLO ENRIQUE GARCIA BUITRAGO-DIRECTOR ADMINISTRATIVO
certfica Y FINANCIERQ
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certficacion X TRANSV 8 No. 55-67 TEL 2127834
Certificacién No.3 - La certificacion deben contener: X AREA M2 1.362,73
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacion. X GRUPO G&B LTDA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL|
PRESUFUESTQL A LOS DISENOS, ESTUDIOS TECNICOS Y
i A . CONSTRUCCION DE UNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA|
Objeto del contrato o descripcidn de las acthidades X INSTITUCIGN EDUCATIVA CARVAJAL BORRERO SEDE CACIQUE|
GUATAVITA, LOCALIZADA EN EL MUNICIPIO DE CALI- VALLE DEL|
CAUCA
2 [Area dsenada 1. DIRECTOR 136273

07 DE MAYO DE 2012

05 DE JUNIO DE 2013

DIRECTOR DE INTERVENTORIA

PABLO ENRIQUE GARCIA BUITRAGO-DIRECTOR ADMINISTRATIVO)|
Y FINANCIERO

TRANSV 8 No. 55-67 TEL 2127834

3| >¢ | 3¢ |>[> x|




FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA G

universiaria en Arquitectura, con tarjeta

El Profesional disefiador arquitectonico de interventoria, debera acreditar formacién académical

ERAL.

ocho (8) afios en el ejercicio de la profesion, cg
pensum en | on U (

vigente, p minima de
ntados a partir de la fecha de aprobacién del|
!l profesional debera presentar diploma o acta|

de grado.
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Experniencia ifica i como arqL ico de disefios y estudios técnicos
para la 1 de i nuevas, el i deberd presentar| 2 ARQ DISERNADOR X Mapmg“:zgmc&%‘;m\@N
maximo tres (3) certificaciones a razén de una (1) por contrato, cuya sumatoria tendrdn que ser 11-1 3263
por un drea disefiada cubierta igual o superior a 2 780 m2
Las certificaciones que acrediten la caomo disefiad de|
consultoria o de interventoria de disefios y estudios técnicos para la construccién de
edificaciones permanentes nuevas, deberdn ser e contratos ejecutados posteriores a la NSR-
2010, y estar porel
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA: las actividades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las certificaciones
Formato No.5 1 FORMATO 5 X Folio 1
4.DIPLOMA
Acta d do, d )
cla de grado, diploma PREGRADO X Folio 1
Matricula profesional vigente 5.VIGENCIA X Folio 1
Certificacion No.1 - La certificacion deben contenar: AREA M2 22.000,00
Nombre de la entidad o empresa que expide la cértificacion. X PROMOTORAACRSAS
INTERVENTORIA  ADMINISTRATIVA, TECNICA, FINANCIERA,
JURIDICA, BIOCLIMATICA Y AMBIENTAL, PARA LOS ESTUDIOS
TECNICOS Y DISENOS ARQUITECTONICOS, ESTRUCTURALES,
Objeto del contralo o descripcion de las actvidades X MECANICOS, SEGURIDAD, HIDROSANITARIOS, ELECTRICOS,
ILUMINACION, SONIDO, VOZ Y DATOS, CCTV. ROBOTICA Y|
PAISAJISMO, ¥ TRAMITE DE LICENCIAS PARA EL PROYECTO|
EDIFICIO DE OFICINA 583 UBICADO EN LA CIUDAD DE BOGOTA
6. CERTIFICADO EDI
Area disefiada OFIGS X 22.000,00
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) X 01 DE AGOSTO DE 2016
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 31 DE AGOSTO DE 2017
Cargo desempefiado X ARQUITECTO DISENADOR INTERVENTORIA
:I:::ﬁt;:, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X EANNY ROSENBAUM LEVNER - REPRESENTANTE LEGAL
Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién X AV 7 No. 124-35 TEL 6129136
Certificacion No.2 - La certificacion deben contener: X AREA M2 820,83
Nombre de la entidad 0 empresa que expide la certficacién. X GRUPO G&B LTDA
INTERVENTORIA A LA ACTUALIZACION DE LOS ESTUDIOS,
i DISENOS Y CONSTRUCCION DE LA CASA DE JUSTICIA SECTOR|
Obletn def cariiato.o descripciin de las acthidaca X COMPARTIR COMUNA 1 DEL MUNICPIO DE SOACHA
CUNDINAMARCA
Area disefiada X 820,83
7.CERTIFICADO
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) SOACHACS X 03 DE MARZO DE 2014
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) x 05 DE ENERO DE 2016
Cargo desempefado X ARQUITECTO DE DISENO DE INTERVENTORIA
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que PABLO ENRIQUE GARCIA BUITRAGO-DIRECTOR ADMINISTRATIVO
certfica X Y FINANCIERO
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion X TRANSV 9 No. 55-67 TEL 2127834
Certi No.3 - La certi deben X AREA M2 3.057,%8
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacion. X GRUPOQO G&B LTDA
INTERVENTORIA TECNICO ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL|
Y AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEROS
TECNICOS BAJO CRITERIOS DE BIOCUMATICA Y DE
Objeto del contralo o descripcion de las actvdades X SOSTENIBILIDAD PARA LA CONSTRUCCION EN MADERA DE DOS
FUERTES DE CARABINEROS UBICADOS EN CUMARAL — META Y|
BOSCONIA - CESAR, INCLUYE TRAMITES DE LICENCIAS Y/O
8.CERTIFICADO FERMISOS
Area disefiada CcuBDCS X 3.057,98
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) X 11 DE OCTUBRE DE 2012
Fecha de terminacion (dia, mes y afio} X 29 DE MARZO DE 2013
Cargo desempefiado X PROFESIONAL ARQUITECTO DE DISERO
Tombre, hifma y cargo de 1a persona Ge 1a enbidad o rma conlralante que | X PABLO ENRIQUE GARCIA BUITRAGO
certifica
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion X TRANSV 9 No. 55-67 TEL 2127834
G : i SRS e 26,678,81

EXPERIENCLA ESPEGIFICA DEL INGENIERO CIVIL.
ESTRUCTURALFORMATONGS =

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA Gi

Ingenieria Civil, con tarjeta profesional vigente,
afios, conlados a partir de la fecha de aprobi

EXPERIENCIA ESPECIFICA

estructura y no

El Profesional disefador estructural, deberd acreditar formacién académica universitaria en

universitana, el profesional debera presentar diploma o acta de grado.

Experiencia especifica individual como disefiador estructural de obras de cimentacion,

NERAL.

‘experiencia profesional minima de ocho (B)
acién del pensum académico en Institucién,

para I

1 de per

S

ING.CIVIL LUCAS MONTARIA ACEVEDO

nuevas, el profesional debera presentar maximo lres (3) certficaciones a razén de una (1) por| 3. ESTRUCTURAL X MP No, 25202-124797CND
contrato, cuya sumatoria tendran que ser por un drea disefiada cubierta igual o superior a = NO CUMPLE: NO PRESEBTA TARJETA PROFESIONAL VIGENTE
780 m2
Las certificaciones que acredien la expenencia especifica como ingeniero civil y disefiador|

de ia o de ia de disefios y estudios técnicos para la construccion|
de edficaciones permanentes nuevas, deberdn ser de contratos ejecutados posteriores a la
NSR-2010, y estar riifi por &l 3
El profesional debe contar con matiicula profesional vigente.
NOTA: las activdades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las certificaciones
Formato No 6 0FORMATO 6 X Folio 1

4 DIPLOMA

Acta de grado, diploma PREGRADO X Folic 1
Matricula profesional vigente 3. VIGENCIA X NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL VIGENTE
C No.1-lLa deben A AREA M2 5.300,00

Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacion

GRUPO G&B LTDA




INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL
PRESUPUESTAL A LOS DISENOS, ESTUDIOS TECNICOS ¥
CONSTRUCCION DE UNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA

Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién

Cibjete! el conifatn oidsacripcionde b aciicades X INSTITUCION EDUCATIVA CARVAJAL BORRERO SEDE CACIQUE
GUATAVITA, LOCALIZADA EN EL MUNICIPIO DE CALI- VALLE DEL
CAUCA.
Area disefiada & CERT'::.‘;‘AC'ON X 1.36273
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) X 07 DE MAYO DE 2014
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 05 DE JUNIO DE 2015
Cargo desempefiado X ASESOR ESTRUCTURAL DE INTERVENTORIA
Nembre, fitma y carge de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X PABLO ENRIQUE GARCIA BUITRAGO-DIRECTOR ADMINISTRATIVO)|
certfica Y FINANCIERO
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certfficacion X TRANSV 9 No. 55-67 TEL 2127834
Certificacién No.2 - La certificacion deben contener: AREA M2 1.074,00
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacion. X CONSORCIO FORTALEZA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL
PRESUPUESTAL A LOS DISENGS, ESTUDIOS TECNICOS|
YCONSTRUCCION DE DOCE (12) AULAS Y UNA (1) BATERIA
Objeto del contrato o descripcion de las actvidades X SANITARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA JUNIN, MUNICIPIO DE|
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA- DEPARTAMENTC DEL
ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA|
CATALINA ISLAS.
7.CERTIFICACION
Area disefiada RES X 1.074,00
Fecha de iniciacidn {dia, mes y afio) X 05 DE OCTUBRE DE 2012
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 23 DE FEBRERO DE 2014
Cargo desempefiado X ASESOR ESTRUCTURAL DE INTERVENTORIA
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X PABLO ENRIQUE GARCIA BUITRAGO-DIRECTOR ADMINISTRATIVO
certfica Y FINANCIERQ
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certficacién X CALLE 121 No. 9-59 TEL 6206308
Certificacién No.3 - La certificacion deben contener: AREA M2 8.085,84
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacion. X CONSCRCIO ESTADIUM 2011
INTERVENTORIA TECNICE ADMINISTRATIVA Y FINANSJERA ALOS
i . DISENOS, ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCION DE LAS
Obieto dei contrato o descripcin de las actvidades X CBRAS DE LA PRIMERA ETAPA DEL ESTADIO DE TECHO,
UBICADO EN LA LOCALIDAD DE KENNEDY
Area dseflada 8.CERTIFICACION X 8.083.54
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) TECHO X 25 DE JUNIO DE 2011
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 29 DE AGOSTO DE 2013
Cargo desempefado X INGENIERO ESTRUCTURAL RESIDENTE DE INTERVENTORIA
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que e PABLO ENRIQUE GARCIA BUITRAGO-DIRECTCR ADMINISTRATIVO
certfica Y FINANCIERO
X

TRANSV. 9 No. 55-67 TEL 2127834
Fior e L 1445064

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL
El Profesional arguitecto yfo ingeniero civil de interventorla, debera acreditar formacidn|
i i en A con tarjeta profesional wigente, Maestrla en

it ica ¥ o arquitectura bioclimética o bicclimatismo,
experiencia profesional minima de diez10) afios en el ejercicio de la profesién, contados a partir
de la fecha de ion del pensum en inst el

debera presentar diplomas y/o actas de grado.
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Experiencia especifica individual como disefiador biocimatico de disefios y estudios técnicos

ARQ. RONALD MAURICIO PULIDO SIERRA
MP A25022006-80152373
NO CUMPLE: NO APORTA LA CONVALIDACION ANTE EL
MINISTERO DE EDUCACICON NACIONAL TENIENDO EN CUENTA
QUE LA MAESTRIA FUE OBTENIDA EN EL EXTERIOR.

para la de nuevas, el deberd 4. BIOCLIMATICO X
mdximo tres (3) certificaciones a razén de una (1) par contrato, cuya sumatoria tendran que ser SE INFORMA QUE DE LA CERTIFICACION No 2 DE a’\zg"m'
por un Area disefiada cubierta igual o superior a = 780,00 m2. ARQUITECTURA - URBANISMO SE TOMA LA INFORMACION DEL
Las certificaciones que acrediten la " e ylo ingeniero cvil CONTRATO 071-4-2014 FDORPO, TODA VEZ QUE DEACUERDO A
- i ico de ltorla o de interventoria de disefios y estudios técnicos para la LO ESTABLECIDO EN EL ANALISIS PRELIMINAR DICE QUE SE
construccién de edficaciones permanentes nuevas, deberdn ser de contratos ejecutados DEBERA pRESE’éT‘R MA:LMO TRES (3) CERTIFICACIONES A
posteriores a la NSR-2010, y estar ite certificados por el y estar RAZON DE UNA {1) POR CONTRATO.
debidamente certificados por el contratante.
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA: las actividades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las certficaciones
Formato No.7 1FORMATO 7 X Folic 1
Acta de grado, diploma 5. DIPLOMA X Folio 1
Tarjeta profesional vigente 4. VIGENCIA X Folio 1
{aesti 6.DIPLOMA X NO CUMPLE: NO PRESENTA DOCUMENTO DE CONVALIDACION
gesn MAESTRIA ANTE EL MINISTERIO DE EDUCAION NACIONAL
Cel No.i-La deben AREA M2 2.987,77
MNombre de la entidad o empresa que expide la certficacidn. X CONSTRUCTRA SINATEL LTDA
ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS BAJO|
CRITERIOS DE BIOCLIMAICA Y DE SOSTENIBILIDAD PARA LA
Objeto del contrato o descripcidn de las actvidades X CONSTRUCCION EN MADERA DEL FUERTE DE CARABINEROS
PUERTO WILCHES-SANTANDER, INCLUYE TRAMITES DE
LICENCIAS Y/O PERMISOS
7.CERTIFICACION
Area disefiada SINATEL X 2.987,77
Fecha de iniciacidn (dia, mes y afio} X 22 DE ABRIL DE 2015
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 16 DE MARZO DE 2016
Cargo desempefiado X DISENADOR ARQUITECTO URBANISMO Y BIOCLIMATICA
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN -GERENTE CONSTRUCTORA
certfica SINATEL
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certficacion X CRAT No. 156-80 TEL 6735457
Certificacion No.2 - La certificacion deben contener: AREA M2 639,50,
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacién. X BAZZANI ARQUITECTURA - URBANISMO
IMPLANTACION ARQUITECTONICA Y ELABORACION DE LOS|
ESTUDIOS TE'CNICOS Y DISENOS PARA LA COSNTRUCCION DE
COMANDOS DE ATENCION INMEDIATA - CAl, ESTACIONES Y]
i SUBESTACIONES DE POLICIA EN DIFERENTES MUNICIPIOS A
Qbdefo el contay dets X NIVEL NACIONAL, AS| ITEM 1 ESTUDIOS TECNICOS Y DISEROS,
PARA LA COSNTRUCCION DE LA SUBESTACION DE POLICIA EN
EL CORREGIMIENTO DE GESTILLAL MUNICIPIO DE CARAS
GORDAS
3 B.CERTIFICACION 6
Area diseflada BAZZANI X 39,50
Fecha de iniciacién (dia, mes y aflo) X 06 DE OCTUBRE DE 2014
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 31 DE DICIEMBERE DE 2014
Cargo desempefiado X DISENADOR ARQUITECTONICO BAJO CRITERIOS DE

BIOCLIMATICA Y SOSTENIBILIDAD

P




Mombre, fitma y cargo de la persona compelente

dentro de la entidad o firma contratante que

REDES HIDRO-SANITARIAS.FORMA

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.
El Profesional disefiador de redes hidrosanttarias, deberd acreditar formacion académica

universitaria en Ingenieria Civi, con tarjeta vigente, minimal
de cuatro (4) afios, contados a partir de la fecha de aprobacién del pensum académico en
Institucién universitania, el profesional debera presentar diploma o acta de grado.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
Experiencia especifica individual cemo

contraincendios interior y exterior para la

de redes hidrosanitarias, de gas, red

de es nuevas, el

it X ARQ. GERMAN BAZZANI PRADERE - REPRESENTANTE LEGAL

Direccion y teléfono de la entidad o fitma que expide la certficacién X CALLE 57 No. 18-22 - TEL 3156544287

Certificacion No.3 - La certificacion deben cantener: AREA M2 3.600,00]

Nombre de la entidad o empresa que expide la certficacion X CPD INGENIERIA LTDA

Obijeto del contrato o descripcion de las actividades X ESTUDIOS Y DISENOS DEL CENTRO RECREACIONAL COMFABOY

DUITAMA

Area disefiada X 3.600,00

Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) 9. CERTIFICACION X 27 DE JULIO DE 2016

Fecha de terminacion (dia, mes y afio) CrD X 24 DE MARZO DE 2017

Cargo desempefiado X ARQUITECTO BIOCLIMATICO

Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que CESAR GOMEZ MADERA- REPRESENTANTE LEGAL CPD

certfica X INGENIERIA

Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certficacion X CALLE 15 No 29-18 TEL 3174043569

TOTAL AREAMZ| X = 22T

EXPERIENGIA ESPECIFICA  DEL INGENIERO, GIVIL. -

ING. CIVIL OMAR JOHANNY ARCHILA MENDOZA

profesional debera presentar méxmo tres (3) certficaciones a razén de wna (1) por conyate| 5 HIDRAULICO X MP No, 25202-088535CND
cuya sumatofia tendrdn que ser por un area disefiada cubierta igual o superior a 2 780 m2 NO CUMPLE: NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL VIGENTE
Las certficaciones que acrediten la experiencia especifica como ingeniero cwil o disefiadar de
redes hidro-sanitarias de consultoria o de interventoria de disefios. y estudios técnicos para la
de edif es nuevas, deberdn ser de contratos ejecutados
posteriores ala NSR-2010, y estar debidamente ¢ertificados por el contratante,
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA: las actvidades mencicnadas deben podelse verificar en cada una de las certificaciones
Formato No.8 1. FORMATO 8
Acta de grado, diploma :R%Zm
Tarjeta profesional vigente 4. VIGENCIA X NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL VIGENTE
Certificacién No.1 - La certificacion deben coptener: AREA M2 415.87|
Nombre de la entidad ¢ empresa que expide la certficacion X GRUPO G&B LTDA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL|
CONTRATO CUYQ OBJETO %ONS LOS ESTUDIOS, DISENOS,
; CONSTRUCCION Y DOTACION DE UN (1) CENTRO DE
Gbieto del cuslato o desaipclon de s aciidadts X APRENDIZAJE DE TRABAJO SEGURO EN ALTURAS Y ESPACIOS
CONFINADOS UBICADO EN LAS INSTALACIONES DEL SENA SEDE
BARRANCABERMEJA
1 |Area disefiada 7.CERTIFICADO X 415,87
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) BARRA X 22 DE JUNIO DE 2015
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 12 DE ENERG DE 2017
Cargo desempefiada X INGENIERQ HIDROSANITARIO
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que PABLO ENRIQUE GARCIA BUITRAGO-DIRECTCOR ADMINISTRATIVO
certifica X ¥ FINANCIERO
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacian x TRANSV 9 No. 55-67 TEL 2127834
Certificacién No.2 - La cer deben AREA M2 563,85]
Nombre de la entidad 0 empresa que expide la certificacion. X GRUPO GE&B LTDA
ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS, Y DISENOS PARA)
Objeto del contrato o descripcion de las actividades X LACONSTRUCCION DE LA REGIONAL VAUPES DEL ICBF EN EL|
MUNICIPIO DE MITU
Area disefiada X 563,85
2
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) 8 LERNIAIFIIL‘;ACDN X 12 DE OCTUBRE DE 2012
Fecha de terminacién (dia. mes y afio) X 27 DE DICIEMBRE DE 2012
Cargo desempefiado X INGENIERQ DISENADOR HIDROSANITARIO
Nombre, fitma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que PABLO ENRIQUE GARCIA BUITRAGO-DIRECTOR ADMINISTRATIVO
certfica X ¥ FINANCIERO
Direccidn y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién X TRANSV 8 No. 55-67 TEL 2127834
Certificacion No.3 - La certificacion deben contener: AREA M2 1.441,14
Nombre de la entidad o empresa que expide la certficacion. X GRUPC G&B LTDA
CONSULTORIA PARA EL DISENO Y TRAMITE DE LA LICENCIA DE
CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE DEL CENTRO ZONAL DE LA|
LOCALIDAD RAFAEL URIBE EN LA CIUDAD DE BOGOTA, INCLUYE
ESTUDIO TECNICO, DISERO ARQUITECTONICO, DISENO
Objeto del contrato o descrpcion de las actvidades X ESTRUCTURAL, DISENO HIDROSANITARIO, DISENO DE REDES

CONTRAINCENDIOS INTERNAS Y EXTERNAS, REDES DE GAS,
DISENO ELECTRICO, PRESUPUESTO DE OBRA Y DOTACION,
ESPECIFICACIONES TECNICAS, PRESENTACION DE LA LICENCIA
DE CONSTRUCCIGN.

1.441,14

8. CERTFICADO
FONDECUN

Area disefiada

Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) 10 DE JUNIO DE 2011
10 DE FEBRERO DE 2012
INGENIERO DISENADOR HIDROSANITARIO

PABLO ENRIQUE GARCIA BUITRAGO-DIRECTOR ADMINISTRATIVO
Y FINANCIERO

Fecha de terminacién (dia, mes y afio)

Cargo desempefado

Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la enbdad o firma contratante que
certifica

Direccian y teléfono de la entidad o firma que expitle la certificacion TRANSV 9 No. 55-67 TEL 2127834

A5 < | x>

TOTALAREAM2| S




FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.
El Profesianal cﬁsnﬂadnr d: mdﬁ eléctricas de media ¥ baja tensidn interior y exterior, debetd

acreditar itaria en Eléctrica, con tarjeta profesional

vigente, experiencia profesional minima de cuatro (4) aﬂns contados 2 partir de la fecha dej|
P del pensum ico en Insttucidn el pi deberd

diploma o acta de grado.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Experiencia especifica individual como disefiador de redes eléctricas de media y baja tension|
interior y exterior, apantallamiento, voz y datos para la construccién de edficaciones|

ING. ELECTRICISTA ALFREDO RAFAEL ARRIETA lora

Direccién y telélonc de la entidad o firma que expide la certificacién

permanentes nuevas, el profesional deberd presentar médxima tres {3) certficaciones a razén de 6.ELECTRICO MP No. SN205.2582
una (1) por contrato, cuya sumataria tendran que ser por un area disefiada cubierta igual o| % Z
superior a 2 780 m2.
Las certficaciones que acredten la experiencia especifica como ingeniero electricista o
disefiadar de redes eléctricas de media y baja tensién, voz y datos de consultoria o de
interventoria de disefios y estudios técnicos para la ion de
nuevas, deberdn ser de contratos ejecutados posteriores a la NSR-2010, y estar debidamente
certficados por el contratante.
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA: las actividades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las certficaciones.
Formato No.9 0. FORMATO S Folio 1
Acta de grado, diploma :RDEEPG;%%; Folio 1
Tarjeta profesional vigente 4 VIGENCIA Folio 1
Ci Ne.1-1 deben d AREA M2
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacién, X PROMOTCORA DE VALORES S A S
INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA, TECNICA, FINANCIERA,
JURIDICA, BIOCLIMATICA Y AMBIENTAL, PARA LOS ESTUDIOS
TECNICOS ¥ DISENOS ARQUITECTONICOS, ESTRUCTURALES,
Objeto del contrato o descripcién de las actvidades X MECANICOS, SEGURIDAD, HIDROSANITARIOS, ELECTRICOS,
ILUMINACION, SONIDO, VOZ Y DATOS, CCTV, ROBOTICA Y|
PAISAJISMO, Y TRAMITE DE LICENCIAS PARA EL PROYECTO
EDIFICIO DE OFICINA 593 UBICADO EN LA CIUDAD DE BOGOTA
5. CERTIFICADO OF
Area disefiada 593 X 22.000.00
Fecha de iniciacion (dia, mes y afo) X 01 DE AGOSTO DE 2016
Fecha de terminacién (dia, mes y afia) X 31 DE AGOSTO DE 2017
Cargo desempefiado X INGENIERO ELECTRICO
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X BLANCA INES BUITRAGO FARAH - REPRESENTANTE LEGAL
certifica
Direccién y teléfono de la entidad o fitma que expide la certificacion X CRA 34 A No. 4A-34 -TEL 3108096258 VILLAVICENCIO
Certificacién No.2 - La certificacion deben contener: AREA MZ 820,83
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacién. X GRUPQ G&B LTDA
INTERVENTORIA A LA ACTUALIZACION DE ESTUDIOS, DISERIOS Y
Objeto del contrato ¢ descripeion de las actividades X CONSTRUCCION DE LA CASA DE JUSTICIA SECTOR COMPARTIR
COMUNA 1 DEL MUNICIPIO DE SOACHA
Area disefiada 6. CERTIFICADO X 820,83
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) SOACHA X 03 DE MARZO DE 2014
Fecha de terminacién (dia, mes y afic} x 06 DE ENERO DE 2016
Cargo desempefiado X RESIDENTE ELECTRICO
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X PABLO ENRIQUE GARCIA BUITRAGO-DIRECTOR ADMINISTRATIVO|
certifica Y FINANCIERO
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacidn X TRANSV 8 No. 55-67 TEL 2127834
No.3 -Lacer deben AREA M2 5.018,00
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacién, X GRUPO G&B LTDA
DISENO ARQUITECTONICO, DISERO ESTRUCTURAL, DISERNOS
HIDRAULICO Y ELECTRICO Y CONSTRUCCION DE 52 VIVIENDAS
Objeto del contrato o descripcidn de las actividades X DE INTERES SOCIAL DE 2 PISOS, INCLUIDAS LAS OBRAS DE
URBANISMC DEL PROYECTO CARACOLI Il ETAPA, UBICADO EN
LA CIUDAD DE MONTERIA.
7. CERTIFICADO
Area disefiada NISPERO X 5.016,00
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) X 03 DE AGOSTO DE 2011
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 30 DE AGOSTO DE 2012
Cargo desempefiado X ESPECIALISTA ELECTRICO
Gmbre, fima y caigo de 1a persona competente dentra dea en G Twma contralants que X BLANCA INES BUITRAGO FARAH - REPRESENTANTE LEGAL
|centifica
X CRA 34 A No 4A-34 -TEL 3108096258 VILLAVICENCIO

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.

El Profesional ejecutor de estudios de suelos o geotecnia, deberd acreditar formacion

|académica universitaria en Ingenieria Civil, con tarjeta profesional vigente, experiencia

profesional minima de cuatro (4) al'm contados a partir de la fecha de aprobacién del pensum

en Institucién universitaria, el debera presentar diploma o acta de grado.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Experiencia especifica lndmdual como ejecutor de estudios de suelos o geotecnia, para la
de el profesianal debera presentar maximo tres (3)

ING. CIVIL MYER ORLANDO RAMIREZ VARGAS
MP No. 25202-119265CND

certificaciones a razén de una (1) por contrato, cuya sumataria tendrdn que ser por un drea| 7.GEOTECNISTA X
diseiada cubierta igual o superior a 2 780 m2. ?
Los certficaciones que acredien la experiencia especifica coma ingeniero cil ejecutar da NO CUMPLE: NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL VIGENTE
estudio de suelos o geolecnia de :unsulmr\a o de interventorfa de disefios y estudios técnicos
para la con ion de nuevas, deberan ser de contratos)
ejecutados posteriores a la NSR-2010, y estar id ! por el
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA: Las actividades mencionadas deben poderse verficar en cada una de las
|certficaciones
Formato No.10 1.FORMATO 10 X Falio 1
Acta de grado, diploma 5. DIPLOMAS X Folio 1-2
Tarjeta profesional vigente 4. VIGENCIA X NO CUMPLE: NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL VIGENTE
Certificacion No.1 - La cortificacion deben contener: AREA M2 2.219.90]
Nombra de la entidad o empresa que expide la certificacion. X CONSORCIO EDUCACION SB
INTERVENTORIA A LOS ESTUDIOS Y DISEROS DEL CENTRO DE
2 L " DESARROLLO INFANTIL-UBICADO EN LA URBANIZACION SAN
Objeto del contrato o descripcion de las actvidades X SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE MANIZALEZ DEPARTAMENTO)
DE CALDAS
6. CERTIFICADO
Area disefiada MADRID MANIZA X 2.219,80
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) X 04 DE DICIEMBRE DEL 2015
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 02 OE MARZO DE 2016
Cargo desempefado X

ESPECIALISTA GEOTECNIA DE INTERVENTORIA !



Nombre, firma y cargo de la persona competentd

dentro de la entidad o firma contratante que

EXPERIENCIA DEL ~ TOPOGRAFO,
INTERVENTORIA FORMATO NoA1

INGENIERD

NERAL

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GE
EIP ejecutor de pag!

en Ingenieria T o Ingenieria
vigente, experiencia profesional minima de un (1)

, deberd acreditar formacién académica
a Catastral y Geodesia, con tarjeta profesional
afio en el ejercicio de la profesion, contados a
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rado
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convencionales, el profesional debera presentar maximo tres (3) certificaciones a razén de una

o

ik

certifica X NORMA CONSTANZA GRANADA - COORDINADORA DIRECCION
Diteccidn y teiéfono de a entidad o fiima que expide la certiicacién X CARRERA 7 No. 27-40 TEL 2845289
Certificacion No.2 - La certificacion deben contoner: AREA M2 3.067,98
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacion, X GRUPQ GEB LTDA
INTERVENTORIA TECNICO ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL
Y AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS
Objeto del contrato o descripcion de las actvidades X TECNICOS BAJO CRITERIOS DE BIOCLIMATICA ¥ DE
SOSTENIBILIDAD PARA LA CONSTRUCCION DE DOS FUERTES DE
CARABINEROS UBICADOS EN CUMARAL — META Y BOSCONIA -
CESAR, INCLUYE TRAMITES DE LICENCIAS Y/O PERMISOS.
8. CERTIFICADO
Area dsenada CARABINEROS X 3.057.98
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) X 08 DE OCTUBRE DE 2012
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 29 DE MARZO DE 2013
Cargo desempefiado X INGENIERO ESPECIALISTA EN GEOTECNIA
Nnr_nhle. firma y cargo de la persona competente dentio de la entidad o firma contratante que PABLO ENRIQUE GARCIA BUITRAGO-DIRECTOR ADMINISTRATIVO
certifica X ¥ FINANCIERO
Direccién y leléfono de la entidad o firma que expide la certficacion X TRANSVY 9 No. 55-67 TEL 2127834
Certificacién No.J - La cerlificacion deben contener: AREA M2 1.443,14]
Nombre de la entidad 0 empresa que expide la cartficacién. x GRUPQ G&B LTDA
CONSULTORIA PARA EL DISENO Y TRAMITE DE LA LICENCIA DE|
CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE DEL CENTRO ZONAL DE LA
LOCALIDAD RAFAEL URIBE EN LA CIUDAD DE BOGOTA, INCLUYE
_ ESTUDIO TECNICO, DISENO ARQUITECTONICO, DISENO
Objeto del contrato o descripcian de las actvidades X ESTRUCTURAL, DISENO HIDROSANITARIO, DISENO DE REDES
CONTRAINCENDIOS INTERNAS Y EXTERNAS, REDES DE GAS,
DISENO ELECTRICO, PRESUPUESTO DE OBRA Y DOTACION,
ESPECIFICACIONES TECNICAS, PRESENTACION DE LA LICENCIA
9. CERTIFICADO DE CONSTRUCCION,
FONDECUN
Area disefiada X 1.441,14
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) X 10 DE JUNIO DE 2011
Fecha de terminacién (dia. mes y afio) X 10 DE FEBRERO DE 2012
Cargo desempefiado X INGENIERO DISERNADOR HIDROSANITARIO
MNombre, fitma y cargo de la persena competente dentro de la entidad o firma conlratante que X PABLO ENRIQUE GARCIA BUITRAGO-DIRECTOR ADMINISTRATIVO
certifica Y FINANCIERO
Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion X TRANSV 9 No. 55-67 TEL 2127834
: TOTAL AREA M2 X AR i TR

INGENIERO TOPOGRAFOQ LESLIE OSPITIA PINTOR

P
(1) por contrato, cuya sumatoria tendra que ser por un area levantada igual o superior a = 780 8. TOPOGRAFO X NO CUMPLE: NO PRESE%TE?:;TJ?;A?%RDFESIONAL VIGENTE
m2. 2
Las certficaciones que acrediten la experiencia especifica como ingeniero topografo o
ingeniero catastral y geodesta ejecutor de levantamientos topograficos de consultoria o de
interventoria de disefios y estudios técnicos para |a d dificaciones
nuevas, deberan ser de contratos ejecutados posteriores a la NSR-2010, y estar debidamente
certficados por el contratante.
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA: Las actividades mencionadas deben| poderse venficar en cada una de las
certficaciones
Formato No.11 0. FORMATO 11 X
2. DIPLOMA
Acta de grado, diploma PREGRADO X
Tarjeta profesional vigente 1.CCYTP X NQ CUMPLE: NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL VIGENTE
Certificacion No.1 - La certilicacion deben contener: AREA M2 ]
Nombre de la entidad o empresa que expide la i X GRUPO G&B LTDA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL|
CONTRATO CUYO OBJETO SON LOS ESTUDICS, DISENCS,
d ” CONSTRUCCION Y DOTACION DE UN (1) CENTRO DE
Objelo:del coplialoo delus X APRENDIZAJE DE TRABAJO SEGURO EN ALTURAS Y ESPACIOS
CONFINADOS UBICADO EN LAS INSTALACIONES DEL SENA SEDE|
CARTAGENA
A s 6. CERTIFICACION NO SE OBSERVA EL AREA DISERADA EN LA CERTIFICACION
Area disefiada CARTAS X APORTADA
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) X 01 DE JUNICO DE 2015
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 21 DE AGOSTO DE 2016
INGENIERIA DE INTERVENTORIA DE ESTUDIOS Y DISENOS
Cargoetempefita X TOPOGRAFICOS
Nombre, firma y carge de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que PABLO ENRIQUE GARCIA BUITRAGO-DIRECTOR ADMINISTRATIVO
certfica X Y FINANCIERO
Direccion y teléfono de la entidad o fiima que expide la certficacion X TRANSV 9 No. 55-67 TEL 2127834
C No.2-La deben conl £ AREA M2 3.153,39
Nombre de la entidad 0 empresa que expide la certificacion. x GRUPO G&B LTDA
\NTEF_WENTORiA PARA LA REALIZACION DE LOS ESTUDIOS,
Objeto del contrato o descripcion de las actvidades X DISENOS GENERALES Y LA CONSTRUCCION DEL POLITECNICO|
COMUNITARIO DE ALTABLANCA DE LA LOCALIDAD OE USAQUEN
Area dseflada ] 7. CERTIFICACION X 3.153,39
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) X 11 DE NOVIEMBRE DE 2013
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 31 DE JULIO DE 2014
Cargo desempefiado X INGENIERO TOPOGRAFICO DE INTERVENTORIA
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que PABLO ENRIQUE GARCIA BUITRAGC-DIRECTOR ADMINISTRATIVO
cettfica X ¥ FINANCIERO
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion X TRANSV 8 No. 55-67 TEL 2127834
c Nod-La deben AREA M2 1.441,14]
Nombre de la entidad o empresa que expide la ceftificacion. X GRUPO G&BLTDA
CONSULTORIA PARA EL DISERO Y TRAMITE DE LA LICENCIA DE
CONSTRUCCICN DE LA NUEVA SEDE DEL CENTRO ZONAL DE LAl
LOCALIDAD RAFAEL URIBE EN LA CIUDAD CE BOGOTA, INCLUYE;
ESTUDIO  TECNICO, DISENO ARQUITECTONICO, DISENO
Objeto del contrato ¢ descnpeién de las actividadas. X ESTRUCTURAL, DISENO HIDROSANITARIO, DISENO DE REDES
CONTRAINCENDIOS INTERNAS Y EXTERNAS, REDES DE GAS,
DISENO ELECTRICO, PRESUPUESTO DE OBRA Y DOTACION,
ESPECIFICACIONES TECNICAS, PRESENTACION DE LA LICENCIA|
8. CERTIFICACION DE CONSTRUCCION.
FONDECUN
Area disefada X 1.441,14
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) X 10 DE JUNIO DE 2011
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 10 DE FEBRERO DE 2012
Cargo desempeiiado X INGENIERO DISENADOR HIDROSANITARIO

‘w‘m.



MNombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que
certifica

PABLO ENRIQUE GARCIA BUITRAGO-DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Y FINANCIERC

Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide |a certificacién

aei| >

T TOTALAREAMZ| o

TRANSV 9 No. 55-67 TEL 21270834

RESULTADO EVALUACION TECNICA

NO CUMPLE

4.504,53

COMITE TECNICO DE EVALUACION:

3‘936) A. p@fiﬁx C.

CT. DIEGO ANDRES PERA CEBALLOS
Integrante Comité Técnico

Integrynte Comité Técnico




EVALUACION TECNICA CONVOCATORIA ABIERTA 029 DE 2022

“Contratar la Interventoria técnico, ad , i legal y para la izacién a los disefios y estudios técnicos para la construccién y dotacién de la Subestacién de Policfa en
el corre Las Mercedes del Municipio de Sardinata en el Departamento de Norte de Santander.”
I 1110512022
PRESURUESTO/OFICIAL $ 118.165.002,00 |
PROPONENTE : MARIA FERNANDA DIAZ CORTES
VALOR OFERTADO $ 109.893.450,00
EVALUACION TECNICA
CRITERIOS TECNICOS ARCHIVO | CUMPLE | NO CUMPLE [ OBSERVACIONES
PROPUESTA
FORMATO No. 1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE TECNICA Y x Folio 110-111
ECONOMICA
PROPUESTA
FORMATO No.2 CARTA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS TECNICAY
ECONOMICA
PROPUESTA
FORMATO Na.3 OFERTA ECONOMICA TECNIGA Y
ECONOMICA
EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE - F Ne.1 NOMBRE ARCHIVO CUMPLE | NG CUMPLE 'OBSERVACIONES
El proponente debera acreddar la minima mediante la pr de maomal
tes {03) certficaciones de contratos terminadas yfo kquidades, cuya sumatona debera ser igual of
superior al 100% del valor del presente proceso ekpresado en SMMLV (118,00 SMMLV). Las|
certificaciones deberan acreditar experiencia en Interventoria en elaboracien de disefios y estudios
técnicos en proy de nugvas tales coma:
1 Hospitales, clinicas y centros de salud.
1 Aeropuertos, sistemas masivos de transporte (portales)
(1 Estaciones de bomberos, defensa civil, policia nacional, cuarteles de las fuerzas armadas y sedes
de las oficinas de prevencién y atencién de desastres.
U1 Guarderias, escuelas, colegios y universidades
11 Auditerios, centros de convenciones, iglesias o cultos febigiosos.
0 Edficios de aficinas, centros comerciales y empresanales. X MARIA FERNANDA DIAZ CORTES
11 Edificios gubernamentales.
La experiencia especifica minima para dichas certificaciones serd la siguiente:
Contener como minimo en cada certficacion de contrato aportada, experiencia especifica en
Interventoria en estudio de suelos, estudio , disefio ar ico Y L drsefio
bioclimatico, disefio estructural y de elementos no estructurales, disefio de redes hidro-sanitarias, gas y|
contraincendios interior y exterior, disefio redes eléctricas de media y baja tensién intericr y exterior,
apantallamiento, disefio red de voz y datos interior y exterior.
Los contralos que acredien la i del . deberdn ser de contratos)
ejecutados posteriores a la NSR-2010, y estar debidamente certificados per el contratante.
Nota 1: el proponente debera diigenciar el FORMATO No.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL|
PROPONENTE, el cual las cer que acredien la ia del
Las i apertadas deberd t como minimo la siguiente informacién:
- Objeto del contrato o descripcién de las actvidades.
- Area disefiada.
- Fecha de iniciacion (dia, mes y afio)
- Fecha de terminacion (dia, mes y afio).
- Valor del contrato
- Nombre frma y cargo de la persona competente Hentro de la entidad o firma contratante que| PROPUESTA
certifica TECNICA Y
- Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la ECONOMICA
Nota 2: en atencién a que la ley 400 de 1997, titulo VI, Articulo 39, Créase la "Comisién Asesoral
Permanente para el Régimen de construcciones Sismo Resistentes del gobiemo Nacional, para la|
interpretacién y aplicacién de las normas sobre Comstrucciones sismo resistentes, la cual estara
adscrita al Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio i formara parte del Sistema Macional para la|
Atencién y Prevencidn de Desastres’. Y que en el arficulo 41 y 42 estan dadas sus funciones, los
proponentes que aporten de contratos en el exterior, deben presentar
documento de convalidacion por parte de la autoridad enel de las exi i
da la ley 400 y Reglamento Colombiano de Censtruccion Sismo Resistente NSR-10.
Nota 3: si los contratos acreditados fueron realizados bajo la modalidad de Consorcio o de Unién|
Temporal, se tomara para la verificacién, el porcentaje (%) de participacion en la ejecucién del contrato
del oferente que haga parte del Consaercio o de la Unién Temporal, y luego sumara el valor obtenido
para asi establecer el total acreditado. Para lo anterior, debera presentar el documento que acreditd la
canformacion del Consorcio o de la Union Temporal, donde deberd constar el porcentaje de
participacion de cada uno de los integrantes para la ejecucién del contrato
Nota 4: en el caso que el proponente haya participada en procesos de fusién ¢ escisién empresanal,
debe tomar para estos efectos, exclusivamente los contratos que le hayan asignado en el respectivo
proceso de fusién o escision, para ello debe aportar ¢l certificado del contador publico o del revisor
fiscal (si la persona juridica tene revisor fiscal) que asi Io acredite
Nota 5: la Entidad contratante podrd solictar informacion adicional necesaria para verificar la
experiencia minima requerida, en el caso de no poder verficar la experiencia en las certficaciones,
aportadas.
Nota 6: no se aceptaran auto certficaciones.
Nota 7: no se tendran en cuenta las certificaciones de contratos en ejecucion
Nota 8: no se car con iras o que i *
Nota 9: en el caso que el propanente haya participada en procesos de fusion o escisién empresarial,
debe tomar para estos efectos, exclusivamente los contratos Gue le hayan asignado en el respectivol
proceso de fusion o escrsion, para ello debe aportar el certificado del contador publico o del revisor|
fiscal (si la persana juridica tiene revisor fiscal) que asi lo acredite.
Certificacién No.1 - deberé contener la sigulente Informacién: SMMLY 10,99
Nombre del contratista X DEPARTAMENTO DE POLICIA CUNDINAMRCA
Nombre del contratante X MARIA FERNANDA DIZA CORTES
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL|
¥ AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEROS|
TECNICOS BAJO CRITERIOS DE BIOCLIMATICA Y DE|
Objeto del contrato o descripcién de las actvidades. X SOSTENIBILIDAD PARA LA CONSTRUCCION DE LA ESTACION DE
POLICIA CIUDADELA SUCRE - SOACHA EN EL DEPARTAMENTO DE
PROPUESTA CUNDINAMARCA, INCLUYE TRAMITES DE LICENCIAS YIO
TECNICA Y PERMISOS, INCLUYE DISENOS INTERNOQS Y DE OFICINA ABIERTA
NOMICA
Area dsehada ECCHEMEC X 101822
Fecha de inciacién (dia. mes y afio) X 02 DE OCTUBRE DE 2012
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 15 DE MARZO DE 2013
Valor del contrato X 41.847.000
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que TENIENTE ING CIVIL JUAN DAVID GIRALDC AGUIRRE -
certifica X SUPERVISOR CONTRATO
Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certficacién X CARRERA 58 No. 8-43 PUENTE ARANDA TEL 5968686
No.2 - debera contener 1a sigulents SMLY 1.621,46
LNnmbm del contratista X DEFENSA CIVIL COLOMBIANA

ﬁa.



Direccidn y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacidn

Nombre del contratante X MARIA FERNANDA DIAZ CORTES
INTERVENTORIA DE LOS ESTUDIOS, DISEROS Y OBTENCION DE
LA LICENCIA DE CONSTRUCCION PARA LA ESCUELA Y SEDE DE
Objeta del contrato o descripcién de las actividades X LA DEFENSA CIVIL COLOMBIANA EN BARRANCABERMEJA
(SANTANDER). NCLUYE DISENOS INTERNOS Y DE OFICINA|
ABIERTA
PROPUESTA
Area disehada TECNICA Y X 1621,46
ECONOMICA
Fecha de iniciacitn (dia, mes y afio) X 11 DE DICIEMBRE DE 2013
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) b 4 15 DE MAYO DE 2014
Valor del contrato X 15.000.000,00
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que x TENIENTE CORONEL FELIX GABRIEL APONTE CASTRO -
certifica SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERQ
Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certficacion X CALLE 52 No. 14-67 - TEL 3199000
Certificacion No.3 - debera contener la sigulenta Informacién: SMMLY 109,77
Nombre del contratista X CONSORCIO INGEAR 3000
Nombre del contratante X DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA POLICIA NACIONAL
INTERVENTORIA TECNICO, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL,
AMBIENTAL Y SOCIAL CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA
ESTACION DE POLICIA LA TOLA (NARINO) POR EL SISTEMA LLAVE
EN MANO A PRECIO GLOBAL FIO, CON CRITERIOS|
BIOCLIMATICOS Y SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL, INCLUYE ESTUDIO|
DE SUELOS, ESTUDIO TUPOGRAFICD‘ DISENO ARQUITECTONICO|
Y URBANISTICO, DISENO ESTRUCTURAL Y DE ELEMENTOS NO
ESTRUCTURALES, DISENO DE REDES HIDRO-SANITARIAS, GAS
i L PROPANO Y CONTRAINCENDIOS INTERIOR Y EXTERIOR, DISENO|
Objeto del contrato o descripcion de las actvidades X PAISAJISTICO URBANISTICO, DISERD INTERIOR DE OFICINA
ABIERTA, DISENO REDES ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSION
PROPUESTA INTERIOR Y EXTERIOR Y APANTALLAMIENTO, DISENO RED DE VOZ|
TECNICA Y Y DATOS INTERIOR Y EXTERIOR, DISERNO SISTEMA DE
ECONOMICA VENTILACION MECANICA Y/O NATURAL Y CLIMATIZACION,|
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, EN CONDICIONES DE
OPERACION Y HABITABILIDAD, PREVIA APROBACION DE LOS
ESTUDIOS Y DISERIOS TECNICOS, TRAMITE DE LICENCIAS Y
PERMISOS Y DEMAS ACTIVIDADES PARA SU EJECUCION
Area disefada X 760.00
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) X 18 DE NOVIEMBRE DE 2013
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 31 DE MARZO DE 2014
Valor del contrato X 84.519.087,74
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X TC JUAN NIGUEL MORALES FERNANDEZ - JEFE AREA DE
certiica CONTRATACION
X

CARRERA 58 No. 26-21 CAN TEL 3159000
T .. : = it . T - Te02.8

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.

El profesional Director técnico de interventorfa deberd acreditar formacién académica
universitaria en Arquitectura o Ingenierfa Civil, con tarjeta profesional wigente, experiencial
prafesional minima de diez (10) afios en el ejercicio de la profesién, contados a partr de la

fecha de ap del pensum en
presentar diploma o acta de grado.
EXPERIENCIA ESPECIFICA

Experiencia especifica individual como Director Técnico de Consultoria o Director de

universitaria, el profesional deberdl

Interventorla de disefas y estudios técricos para la constuccidn de edficaciones permanontes|  Fror LS A x A A DIAZ CORTES
nuevas, el prafesional deberd presentar mdximo tres (3) certificaciones a razdn de una (1) por| ECONOMICA
contrato, cuya sumataria tendrd que ser por un érea drsefiada cublerta igual o superior a 2 780
m2.
Las certficaciones que acredien la experiencia especifica como Director Técnico de
Ci o Director de de drsefios y estudios técnicos para la construccidn de
edificaciones permanentes nuevas, deberdn ser de contratos ejecutados posteriores a la NSR-|
2010, y estar debidamente certificados por el contratante.
El profesional debe contar con matrfcula profesional vigente.
NOTA: las actvidades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las certificaciones.
PROPUESTA
Formato No. 4 TECNICA Y X Folio 164
ECONOMICA
PROPUESTA
Acta de grado, diploma, o tarjeta profesional vigente TECNICAY X Folio 160
ECONOMICA
PROPUESTA
Matricula profesional vigente TECNICAY X Falio 163
ECONOMICA
Cer 16n No.1 - La deben AREA M2 1.018,22
Nombre de Ia entidad o empresa que expide la cortificacién. X MARIA FERNANDA DIAZ COR'E%S‘SCEDNNOSTRUCC\ON-!NTER\IENTORLA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL
Y AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEROS!
TECNICOS BAJO CRITERIOS DE BIOCLIMATICA Y DE
Objeto del contrato o descripcion de las actividades X SOSTENIBILIDAD PARA LA CONSTRUCCION DE LA ESTACION DE
POLICIA CIUDADELA SUCRE - SOACHA EN EL DEPARTAMENTO DE
CUNDINAMARCA, INCLUYE TRAMITES DE LICENCIAS YIO
PROPUESTA PERMISOS
TECNICAY
Area diseflada ECONOMICA X 1.018,22
Fecha de iniciacidn (dia, mes y afio) X 02 DE OCTUBRE DE 2012
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 15 DE MARZO DE 2013
Cargo desempefiado X DIRECTORA DE INTERVENTORIA EN LA CONSULTORIA
:t::g:_ firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CONTRATISTA INTERVENTORIA
Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién X AV CRA 9 No. 100-07 TEL 6914851
No2-La deben AREA M2 1.821,48
NAN| -
Nombre de la entidad o empresa que expide la cerbficacion. X MARIA FERI DA DIAZ CURTE;'SCE%NQSTRUCCION INTERVENTORIA
INTERVENTORIA DE LOS ESTUODIOS. DISENOS Y OBTENCION DE
: s LA LICENCIA DE CONSTRUCCION PARA LA ESCUELA Y SEDE DE
(Chjto el contnito o inciipcitn de Bs-acividades X LA DEFENSA CIVIL COLOMBIANA EN BARRANCABERMEJA
SANTANDER
PROPUESTA \ !
TECNICA Y
Area disefada Seotibaien X 1.621.46
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) X 11 DE DICIEMBRE DE 2013
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 15 DE MAYO DE 2014
Cargo desempefiado X DIRECTORA DE INTERVENTORIA
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CONTRATISTA INTERVENTORIA
certifica
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién X AV CRA § No. 100-07 TEL 6914851
No.3-la AREA M2 760,00

k3
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Nombre de la entidad 0 empresa que expide |a certificacian, X CONSORCIO INGEAR 3000

INTERVENTORIA TECNICO, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL,
AMBIENTAL ¥ SOCIAL CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA|
ESTAGION DE POLICIA LA TOLA (NARINO) POR EL SISTEMA LLAVE
EN MANO A PRECIO GLOBAL FLIO, CON CRITERIOS
BIOCLIMATICOS ¥ SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL, INCLUYE ESTUDIO
DE SUELOS, ESTUDIO TOPOGRAFICO, DISENO ARQUITECTONICO)|
Y URBANISTICO, DISENO ESTRUCTURAL Y DE ELEMENTOS NO
ESTRUCTURALES, DISENO DE REDES HIDRO-SANITARIAS, GAS
Objeta del contrato o descripcion de las actvidades X PROPANO Y CONTRAINCENDIOS INTERIOR Y EXTERIOR, DISERIQ

PAISAJISTICO URBANISTICO, DISENO INTERIOR DE OFICINA
ABIERTA, DISENO REDES ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSION

3 PROPUESTA INTERIOR Y EXTERIOR Y APANTALLAMIENTO, DISERO RED DE VOZ
EEhICi Y DATOS INTERIOR Y EXTERIOR, DISENO SISTEMA DE
ECONOMICA VENTILACION MECANICA Y/O NATURAL Y CLIMATIZACION,

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, EN CONDICIONES DE
OPERACION Y HASITABILIDAD, PREVIA APROBACION DE LOS
ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS., TRAMITE DE LICENCIAS Y
PERMISOS Y DEMAS ACTIVIDADES PARA SU EJECUCION

Area disefiada 760,00

Fecha de iniciacion (dia, mes y afic) 25 DE NOVIEMBRE DE 2013

31 DE MARZO DE 2014

DIRECTCRA DE INTERVENTORIA PARA COMPONENTE DE
DISEROS Y CONSULTORIA

ARQ. GERMAN DIAZ MATEUS-REPRESNETANTE LEGAL

Fecha de terminacién (dia, mes y afio)

Cargo desempefiado

Nombre, fuma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o frma conratante que
certifica

Direccidn y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion AV CRAT7 No. 100-07 -TEL 6914851

| > [ 3¢ | ¢ |||

[EXPERIENCIA” ESPECIFICA DEL msap)mg
|(ARQUITECTO).FORMATO N :

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.

I F i de i debera acredttar formacion académical
universidaria en Arquil . con tarjeta ps vigente, ia prof minima de
ocho (8) afios en el ejercicio de la profesién, contados a partir de la fecha de aprobacién del
pensum académico en Institucién universitaria, el profesional debera presentar diploma o acta
de grado.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
Experiencia especifica individual como disefiaddr arqutecténico de disefios y estudios técnicos, PROPUESTA
para la construccién de edificacicnes permanentes nuevas, el profesional deberd presentar| TECNICAY X

ARQ. JOSE GERMAN DIAZ MATEUS

maxima tres (3) certificacianes a razén de una (1) por contrato, cuya sumatona tendrén que ser| ECONOMICA MP 25700-26077
[por un area disefiada cubierta igual o superior a = 780 m2
Las certificaciones que acredien la como disef i de
consultoria o de interventoria de disefios y estudios técnicos para la construccién de
edificaciones permanentes nuevas, deberan ser|de contratos ejecutados posteriores a la NSR-|
2010, y estar debidamente certificados por el coptratante
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA: las actvidades mencionadas deben podarse verificar en cada una de las certficaciones
PROPUESTA
Formato Na 5 TECNICAY X Folio 184
ECONOMICA
PROPUESTA §
Acta de grado, diploma TECNICAY X Folio 181
ECONOMICA
PROPUESTA
Matricula profesional vigente TECNICAY X Folio 183
ECONOMICA
C Nod -La deb : AREA M2 1.018,22/
MARI RUCCION-INTERVENTORIA|
Nombre de la entidad o empresa que expide la gertificacién. X 1A FERNANDA DIAZ CORTE,J?SC;%’;ST Y ERVENTOR

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL
Y AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS
TECNICOS BAJO CRITERIOS DE BIOCLIMATICA Y DE|
Objeto del contralo o descripeién de las actvidades X SOSTENIBILIDAD PARA LA CGNSTRUCCION DE LA ESTACION DE
POLICIA CIUDADELA SUCRE - SOACHA EN EL DEPARTAMENTO DE
CUNDINAMARCA, INCLUYE TRAMITES DE LICENCIAS Y/O|

1 PROPUESTA PERMISOS, INCLUYE DISENOS INTERNOS Y DE OFICINA ABIERTA
TECNICAY
Area disefiada ECONOMICA X 1.018.22
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) X 02 DE OCTUBRE DE 2012
Fecha de terminacion (dia, mes y afia) X 15 DE MARZO DE 2013
Cargo desempefiada X ARQUITECTO DISENADOR
:d:;ﬁl::. firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X MARIA FERNANDA DIAZ CORTES INGENIERA CIVIL
Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién X AV CRA 9 No. 100-07 TEL 6914851
C. No2-La deben AREA M2 2.050,20]
Nombre de Ia entidad o empresa que expide la Gertificacion X MARIA FERNANDA DIAZ CORTEDSI:E%E‘IJSTRUCC@NAINTERVENTORIA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS|
ESTUDIOS DE SUELOS, AJUSTES A DISENOS Y CONSTRUCCION

bjeta.delconirato:n daseripcicn e las achdades X DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN EL DEPARTAMENTO DE
QuiNDio.
2 |Area disedada PROPUESTA X 2.050,20
TECNICA Y
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) ECONOMICA X 02 DE MAYC DE 2012
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 25 DE JULIO DE 2012
Cargo desempefiado X ARQUITECTO INTERVENTOR EN ETAPA DE DISEROS
Nombre, firma y cargo de la persona compelente dentro de la entidad o firma contratante que X MARIA FERNANDA DIAZ CORTES INGENIERA CIVIL
certifica
Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién X AV CRA 8 No. 100-07 TEL 6914851
No.3-La deben AREA M2 1.648,83)
MNombre de la entidad 0 empresa que expide la certificacién. X MARLA FERNANDA DIAZ CDHTESSCE%%STRUCCION‘WTERVENTORM
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA ¥ FINANCIERA DE Lgs
1 ESTUDIOS DE SUELOS. AJUSTES A DISERIOS Y CONSTRUCCIGN
(Obistol del conlrata o descripion de-las acthidades X DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LOS DEPARTAMENTOS DE
SANTANDER Y BOYACA
3 PROPUESTA
Area disefada TECNICA Y X 1648,83
ECONOMICA
Fecha de iniciacion (dia, mes y afia) X 15 DE NOVIEMBRE DE 2011
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X St OE ENERG B 2013
Cargo desempefado X ARQUITECTO INTERVENTOR EN LA ETAPA DE DISENOS
Nombie, fifma y cargo de 1a persona compelentd denbra de 1a enbdad o frma contralante que X MARIA FERNANDA DIAZ CORTES INGENIERA GIVIL
certifica
X

Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion AV CRA 9 No. 100-07 TEL 6914851

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL INGENIERO C
ESTRUCTURAL FORMATO N




FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.

El Profesional disefiador estructural, deberd acreditar formacién académica universtaria en|
Ingenieria Civil, con tarjeta profesional vigente, experiencia profesicnal minima de ocho (8)
afios, contados a partir de la fecha de aprobacién del pensum académico en Insttucién
universitaria, el profesional deberd presentar diploma o acta de grado.

STRIA O R AL 3
UITECTURA BIOCLMATICA . O, FORMATONeT

EXPERIENCIA ESPECIFICA
|Experiencia especifica individual como disefiador zsh-uchml do obras de cimentacién,
¥ no para la PROPUESTA
nuevas, el profesional deberd presentar mdximo tres (3) cem‘icmnes arazén da ma {1) por TECNICAY X BGnL. E:‘:;‘guig,?s;ﬂl‘tgu TRULLO
contrato, cuya sumatoria tendrdn que ser por un drea disefiada cubierta igual o superiora 2780 ECONOMICA 0 232022100
m2
Las cumﬁcwanes que acredden la experiencia especifica como ingeniero civil y disefiador|
ode de disefios y estudios técnicos para la construccién
de edm:acwm permanentes nuevas, deberdn ser de contratos ejecutados posteriores a la
NSR-2010, y estar debidamente certificadas por el canfratante.
El profesional debe cantar con matricula profesional vigente.
NOTA: las actividades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las certificaciones
PRCPUESTA
Formato No 6 TECNICAY X Folio 197
ECONOMICA
PROPUESTA
Acta de grado, diploma TECNICA Y X Folio 191
ECONOMICA
PROPUESTA
Matricula profesional vigente TECNICA Y X Folio 196
ECONCMICA
No.1-La deben AREA M2 2.420,00
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacién. X SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA RISARALDA
ESTUDIOS ¥ DISEROS INTEGRALES DE LA NUEVA EDIFICACION DE
2 : . LA ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL DEL MUNICIPIO DE APIA|
(Chjato dol comrarn descripcidn dales eetiicides X DEPARTAAMENTO DE RISARALDA A CONSTRUIRSE EN EL LOTE
QUE OCUPA ACTUALMENTE
Area disefiada X 2.420,00
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) X 28 DE ENERO DE 2015
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 17 DE SEPTIEMBRE DE 2015
Cargo desempefiada X DISERADOR ESTRUCTURAL
Nombre, firma y cargo de la persona compelente dentro de la entidad o firma contratante que X LUIS EDUARDO ORTIZ JARAMILLO - SECRETARIO DE
certifica INFRAESTRUCTURA
Direccidn y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién X CALLE 19 No. 13-17 TEL 3398300
No.2-La deb AREA M2 254,00
Nombre de |a entidad o empresa que expide la certificacién, X JUAN CARLCS DE LEON ARQUITECTOS
DISENO Y CALCULO ESTRUCTURAL DE LA SEDE DEL CENTRO|
Objeta del contrato o descripcién de las actividades X VIDA DEL ADULTO MAYOR DE LA COMUNA VILLAVICENCIO EN LA|
CIUDAD DE PEREIRA
Area disefada PROPUBSTA X 2.154,00
Fecha de iniciacién {dia, mes y afio) TECNICAY b 4 01 DE JULIO DE 2018
ECCNOMICA
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 30 DE AGOSTO DE 2018
Cargo desempefiado X DIRECTOR DE CONSULTORIA Y ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
?:;r:r: firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que % JUAN CARLOS DE LEON NARANO
Direccitn y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion X CALLE 12 NO 22-28 TEL 3453565
énNo.3 -La deben AREA M2 17.017,00
Nombre de 1a entidad o empresa que expide la certficacién. X FERROCARRIL AVINTIA GRUPQ INMOBILIARIO S AS
. i DISENO Y CALCULO ESTRUCTURAL PROYECTO TORRE PICASSO|
Obijeto del contrato o descripcién de las actividades X EN LA CIUDAD DE PEREIRA
17.017,00
Area disefiada PROPUESTA X 2
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) TECNICAY X 03 DE SEPTIEMBRE DE 2018
— ECONOMICA
Fecha de terminacion (dia, mes y afic) X 03 DE DICIEMBRE DE 2018
Cargo desempefiado X DIRECTOR DE CONSULTORIA Y ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X ENRIQUE JIMENEZ SANCHEZ-GERENTE FERROCARRIL AVINTA
certifica GRUPO INMOBILIARIO
| Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién X DIAGONAL 26 No. 21T-05 MILAN
E X e s 21.591,00

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.
El Profesional arquﬂecln yie ngenmra civl de interventoria, deberd acredtar formacién
cnn lnqeta prufesunal quvm: Macfﬂﬂn en|

: y =
experiencia prereslenal minima de diez10) anus en el ejercicio de la pfalesu&n camados a partir

de la fecha de aprobacién del pensum en , el pr
debera presentar diplomas y/o actas de grado.
EXPERIENCIA ESPECIFICA

Experiencia individual coma i dtico de disefios y estudios técnicos| PROPUESTA
para la ion de nuevas, el p deberd presentar TECNICA Y X ma‘”ﬁﬁf Eﬁ?ﬁ&i?’?ﬁﬁ?ﬂgo‘ms
méximo tres (3) certficaciones a razén dn una (1) por contrato, cuya sumatoria tendran que ser ECONOMICA g
por un drea disefiada cubierta igual o superior a 2 780,00 m2.
Las certificaciones que acredten la como ylo ingeniero civil
disefiador bioclimatico de dtoria o de i de disefios y estudios técnicos para la
construccion de edificaciones permanentes nuevas, deberan ser de contratos ejecutados)
posteriores a la NSR-2010, y estar debidamente certificados por el contratante, y estar
debidamente certificades por ¢l contratants.
El profesional debe contar con matricula profesional vigente,
NOTA: las actividades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las certificaciones
PROPUESTA
Formato No.7 TECNICAY X Folia 219
ECONOMICA
PROPUESTA
Acta de grado, diplama TECNICAY X Folio 205
ECONOMICA
PROPUESTA
Tarjeta profesional vigente TECNICAY X Folio 207
ECONOMICA
PROPUESTA
Maestria TECNICA Y X Folio 208-218
ECONOMICA
No.1-La deben AREA M2 1.018,22|
Nombre de la entidad o empresa qus expide la ¢ acitn. X MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CO_NSTRUCCION-\NI’ERVENTORL‘\

- DISERO




INTERVENTORIA  BIOCUMATICA EN  EL  PROYECTO,
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL
Y AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEROS|
Objeta del contrato o descripcién de las actividades X TECNICOS BAIO CRITERIOS DE BIOCLIMATICA Y DE
SOSTENIBILIDAD PARA LA CONSTRUCCION DE LA ESTACION DE
POLICIA CIUDADELA SUCRE - SOACHA EN EL DEPARTAMENTO DE
CUNDINAMARCA, INCLUYE TRAMI DE LICENC Yio
1 PROPUESTA PERMISOS", * e he
TECNICA Y :
Area disenada ECONOMCA X 1.018,22
Fecha de iniciacién (dia, mes y afia) X OCTUBRE DE 2012
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X DICIEMBRE DE 2012
Cargo desempefado X INTERVENTORA BIOGLIMATICA
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentra de I tdad o firm; tratant
certifica CHRANISIE S Mma contulnts e X MARIA FERNANDA DIAZ CORTES INGENIERA CIVIL
Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certficacion X AV CRA 9 No. 100-07 TEL 6314851
=t No.2-La deben AREA M2 760,00
Nombre de la entidad o empresa que expide la dertificacion. X CONSORCIO INGEAR 3000
INTERVENTORIA TECNICO, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL,
AMBIENTAL Y SOCIAL CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA
ESTACION DE POLICIA LA TOLA (NARINO) POR EL SISTEMA LLAVE|
EN MANO A PRECIO GLOBAL FWO, CON CRITERIOS)
BIOCLIMATICOS Y SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL, INCLUYE ESTUDIO
DE SUELOS, ESTUDIO TOPOGRAFICO, DISENO ARQUITECTONICO
Y URBANISTICO, DISENO ESTRUCTURAL Y DE ELEMENTOS NO
ESTRUCTURALES, DISENO DE REDES HIDRO-SANITARIAS, GAS
Objeto del contrato o dalis X PROPANO Y CONTRAINCENDIOS INTERIOR Y EXTERIOR, DISENO|
PAISAJISTICO URBANISTICO, DISENO INTERIOR DE OFICINA
ABIERTA, DISENO REDES ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSION,
INTERIOR Y EXTERIOR Y APANTALLAMIENTO, DISERO RED DE VOZ
2 PROPUESTA Y DATOS INTERIOR Y EXTERIOR, DISENO SISTEMA DE
TECNICAY VENTILACION MECANICA Y/O NATURAL Y CLIMATIZACION,
ECONOMICA ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, EN CONDICIONES DE
OPERACION Y HABITABILIDAD, PREVIA APROBACION DE LOS
ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS, TRAMITE DE LICENCIAS Y|
PERMISOS ¥ DEMAS ACTIVIDADES PARA SU EJECUCIGN
Area disefiada X 760,00
Fecha de iniciacion (dia, mes y afic) X ENERO DE 2014
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X ABRIL DE 2014
Cargo desempefiada X INTERVENTORA ASESORA BIOCLIMATICA
Lﬂ:rr;r::. fiuma y cargo de la persona competent¢ dentro de la entidad o firma contratante que X ARQ. GERMAN DIAZ MATEUS - REPRESENTANTE LEGAL
Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacian X AV CRA 7 No. 100-07 TEL 6914851
Certificacion No.3 - La certificacion deben AREA M2 30.763,32]
Nombre de la entidad o empresa que expide la certficacion X RIO ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A
INTERVENTORIA TECNICO ADMINISTRATIVA FINANCIERA LEGAL Y|
AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS|
" . TECNICOS BAJO CRITERIOS DE BIOCLIMATICA Y DE
ObBLcidl ConVEAa s decenbeltn S s tddines X SOSTENIBILIDAD PARA LA COSNTRUCCION ESTACION DE POLICIA)
BOCHALEMA DEL DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER
DISTRITO ESTACION DE POLICIA CAUCASIS DEPARTAMENTO DE
3 PROPUESTA POLICIA ANTIOQUIA, ESTACION DE FOLICIA ACNADI DEL
TECNICA Y DEPARTAMENTO DE POLICIA MOLAGAVITA EN EL DEPARTAMENTO)
ECONOMICA DE SANTANDER INCLUYE TRAMITES DE LICENCIAS Y/O PERMISOS
Area disefiada X 30.763,32
Fecha de iniciacién (dia, mes y afia) X AGOSTO DE 2012
Fecha de terminacion (dia, mes y afic) X DICIEMBRE DE 2012
Cargo desempefado X INTERVENTORA BIOCLIMATICA
Nombre, firma y cargo de la persona competentg dentro de la entidad o firma contratante que FEDERICO CARDONA PABON- REPRESENTANTE LEGAL RIO
certfica X ARQUITECTURA
Direccién y teléfono de I entidad o firma que expide la certificacion X AV 26 No. 37-38 -TEL 2442900
TOTAL AREA M2| X ! e

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL INGENIERO CIVIL DE INTERVENTORIA DISE

REDES HIDRO SANTTARIAS.FORMATO Noi8

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL
El Pt disefi de redes t ias, deberd acredtar formacién académical
universitaria en Ingenieria Civil, con tarjeta vigente, i i minima
de cuatro (4) afies, contados a partrr de la fecha de aprobacion del pensum académico en
Institucion universitaria, el profesional deberd presentar diploma o acta de grado

EXPERIENCIA ESPECIFICA
Experiencia especifica indvidual como disefiador de redes hidrosantarias, de gas, red

contraincendios interior y exterior para la uccién de nuevas, el P%%:L:E:EA X e %w:g?g’:z‘;ﬁg!kg MENBOZA
profesional debera presentar maximo tres (3) certficaciones a razén de una (1) por contrato, :
cuya sumatoria tendrdn que ser por un drea disefiada cubierta igual o superior a 2 780 m2 FCOROMICA
Las certificaciones que acredtten la experiencia especifica come ingeniero civil o disefiador de|
redes hidro-sanitarias de consulteria o de interventeria de disefios y estudios técnicos para la|
de nuevas, deberdn ser de contralos ejecutados
|posteriores ala NSR-2010, y estar rtificados por el
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA: las actividades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las certficaciones
PROPUESTA
Formata No.8. TECNICAY X Folio 229
ECONOMICA
PROPUESTA
Acta de grado, diploma TECNICAY X Folio 225
ECONOMICA
PROPUESTA
Tarjeta profesional vigente TECNICAY X Folio 228
ECONOMICA
Nod-La deb AREA M2 1.018,22]
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacidn. X MARIA FERNANDA DIAZ CUHI:EDSISCE%%STRUCE[ON-!NTERVENTORIA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL
Y AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEROS|
TECNICOS BAJO CRITERIOS DE BIOCLIMATICA Y DE|
Objeto del contrato o descripcion de las actvidades X SOSTENIBILIDAD PARA LA CONSTRUCCION DE LA ESTACION DE|
POLICIA CIUDADELA SUCRE - SOACHA EN EL DEPARTAMENTO DE|
CUNDINAMARCA, INCLUYE TRAMITES DE LICENCIAS YIO
PERMISOS, INCLUYE DISENOS INTERNOS Y DE OFICINA ABIERTA
1 PROPUESTA
Area disefiada TECNICA Y 1.018,22
ECONCMICA

Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) 02 DE OCTUBRE DE 2012

Fecha de terminacién (dia, mes y afio) 15 DE MARZO DE 2013

DISENADOR HIDROSANITARIO DE RED DE GAS Y REDES
CONTRAINCENDIOS INTERIOR Y EXTERIOR

XM |»

Cargo desempefiado

y,.



Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que

certific

Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién

P X MARIA FERNANDA DIAZ CORTES INGENIERA CIVIL
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certficacién X AV CRA § No, 100-07 TEL 6914851
Certificacién No.2 - La certificacion deben contener: AREA M2 10.000,00f
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacion, X INGEHIDRAR SAS
REALIZAR LOS DISENOS DE LAS REDES HIDRAULICAS SANITARIAS]
. i ; GAS Y RED CONTRAINCENDIOS (RCI) PARA EL PROYECTO
Chjetoi del coritmladdescripeliun de'lay actividaces X CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL Y COLEGIO CIUDAD EQUIDAD
EN EL MUNICIPIO DE SANTA MARTA
PROPUESTA
Area disefiada TECNICA Y X 10.000.00
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) BCONONIER X 20 DE OCTUBRE DE 2015
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 25 DE FEBRERO DE 2016
Cargo desempefiado X ESPECIALISTA HIDROSANITARIO
g::ﬁzr:. firma y cargo de la persona competente dentre de la entidad o firma contratante que e LUIS ALBERTO FERNANDEZ DELGADO- REPRESENTANTE LEGAL
Direccian y teléfona de la entidad o firma que expide la certficacién X CALLE 51 No. 9 -69 TEL 7505736
6n No.3-La deben LAREA M2 41.000,00
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacién X INGEHIDRAR SAS
REALLIZAR LOS DISENOS DE LAS REDES HIDRAULICAS
Objeto del contrato o descripcién de las actividades X SANITARIAS, GAS Y RED CONTRAINCENDIOS (RCI) DEL COLEGIO
RODRIGO LARA BONILLA NEIVA HUILA
PROPUESTA
TECNICAY
Area diseflada ECONOMICA. X 11.000,00
Fecha de iniciacitn (dia, mes y afio) X 20 DE AGOSTO DE 2016
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 25 DE DICIEMBRE DE 2016
Cargo desempefiado X ESPECIALISTA HIDROSANITARIO
NSmbre, fireia.yeatgs de ta persona competents dentro ce |a anddad o i coatetants que X LUIS ALBERTO FERNANDEZ DELGADO- REPRESENTANTE LEGAL
a

CALLE 51 No. 8 -69 TEL 7505736

22018,22

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.

El Profesional disefador de redes eléctricas de media y baja tension interior y exterior, debera|

acreditar formacién académica universtaria en Ingenieria Eléctrica, con tarjeta profesional

vigente, experiencia profesional minima de cuatro (4) afios, contados a partir de la fecha de|
ién del pensum en i itaria, el profesional deberd presentar

diploma o acta de grado.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Expetiencia especifica individual como drsefador de redes eléctricas de media y baja tensién|

interior y exterior, apantallamiento, voz y datos para la construccién de edificaciones PROPUESTA
permanentes nuevas, el profesional deberd presentar méximo tres (3) certificaciones a razén) TECNICAY X INGENIERQ CMLME?‘:AE:;@?Q’:?‘O ANGEL GARCIA
de una (1) por contrato, cuya sumatoria tendran que sef por un drea disefiada cubierta igual o ECONOMICA
superior @ 2 780 m2.
Las certficaciones que acredien la experiencia especifica como ingeniero electricrsta o
disefiador de redes eléctricas de media y baja tensién, voz y datos de consuftorla o de|
interventoria de disefios y estudios técnicos para la ion de p
nuevas, deberan ser de contratos ejecutades posteriores a la NSR-2010, y estar debidamente|
certificados por el contratante.
El profesional debe contar con matricula profesional vigente
NOTA: las actividades mencionadas deben paderse verificar en cada una de las certificaciones.
PROPUESTA
Farmato No.9 TECNICAY X Folia 237
ECONOMICA
PROPUESTA
Acta de grado, diploma TECNICAY X Folio 234
ECONOMICA
PROPUESTA
Tarjeta profesional vigente TECNICAY X Folio 236
ECONOMICA
Certificacién No.1 - La certificacion deben contener: AREA M2 1.018,22
MNombre de la entidad o empresa que expide la certficacidn. X MARIA FERNANDA DIZA CORTES
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL
Y AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS
TECNICOS BAJO CRITERIOS DE BIOCLIMATICA Y DE
Objeto del contrato o descripeion de las actividades X SOSTENIBILIDAD PARA LA CONSTRUCCION DE LA ESTACION DE
POLICIA CIUDADELA SUCRE - SOACHA EN EL DEPARTAMENTO DE
CUNDINAMARCA, INCLUYE TRAMITES DE LICENCIAS Y/O|
PERMISOS, INCLUYE DISENOS INTERNQOS Y DE OFICINA ABIERTA
PROPUESTA
TECNICAY
1.018,22
Ares dcafiada ECONOMICA X
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) X 02 DE OCTUBRE DE 2012
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 15 DE MARZO DE 2013
Cargo desempefiada X DISENADCR ELECTRICISTA DE INTERVENTORIA
::’"""- firma y cargo de la persona competents dentro de la entidad o frma contratante que X MARIA FERNANDA DIAZ CORTES INGENIERA CIVIL
Direccidn y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién X AV CRA 8 No. 100-07 TEL 6914851
C No.2 -La cer lon deben AREA M2 1.821,46/
Nombre de la entidad ¢ empresa que expide la certificacién. X MARIA FERNANDA DIAZ CORTES
INTERVENTORIA DE LOS ESTUDIOS, DISENOS Y OBTENCION DE|
LA LICENCIA DE CONSTRUCCION PARA LA ESCUELA Y SEDE DE
Objeto del contrato o descripcién de las actividades x LA DEFENSA CIVIL COLOMBIANA EN BARRANCABERMEJA
(SANTANDER). INCLUYE DISENOCS INTERNOS Y DE OFICINA
ABIERTA
Area disefiada PROPUESTA X 162146
TECNICA Y
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) ECONOMICA X 11 DE DICIEMBRE DE 2013
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 15 DE MAYO DE 2014
Cargo desempefiado X DISENADOR ELECTRICISTA DE INTERVENTORIA
Mombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X MARIA FERNANDA DIAZ CONTRERAS INGENIERIA CIVIL
certifica
Direccién y teléfano de la entidad o firma que expide la certificacién X AV CRA 9 No. 100-07 TEL 6914851
6n No.3 -La debx AREA M2 83523
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacion. b 4 SAFRID INGENIERIA SAS




Objeto del contrato o de las

RECONSTRUCCION Y DOTACION DE LA ESTACION DE POLICIA EN|
EL CORREGIMIENTO DE BUENAVISTA DEL MUNICIPIO DE SANTA|

}Expmzm 'ESPECIFICA DEL INGENIERO CIV
ESTUDIO DE SUELOS O GEOTECNIA. FORMATO Na10

T

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GE
El Profesional ejecutor de estudios de suelg
|académica universtaria en Ingenieria Civil,
profesional minima de cuatro (4) afos, contados
académico en Institucién universitaria, el profesior
EXPERIENCIA ESPECIFICA

Experiencia especifica indvidual como ejecutor]

NERAL.

s 0 geotecnia, deberd acredtar formacion
con larjeta profesional vigente, i
a partir de la fecha de aprobacién del pensum
nal deberd presentar diploma o acta de grado.

de estudios de suelos o geotecnia, para la

X ROSA DEL SUR EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR A PRECIOS|
UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE
PROPUESTA

Area disefada TECNICAY X 835,23
Fecha de inkiacién (dia, mes y afio) ECONOMICA X 26 DE NOVIEMBRE DE 2019
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 27 DE MARZO DE 2020
Cargoe desempefiado X DISENADOR ELECTRICO INTERNO EXTERNO Y DE VOZ Y DATOS
Nombre, Tirma y cargo de 1a persona competents denlio de 1 enbdad 6 fima contatante que
cert X MIGUE ALEXANDER CERON MOLINA REPRESENTANTE LEGAL
Direccién y telélono de la entidad o firma que expide la certificacion X TV 21 BIS No. 58-57 TEL 7576146

FORMATO No.t1

TOTAL AREA M2

: de . ellprofesional debera presentar maximo tres (3)| P_;‘OPUESTA ING.CIVIL FLABIO FEDERICO SOLER SIERRA
certificaciones a razén de una (1} por contrato, [cuya sumataria tendran que ser por un drea ECNICA ¥ X MP No. 25202-47646
disefiada cubierta igual o superior a 2 780 m2. ECONOMICA
Las certficaciones que acrediten la experiencia especifica como ingeniero civil ejecuter de|
estudio de suelos o geotecnia de consulteria o de interventoria de disefios y estudios técnicos|
para la de nuevas, deberan ser de contratos
ejecutados posteriores a la NSR-2010, y estar debidamente certificados por el contratante.
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA: Las actividades mencionadas deben poderse verificar en cada una de las certificaciones
PROPUESTA
Formato No.10 TECNICAY X Folio 248
ECONOMICA
PROPUESTA
Acta de grado, diploma TECNICAY X Falio 242
ECONOMICA
PROPUESTA
Tarjeta profesional vigente TECNICAY x Folio 247
ECONOMICA
Certificacién No.1 - La certiNcacion deben contener; TAREA M2 1018,22|
Nombre de la entidad o empresa que expide la cértiicacion. X MARIA FERNANDA DIAZ con‘rg; Ec:gmucmou -INTERVENTORIA-
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA. FINANCIERA, LEGAL
Y AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEROS|
TECNICOS BAJO CRITERIOS DE BIOCLIMATICA Y DE|
Objeto del cantrato o descripcion de las actvidades X SOSTENIBILIDAD PARA LA CONSTRUCCION DE LA ESTACION DE|
POLICIA GIUDADELA SUCRE - SOACHA EN EL DEPARTAMENTO DE|
CUNDINAMARCA, INCLUYE TRAMITES DE LICENCIAS Y/O
PROPUESTA PERMISOS
TECNICA Y
Area disefiada ECONOMICA X 1.018,22
Fecha de iniciacién (dia, mes y afio) X 02 DE OCTUBRE DE 2012
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 15 DE MARZO DE 2013
P ——— X INGENIERO DE INTER\FENTgﬁI.EALFéh; GEOTECNIA Y ESTUDIO DE
Nombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entidad o firma contratante que X MARIA FERNANDA DIAZ CORTES INGENIERIA CIVIL
certifica
Direccion y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién X AV CRA 8 No. 100-07 TEL 6514851
Certificacidn No.2 - La certificacion deben contener: AREAMZ 1.621,48,
Nombre de la entidad o empresa que expide la certficacién. X MARIA FERNANDA DIAZ CORTES
INTERVENTORIA DE LOS Esmé)los. DISENOS Y OBTENCION DE
, LA LICENCIA DE CONSTRUCCION PARA LA ESCUELA Y SEDE DE|
hlato defoenialy o desciucion dé ls advidades X LA DEFENSA CIVIL COLOMBIANA EN BARRANCABERMEJA
(SANTANDER).
- PROPUESTA
Area disehada FECNICAY P 1.621.46
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) ECONOMICA X 11 DE DICIEMBRE DE 2013
Fecha de terminacion (dia, mes y afic) X 15 DE MAYO DE 2014
& INGENIERO DE INTERVENTORIA EN GEOTECNIA Y ESTUDIO DE
argo desempenado X SUELOS
Nombre, firma y cargo de la persona competenta dentro de la entidad o firma contratante que X MARIA FERNANDA DIAZ CORTES INGENIERIA GIVIL
certfica
Direccién y telélono de la entidad o firma que expide la certificacion X AV CRA 8 No. 100-07 TEL 6914851
Certificacién No.3 - La certificacion deben contener: AREAMZ 750,00
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacion. CONSORCIO INGEAR 3000
INTERVENTORIA TECNICO, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL,|
AMBIENTAL Y SOCIAL CONSTRUCCION Y DOTACIGN DE LA|
ESTACION DE POLICIA LA TOLA {NARINO) POR EL SISTEMA LLAVE|
EN MANC A PRECIO GLOBAL FWO, CON CRITERIOS|
BIOCLIMATICOS Y SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL, INCLUYE ESTUDIO
DE SUELOS, ESTUDIO TOPOGRAFICO, DISENO ARQUITECTONICO
¥ URBANISTICO, DISENO ESTRUCTURAL Y DE ELEMENTOS NO
ESTRUCTURALES, DISEFO DE REDES HIDRO-SANITARIAS, GAS
) ) PROPANO Y CONTRAINCENDIOS INTERIOR Y EXTERICR, DISERO|
Objstd dal corirato/a dagerpoiSh of s sthidades X PAISAJISTICO URBANISTICO, DISENO INTERIOR DE OFICINA
ABIERTA. DISENC REDES ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSION
INTERIOR Y EXTERIOR Y APANTALLAMIENTO, DISERIO RED DE VOZ
PROPUESTA Y DATOS INTERIOR Y EXTERIOR, DISENO SISTEMA DE
TECNICAY VENTILACION MECANICA Y/O NATURAL Y GLIMATIZACION,
ECONOMICA ESTUDIO DE IMPACTG AMBIENTAL, EN CONDICIONES DE
OPERACION Y HABITABILIDAD, PREVIA APROBACION DE LO§
ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS, TRAMITE DE LICENCIAS Y
PERMISOS Y DEMAS ACTIVIDADES PARA SU EJECUCION
Area disefiada X 760,00
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) X 25 DE NOVIEMBRE DE 2013
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 21 DE AGOSTO 2015
P X INTERVENTOR EN EL ARE;;%EESDESOTECNIAVDE ESTUDIO DE
Nombre, firma y cargo de la persona compelente dentro de la entidad o firma contratante que ARQ. GERMAN DIAZ MATEUS REPRESENTANTE LEGAL
certfica X CONSORCIO INGEAR
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion X AV CRA 9 No. 100-07 TEL 6914851
X 3 S




FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA GENERAL.
&l ejecutar de topogrificos, deberd acreditar formacién académical
universitaria en Ingenieria Topogrdfica o Ingenieria Catastral y Geodesia, con tarjeta profesional
vigente, experiencia profesional minima de un (1) afto en el aJermn de l.a pmlnsaﬁn nnnradosa
partir de la fecha de api itn del pensum en , el
profesional deberd presentar diploma o acta de grado.
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Experiencia especifica individual como ejecutor levantamientos topogréficos de proyectos)
urbanisticos ylo arquitecténicos para el disefio de la construccién de edficaciones, PROPUESTA ING TOPOGRAFA PACLA ANDREA OCHOA HURTADO
convencionales, el profesional deberd presentar maximao tres (3) certificaciones a razén de una) TECNICAY X MP No. 25335-400969 CND
(1) por contrato, cuya sumatoria tendra que ser por un drea levantada igual o superior a 780 ECONOMICA NO CUMPLE: NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL VIGENTE
m2.
Las certificaciones que acredien la experiencia especifica como ingeniero topégrafo o ingenierc)
catastral y geodesta ejecutor de levantamientos lnpawaﬁcus de :nnsuhnﬂﬂ o de interventorial
de drsefios y estudios téenicos para la de nuevas,
deberdn ser de contratos ejecutados posteriores a la NSR-2010, y esmr debidamente
certificados por el contratante.
El profesional debe contar con matricula profesional vigente.
NOTA: Las actividades mencionadas deben paderse verificar en cada una de las certificaciones
PROPUESTA
Formato No.11 TECNICA Y X Falio 257
ECONOMICA
PROPUESTA
Acta de grado, diploma TECNICA Y X Falio 254
ECONOMICA
PROPUESTA
Tarjeta profesional vigente TECNICA Y X NO CUMPLE: NO PRESENTA ARJETA PROFESIONAL VIGENTE
ECONGCMICA
= No.i-La iclon contener: AREA M2 25.800,00/
Nombre de la entidad o empresa que expide la certficacién X CASTILLO Y RINCON INGENIERIAS SAS
LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y BATIMETRICO EN CUADRO DE
SITIOS LOCALIZADOS EN NICARAGUA PARA EL PROYECTO
Objeto del contrato o descripcion de las actividades X ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DISENOS FINALES h{
ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA CONSTRUCCION DE
CUATROC PEQUENAS CENTRALES HIDROELECTRICAS
PROPUESTA
Area disefiada TECNICAY X 25.800
ECONOMICA
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) X 17 DE NOVIEMBRE DE 2017
Fecha de terminacion (dia, mes y afio) X 15 DE ENERO DE 2018
Cargo desempefiado X TOPOGRAFA
MNombre, firma y cargo de la persona competente dentro de la entdad o firma cantratante que X ROCIO RINCON PULGAR - REPRESENTANTE LEGAL
certifica
Direccidn y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacion X CALLE 23 SUR No. 68H-71 TEL 3103416375
6n No.2 -La deben AREA M2 40.000,00
Nombre de la entidad o empresa que expide la certificacién. X CASTILLO Y RINCON INGEMIERIAS SAS
. . - LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO PARA EL PROYECTO LAGOS DEL
Objeto del contrate o descripcion de las actividades X BOSQUE EN ANAPOIMA CUNDINAMRCA
PROPUESTA
Avea disefiada TECNICAY X 40.000.00
Fecha de iniciacion (dia, mes y afio) ECONOMICA X 01 DE JUNIO DE 2017
Fecha de terminacién (dia, mes y afio) X 12 DE JULIO DE 2017
Cargo desempefiado X TOPOGRAFA
[Nombre, firma y cargo de la persana competente dentro de la entidad o firma contratante que X ROCIO RINCON PULGAR - REPRESENTANTE LEGAL
certifica
Direccién y teléfono de la entidad o firma que expide la certificacién CALLE 23 SUR No. 68H-71 TEL 3103416375
R ; T TOTALAREAMZ = R 65.800,00|
RESULTADO EVALUACION TECNICA| NO CUMPLE

COMITE TECNICO DE EVALUACION:

Do A Rac C.

€T. DIEGO ANDRES PERA CEBALLOS
Integrante Comité Técnico

Integrante Comité Técnico




